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پیام تسلیت

اطلاعیه

فولاد مبارکه به عنوان یکی از  بزرگ ترین واحدهای صنعتی کشور، از سال 
کنون در بورس اوراق بهادار فعالیت دارد و امروز پس از قریب به بیست  1385 تا
سال حضور در این بخش، به عنوان یکی از موفق ترین شرکت های بورس 
شناخته شده و در چندین شاخص مهم عملکردی، همچون ارزش بازار، فروش 
محصولات فولادی و بازدهی و عملکرد مالی حائز بهترین رتبه هاست. 
سهام داران این شرکت نیز بیشترین رضایت را از عملکرد این شرکت داشته و 
دارند و این شرکت یکی از نمادهای اصلی موفقیت صنعت فولاد در بورس به 

شمار می آید.
خوشبختانه توفیقات حاصل شده در سال های اخیر در فولاد مبارکه که ناشی از 
عملکرد موفق این گروه صنعتی در اتخاذ تدابیر بلندمدت و آینده نگرانه و اجرای 
طرح های توسعه ای ارزشمند آن بوده، نقش مهمی در ایجاد ارزش افزوده و ارتقای 
سهام این شرکت در بورس داشته است؛ به گونه ای که سهام فولاد مبارکه در حال 

حاضر یکی از بهترین و سودآورترین سهام شرکت های بورسی کشور به شمار می آید.
عملکرد اقتصادی  و مالی  شرکت فولاد مبارکه نشان از این دارد که ذی نفعان و 
سهام داران این شرکت با امیدی معقول و حقیقی، اطمینان خاطر دارند که حرکت 
این شرکت رو به  جلو بوده و با ادامه همین روند و اجرا شدن طرح های توسعه شرکت، 
همچون نورد گرم شماره 2 و تولید محصولات ویژه، علاوه بر تضمین سرمایه، سودآوری 

قابل قبولی نصیب سهام داران می شود که درنهایت رضایت آنان را فراهم می کند.
فولاد مبارکه در طول دوران فعالیت خود برای کسب استقلال صنعتی و اقتصادی  
کوشیده و  ضمن تأمین نیاز داخل و ارزآوری، در تمامی شاخص های اقتصادی 
خوش درخشیده است. این شرکت در بورس کالا نیز با عرضه کالا، جلوه روشنی از 
موفقیت را به نمایش گذاشته و در ارزش آفرینی برای اقتصاد ملی، عملکردی فراتر از 
انتظارها داشته است. امید است به حول و قوه الهی، دستاوردهای این شرکت در 

تمامی عرصه ها برای ساخت ایرانی آباد، آزاد و سربلند همچنان ادامه یابد.
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درگذشــت مجتهــد خیراندیــش و اســوه اخــلاق و 
پهلوانی آیت الله سید مرتضی مستجابی ضایعه ای 
جبران ناپذیــر بــرای دیــار علــم و فضــل و فتــوت و 
عمــوم ارادتمنــدان و دلباختــگان مــرام و مکتــب 

پهلوانــی و ولایــت اســت.
ایشــان عمــر مبــارک خویــش را صــرف اعتــلای دیــن 
و اخــلاق نمــود و از دوران ملــی شــدن صنعــت نفــت 
ــا دوران انقــلاب اســلامی  ــار آیــت الله کاشــانی ت در کن
همــواره بــا حضــور مؤثــر خویــش در صحنــه، یــاری 
گــر جبهــه حــق علیــه باطــل بــود و در ســال های پــس 
ــهر  ــرای ش ــادی ب ــرکات زی ــأ ب ــلامی منش ــلاب اس از انق
و مــردم اصفهــان بــود و فقــدان ایشــان ضایعــه ای 

جبــران ناشــدنی اســت.
حضــور پرشــور و بی نظیــر مــردم در مراســم تشــییع 

ک و مطهر ایشــان، گواهی بر محبت و ارادت  پیکر پا
عمیــق جامعــه بــه ایــن عالــم فرزانــه و نشــان دهنده 
تأثیــر عمیــق ایشــان بــر دل هــا و افــکار مــردم اســت 
و یــاد و خاطــره ایشــان همیشــه در دل هــا زنــده 

خواهــد مانــد.
این جانــب ضمــن عــرض تســلیت درگذشــت ایــن 
فقید ســعید بــه پیشــگاه امــام عصــر عجــل الله تعالی 
ــی  ــت گرام ــلاب، بی ــم انق ــر معظ ــریف، رهب ــه الش فرج
و همــه ارادتمنــدان ایشــان، بــرای ایشــان از درگاه 
الهــی طلــب رحمــت و مغفــرت و بــرای بازمانــدگان 
و ارادتمنــدان آن عالــم جلیل القــدر صبــر و اجــر 

مســئلت می نمایــم.
سعید زرندی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان

سودآوری و خلق ارزش؛ ره آورد حضور فولاد مبارکه در بورس
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فولاد مبارکه 
به نهمین 

مدیرعامل خود 
سلام می کند
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 مشارکت فولاد مبارکه در پویش 
مردمی کاشت ۲ هزار هکتار بذر 

بادام اسکوپاریا در شهرستان مبارکه
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۶
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی 

فولاد مبارکه خبر داد:

سعید زرندی سعید زرندی 
به عنوان مدیرعامل جدید به عنوان مدیرعامل جدید 

قطب صنعت فولاد  ایران منصوب شد؛قطب صنعت فولاد  ایران منصوب شد؛
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در نمایشگاه تجارت با اوراسیا صورت گرفت؛

؛ برای نخستین بار

ح کرد: معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطر

دیدار و گفت وگوی معاون 
بین الملل اتحادیه صنعتگران 

روسیه با مدیرعامل فولاد مبارکه

فولاد مبارکه موفق به دریافت 
گواهینامه استاندارد مدیریت 

امنیت اطلاعات شد

حضور مؤثرتر 
فولاد مبارکه در بازارهای 

داخلی و جهانی

پنجم اسفندماه
 روز مهندس

بر تمامی تلاشگران عرصه صنعت 
مبارک باد

اطلاعیه  
برگزاری 

مرحله نهایی 
مسابقات 

قرآن
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تولید ورق گرم الکتریکی با سیلیسیوم ٢.٩ درصد 
برای اولین بار در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه

برای نخستین بار در کشور حاصل شد؛
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز قیام عظیم مردم 
تبریز در ۲۹ بهمن 135۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، 
»ایمان، غیرت دینی، پیشتازی و الگوسازی« را از خصوصیات 
مستمر مردم آذربایجان و تبریز خواندند و گفتند: مردم با وجود 
مشکلات و توقعات به حقی که دارند در راهپیمایی عظیم ۲۲ 
بهمن نشان دادند که تحرکات و تهدیدات نرم افزاری دشمن 
کنون  برای دست کاری افکار عمومی و ایجاد اختلاف و تردید، تا
بی اثر بوده و همه رسانه ها، صاحبان اندیشه و بیان و قلم، 
اصحاب هنر و دانش و آموزش و آحاد جوانان فعال در فضای 
مجازی باید همه توان خود را به میدان بیاورند تا دفاع موفق 
ح های پیچیده دشمن استمرار  نرم افزاری ملت در مقابل طر

یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای،  سطح توان دفاعی ایران را در مقابل 
تهدیدات سخت، عالی خواندند و گفتند: دوستان و دشمنان 
ما هم این واقعیت را می دانند و ملت هم از این لحاظ احساس 
امنیت می کند. بنابراین، مسئله امروز ما تهدید سخت افزاری 

دشمن نیست بلکه تهدید نرم افرازی است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم افزاری را دست کاری افکار عمومی، 
ایجاد اختلاف و ایجاد تردید در »محکمات انقلاب اسلامی و 
ضرورت پایداری در مقابل دشمن« دانستند و گفتند: بدخواهان 
به این نتیجه رسیده اند که راه فائق آمدن بر ملت ایران و عقب 
راندن جمهوری اسلامی از مواضع قدرتمندانه خود، به کارگیری 
که البته تا امروز موفق نبوده و  تهدیدهای نرم افزاری است 
نتوانسته اند با وسوسه های خود، ملت و جوانان ایران را از عزم و 

حرکت بازدارند.
کید بر استمرار مقابله با نیرنگ های  حضرت آیت الله خامنه ای با تأ
دشمن، گفتند: مسئولان دستگاه های تبلیغاتی و آموزشی و 
رسانه ای، صاحبان بیان و قلم، اصحاب دانش و هنر و آحاد 
جوانان فعال در فضای مجازی، نقاط موردتوجه دشمن برای 
نفوذ در افکار عمومی را شناسایی و آن ها را با تولید محتوا و فکر و 

اندیشه مسدود کنند.
کنونی را مهم تر از دفاع  ایشان دفاع نرم افزاری در شرایط 
سخت افزاری برشمردند و در تبیین علت این اهمیت گفتند: 
نقص در دفاع سخت افرازی با دفاع نرم افزاری قابل جبران 
کنون بارها این کار انجام شده اما مشکلات  است همچنان که تا

نرم افزاری با ابزارهای سخت افزاری قابل رفع نیست.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

مأموریت ویژه به دستگاه های 
تبلیغاتی، رسانه ای، آموزشی و 

فعالان فضای مجازی

با تصویب هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه و در جلسه ای با حضور رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، دکتر سعید زرندی به سمت مدیرعامل شرکت فولاد 

مبارکه اصفهان منصوب و از خدمات محمدیاسر طیب نیا قدردانی شد.
دکتر زرندی که پیش  از این در مسئولیت اخیر خود به مدت سه سال سکان هدایت هلدینگ 
سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران را در اصفهان بر عهده داشت، دانش آموخته رشته مهندسی 
معدن دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد مدیریت فناوری اطلاعات از دانشگاه تهران است. او دکتری 
کنون  خود را در رشته مدیریت دولتی گرایش توسعه از دانشگاه علامه طباطبایی دریافت کرده و هم ا

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی است.
ازجمله سوابق اجرایی مدیرعامل جدید فولاد مبارکه می توان به این  موارد اشاره کرد: مدیرعامل 
هلدینگ سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران واقع در اصفهان به مدت سه سال؛ معاون طرح 
و برنامه وزارت صمت؛ مؤسس ستاد فولاد وزارت صمت؛  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام؛ عضو شورای معاونین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ معاون سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی وزارت علوم؛ رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان البرز؛ 
مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات وزارت صنعت و معدن و تجارت؛ مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان البرز؛ معاون برنامه ریزی صندوق بازنشستگی؛ مجری و مدیر طرح های تملک دارایی؛ عضو 
هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان البرز؛ رئیس هیئت مدیره شرکت معادن زغال سنگ 

کرمان؛ نایب رئیس هلدینگ صنایع معدنی کالسیمین تولیدکننده روی.

سعید زرندی در طی دوران مدیرعاملی خود در شرکت صنایع شیمیایی ایران طرح های توسعه ای 
مهمی را آغاز نمود که در مراحل پایانی خود به سر می برند. از جمله این موارد می توان به این موارد 
اشاره کرد: افزایش ظرفیت تولید الکیل بنزن Lab2؛ نیروگاه خورشیدی؛ طرح تولید اتلین دی آمین 

.LAB با فناوری DETAL و طرح تولید محصول آلکیل بنزن خطی
حضور دکتر زرندی در سمت معاونت طرح و برنامه وزارت صمت و تجربه مدیریت بنگاه های 
صنعتی و اقتصادی ازجمله نقاط قوت وی برای تصدی مسئولیت جدید و راهبری شرکت بزرگ 

فولاد مبارکه است.
گفتنی است دکتر زرندی در ترجمه و تألیف برخی کتاب ها نقش آفرینی کرده است، ازجمله نگاهی 
به قوانین ناظر بر تأمین مالی جمعی )به منظور حمایت از شرکت های نوآور و کارآفرین(؛ فرایند 
سرمایه گذاری خطرپذیر؛ انقلاب تأمین مالی جمعی )بستری برای تأمین مالی کسب وکارهای نوپا(؛ 

اصول مبانی نظری ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد.
دکتر سعید زرندی دو سال در مرکز گسترش فناوری اطلاعات وزارت صمت فعالیت کرد و سپس در 
سال ۱۳۸۴ به عنوان معاون دبیرخانه ستاد فولاد آغاز به کار کرد. سه سال بعد هم به عنوان مدیرکل 
دفتر آمار و فراوری داده های وزارت صنایع و معادن وقت منصوب شد. هم زمان با این سمت 

مسئولیت دبیر ستاد پایش تولید و سرمایه گذاری وزارتخانه را نیز برعهده گرفت.
بعـد از آن بـا تأسـیس اسـتان البـرز به عنـوان اولیـن رئیـس سـازمان صنایـع و معـادن ایـن اسـتان 
معرفی شـد و تا سـال ۱۳۹۱ در این مسـئولیت فعالیت کرد. در همان اسـتان البرز بود که به عنوان 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان نیز منصوب شد. دیدگاه ها و پیگیری های او درباره 
»ارتباط صنعت، دانشـگاه و تجاری سـازی موضوعات فناورانه« پـای او را بـه وزارت علوم بـاز کرد و 
در سـال های میانی دهه ۹۰ معاون تجاری سازی فناوری سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 

ایـران در وزارت علوم شـد.
اندکی بعد و به فاصله ای کم، به عنوان معاون امور شرکت ها و سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
کارکنان فولاد انتخاب شد و مأموریت راهبری شرکت های وابسته به صندوق را پیگیری کرد. او برای 
دو سال در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه پیام به عنوان مدیرعامل مشغول به فعالیت شد و در 

ادامه در سال ۱۳۹۷ به عنوان معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب شد.
سعید زرندی همچنین تا سال ۱۴۰۰ به عنوان جانشین وزیر در کمیسیون اقتصادی دولت، شورای 
اقتصاد مقاومتی، شورای عالی بورس، شورای توسعه مناطق آزاد، شورای عالی بیمه، شورای 

سرمایه گذاری خارجی و شورای پول، اعتبار، ایفای نقش کرد.
گانه ، انتصاب  گفتنی است  مدیران عامل  شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه، در پیام هایی جدا
دکتر زرندی  به سمت مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه را  تبریک گفتند و  ابراز امیدواری کردند که 
تجارب ارزنده و دانش عمیق  وی در عرصه صنعت و مدیریت، زمینه ساز پیشرفت هرچه بیشتر 
مجموعه عظیم  فولاد مبارکه باشد.  همچنین  ضمن قدردانی از  زحمات و تلاش های ارزنده دکتر 
محمدیاسر طیب نیا در دوران تصدی مدیریت فولاد مبارکه، برای ایشان آرزوی سلامتی و توفیق 

روزافزون کردند.

فولاد مبارکه به نهمین مدیرعامل خود سلام می کند

رهبر انقلاب در دیدار  با مردم آذربایجان شرقی تبیین کردند:

آنا سالاویوا معاون بین الملل اتحادیه صنعتگران روسیه ضمن بازدید از 
نمایشگاه تجارت با اوراسیا و غرفه شرکت فولاد مبارکه، با سعید زرندی 

مدیرعامل فولاد مبارکه دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، سعید زرندی، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، با حضور در نمایشگاه 
بین المللی تجارت با اوراسیا که از سوم تا ششم اسفند در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
کید بر اهمیت توسعه تعاملات تجاری و افزایش سهم  تهران برپاست، ضمن بازدید از غرفه شرکت و تأ

فولاد مبارکه در بازارهای بین المللی، با معاون بین الملل اتحادیه صنعتگران روسیه و معاونان وزیر 
صمت دیدار و گفت وگو کرد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان برپایی این نمایشگاه که رئیس جمهوری و وزیر صمت نیز از آن 
بازدید کردند، ضمن بررسی ظرفیت های همکاری با شرکای تجاری منطقه، بر لزوم استفاده از 

کید کرد. فرصت های جدید ناشی از قرارداد تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا تأ
او همچنین تعامل نزدیک تر با کشورهای اوراسیا را مسیر مهمی برای توسعه صادرات و حضور پررنگ تر 

ایران در زنجیره تأمین جهانی فولاد دانست.
دیدار و گفت وگوی معاونان وزیر صمت با مدیرعامل فولاد مبارکه در نمایشگاه 

تجارت با اوراسیا
سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه، در ادامه حضور خود در نمایشگاه در غرفه شرکت، پس از 
دیدار با آنا سالاویوا، معاون بین الملل اتحادیه صنعتگران روسیه، میزبان وجیه الله جعفری، معاون 
معادن و فراوری مواد وزارت صمت، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو، محمود نجفی عرب 
ریاست اتاق بازرگانی تهران، فرشاد مقیمی رئیس هیئت عامل ایدرو  و  ابراهیم شیخ معاون صنایع 
عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت بود. معاونان وزیر صمت در جریان این دیدار درباره مباحث 
مختلف، ازجمله حضور مؤثرتر در بازارهای جهانی گفت وگو کردند و انتصاب سعید زرندی به عنوان 

مدیرعامل فولاد مبارکه را تبریک گفتند.
بازدید رئیس جمهوری از نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا

بنابراین گزارش، مسعود پزشکیان، در بازدید از نمایشگاه، ضمن گفت وگو با مدیران و متخصصان 
کید کرد. صنایع مختلف، بر نقش کلیدی توسعه تعاملات تجاری با اوراسیا تأ

همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز که در این بازدید رئیس جمهوری را همراهی می کرد با 
اشاره به قرارداد تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا، این نمایشگاه را گامی مؤثر در مسیر افزایش 

صادرات و تقویت همکاری های بین المللی دانست.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این نمایشگاه که فولاد مبارکه، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان فولاد در منطقه، با رویکرد توسعه صادرات و گسترش همکاری های بین المللی، 
حضور مؤثری داشت. بیش از ۱۰۰ شرکت ایرانی و هیئت های تجاری از کشورهای روسیه، ارمنستان، 
قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس حضور داشتند و فرصت ارزشمندی برای تقویت همکاری های 

تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا فراهم شد.

دیدار و گفت وگوی معاون بین الملل اتحادیه صنعتگران روسیه با مدیرعامل فولاد مبارکه
در نمایشگاه تجارت با اوراسیا صورت گرفت؛

افتتاح فاز اول بزرگ ترین پروژه صنعتی شرق کشور در سال آینده
به گزارش می متالز، مجتبی شجاعی،  فرماندار تربت  حیدریه، در حاشیه بازدید از مجتمع فولاد تربت  حیدریه  اظهار کرد: فاز اول کارخانه »فولاد رخ« به عنوان بزرگ ترین پروژه صنعتی شرق کشور سال آینده به بهره برداری می رسد.  آهن اسفنجی به شکل گندله و کلوخه به روش گرم، فولاد ساده کربنی و کم آلیاژی 

)حاصل از فرآیند ذوب( و گرم فولاد ساده کربنی و کم آلیاژی از جمله محصولات تولیدی این کارخانه است. میزان سرمایه گذاری انجام شده در فاز اول ۲۵ هزار میلیارد ریال، باقی مانده میزان سرمایه گذاری مورد نیاز در فاز اول را ۴۰ هزار میلیارد ریال و میزان کل سرمایه گذاری در این پروژه ۶۵ هزار میلیارد ریال است.

سعید زرندی به عنوان مدیرعامل جدید قطب صنعت فولاد  ایران منصوب شد؛
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 کاهش 1۴ درصدی صادرات فولاد ایران در 

ده ماهه سال جاری

بــه گــزارش چیــلان، بررســی وضعیــت صــادرات فــولاد و 
محصــولات فــولادی کشــور در ده ماهــه ســال جــاری نشــان 
می دهــد کــه ارزش صــادرات آهــن و فــولاد ایــران بــه میــزان 1۴ 
درصد کاهش یافته و به ۶۲3 میلیون دلار رســیده است. این 
ــه کاهــش 8۰۰ میلیــون  ــا آمــار ۹ ماهــه ک کاهــش در مقایســه ب

دلاری را نشان می داد، به وضوح نمایان است.
در ایــن میــان، شــمش و اســلب بــه عنــوان دو محصــول اصلــی 
صادراتــی فــولاد ایــران، بــا کاهــش حجــم صــادرات بــه ترتیــب ۱۶ 
و ۳2 درصــدی مواجــه شــده اند. ایــن کاهــش قابــل توجــه در 
حالــی اســت کــه مقاطــع طویــل بــا ۱۵ درصــد افزایــش صــادرات، 
نشــان دهنده تقاضــای بــالای ایــن محصــولات در بازارهــای 

خارجــی اســت.
علاوه بر ایــن، صادرات مواد اولیه زنجیره فولاد شــامل کنســانتره 
و گندلــه نیــز رونــد افزایشــی خــود را حفــظ کــرده و به نظر می رســد 
کــه ایــن بخــش از صنعــت فــولاد کشــور در حــال رشــد اســت. 
همچنیــن، صــادرات آهــن اســفنجی )و بریکــت( بــا رشــد ۱۱ 
درصدی در حجم و افزایــش ۹ درصدی در ارزش، نشــان دهنده 
پتانســیل های مثبت ایــن محصــول در بازارهــای جهانی اســت.
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کز  قرارداد 33 طرح پژوهشی و فناورانه ایمیدرو با مرا
علمی و دانش بنیان ها

سرپرســت مدیریت پژوهــش و فنــاوری ایمیدرو اعــلام کرد: 
این ســازمان طی ده ماهه امســال، برای 33 طرح پژوهشی 
کــز پژوهشــی و شــرکت های  و فناورانــه بــا دانشــگاه ها، مرا
دانش بنیان، قرارداد منعقد کــرده و برخی از آن هــا در مراحل 

پایانی انعقاد قرارداد است.
بــه گــزارش روابط عمومــی ایمیــدرو، فرهــاد فرشــاد با بیــان این 
مطلب گفت: ایمیدرو از ابتدای فروردین تــا پایان دی، یک هزار 
و ۶۵۸ میلیارد و ۷۳۷ میلیون ریال، طرح پژوهشــی و فناورانه را 

تصویب کرده است.
وی افزود: از این میزان، انعقاد ۷ قرارداد پژوهشی توسط شرکت 
ملی فولاد ایران و ۵ قرارداد توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران در راســتای مصوبه تفویض فعالیت های ســاتع )ســامانه 
اجرایی تقاضا و عرضه پژوهش و فناوری( انجام شد. همچنین 2۱ 
طرح پژوهشی و فناورانه نیز در ایمیدرو تصویب شده و در مرحله 

انعقاد قرارداد است.
بودجه ۲ هزار میلیارد ریالی پژوهشی

سرپرســت مدیریــت پژوهــش و فنــاوری ایمیــدرو بــا اشــاره بــه 
هزینه های پژوهش و فناوری ایمیدرو تصریح کرد: طی ده ماهه 
امســال، دو هزار و ۸۷ میلیارد ریال برای حوزه پژوهش و فناوری 

اعم از طرح های پژوهشی و فناورانه اختصاص داده شد.

پیش بینی صادرات ۲ میلیارد دلاری مناطق آزاد در 
سال 1۴۰۴

دبیر شورای عالی مناطق آزاد از هدف گذاری صادرات ۲ میلیارد 
دلاری بــرای ســال آینــده خبــر داد و گفت: رفــع موانــع قانونی و 
افزایش مشوق های صادراتی در این مناطق در اولویت قرار دارد.

به گــزارش دنیای اقتصاد، رضا مســرور در یک نشســت خبری با 
اشاره به رفع محدودیت ها در مناطق آزاد اظهار کرد: در سال های 
اخیر برخی قوانین و مقررات باعث شدند تا مناطق آزاد از کارکرد 
اصلی خود خارج شوند. دبا همکاری دولت و فعالان اقتصادی 
تلاش خواهیم کرد تا مناطق آزاد به جایگاه واقعی خود بازگردند و 

نقش مؤثری در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند.

صرفه جویی 5۴ هزار میلیارد تومانی معدن و صنایع 
معدنی با راهبری ایمیدرو

رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: میزان صرفه جویی محقق 
شــده با راهبری و پیاده ســازی سیاست بومی ســازی توسط 
این ســازمان در ســال گذشــته، بــه بیــش از 5۴ هــزار میلیارد 

تومان رسید.
به گــزارش روابط عمومــی ایمیدرو، محمــد آقاجانلو با یــادآوری 
اینکه ایمیدرو به عنوان بازوی توسعه ای معدن و صنایع معدنی 
وزارت صمت، پیاده سازی سیاست بومی سازی در این حوزه را 
بر عهده دارد، افزود: صرفه جویی محقق شــده در شــرکت های 
زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو در سال گذشته به ۵۴.۴ همت )هزار 
میلیارد تومان( رسید. این سیاست در قالب بومی سازی، توسعه 
فناوری و افزایش عمق ساخت داخل، پیگیری می شود و در سال 
جاری نیز برنامه صرفه جویی معادل ۵2 هزار میلیارد تومانی در 

حال اجرا ست.
رئیس هیئــت عامل ایمیــدرو همچنیــن بــه اجــرای پروژه های 
فناورانه اشاره کرد و اظهار داشت: طرح های تبدیل سنگ آهن 
هماتیــت به مگنتیــت، پلی ســیلیکون متــال تا تولید شــمش و 
ویفــر، اســتفاده از زغال ســنگ حرارتــی بــرای تولیــد گاز احیــا در 
واحدهای آهن اسفنجی، اجرای پایلوت فولاد سبز و بومی سازی 
کمپرســورهای یــک پــروژه مگامــدول آهــن اســفنجی ازجملــه 
طرح های در حال اجرای حوزه فناوری با راهبری ایمیدرو است.

عدد خبر

ح پژوهشی طر

میلیارد دلار

هزار میلیارد

حسین قرایی
 مدیرکل روابط عمومی صداوسیما

محمدجواد براتی
 مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

به گزارش خبرنگار فولاد، جمعی از اصحاب فرهنگ و 
ح کشور در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه  هنر مطر
)اول و دوم اسفندماه 1۴۰3(، به منظور آشنایی با 
فعالیت ها و دستاوردهای بزرگ ترین مجموعه فولادسازی کشور، از 

فولاد مبارکه بازدید کردند.
در ابتدای این بازدید و پس از ادای احترام هنرمندان به مقام شامخ شهدا، 
تاریخچه و روند توسعه این مجموعه معرفی شد. اصحاب فرهنگ و هنر 
پس از شنیدن توضیحات، به همراه تیم های فنی کارخانه، از بخش های 
مختلف تولید بازدید کردند. آن ها با فرایندهای ذوب، ریخته گری و نورد 
گرم و سرد آشنا شدند و از نزدیک شاهد تلاش های کارگران، کارشناسان و 

مهندسان در خطوط تولید بودند.
در حین بازدید، تعدادی از هنرمندان نظرات خود را درباره اهمیت روایت 
داستان های صنعتی و نقش هنر در معرفی دستاوردهای ملی مطرح 
کردند و اذعان داشتند که صنعت فولاد، نه تنها نماد قدرت اقتصادی کشور 
است، بلکه داستان هایی از تلاش، همکاری و نوآوری را در دل خود جای 
داده که باید به تصویر کشیده شود. در پایان برنامه، مقرر شد تا آثار هنری 
و مستنداتی درباره صنعت فولاد و تأثیر آن بر زندگی مردم ایران تولید شود.
حسین قرایی، مدیرکل روابط عمومی صداوسیما، در جریان این بازدید، 
در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: با هدف روایت پیشرفت های 
عصر انقلاب اسلامی، ۵۰ نفر از اصحاب فرهنگ و هنر، اعم از هنرمندان، 
کارگردانان، بازیگران، شاعران، نویسندگان و مجریان برتر کشور، طی دو 
روز از شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند تا از نزدیک با زیروبم این صنعت 
آشنا شوند و بتوانند تلاش های شبانه روزی کارگران و دستاوردهای بزرگ 

صنعت فولاد کشور را روایت کنند.
محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه، در حاشیه این 
رویداد اظهار کرد: این بازدید یک فرصت مناسب برای تبادل نظر بین 
اصحاب فرهنگ و هنر و صنعتگران و نشان دهنده هم افزایی میان هنر 

و صنعت است و امیدواریم نتایج آن منجر به ارتقای شناخت عمومی 
از دستاوردهای فولاد مبارکه در جامعه شود. ما بر این باوریم که صنعت 
فولاد به عنوان یکی از ارکان اساسی اقتصاد کشور، داستان های زیادی برای 
روایت دارد که می تواند الهام بخش هنرمندان باشد. امیدوارم با همکاری 
نویسندگان و کارگردانان، بتوانیم این داستان ها را به تصویر بکشیم و 

اهمیت این صنعت را به جامعه بشناسانیم.
وی افزود: در طول این بازدید، هنرمندان نظرات بسیار مثبتی درباره 
فعالیت و دستاوردهای فولاد مبارکه ابراز داشتند و به اهمیت روایت 
داستان های واقعی از تلاش های کارگران و مهندسان در این صنعت 
کید کردند که هنر می تواند  اشاره کردند. برخی از آن ها بر این موضوع تأ
پل ارتباطی بین مردم و صنعت باشد و به درک بهتری از چالش ها و 

دستاوردهای این حوزه کمک کند.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در پایان گفت: در حال حاضر در حال 
بررسی ایده ها و پروژه های مختلف هستیم که می تواند شامل مستندها، 
فیلم ها یا نمایش های هنری باشد. هدف ما این است که با استفاده از 
هنر، به ترویج فرهنگ صنعتی و ارزش های انسانی در پشت این صنعت 
پرداخته شود. ما معتقدیم که این نوع همکاری ها می تواند تأثیر بسزایی 
بر تصویر عمومی کارخانه و صنعت فولاد داشته باشد. از یک سو، این 
گاهی عمومی درباره دستاوردها و  همکاری ها می تواند به افزایش آ
چالش های صنعت کمک کند و از سوی دیگر، می تواند به تقویت حس 
افتخار نسبت به تولید داخلی منجر شود. صنعت فولاد نه تنها یک بخش 
اقتصادی، بلکه بخشی از هویت ملی ماست که امیدواریم با حمایت و 
همراهی هنرمندان، بتوانیم داستان های این صنعت را به شکلی جذاب 

و اثرگذار روایت کنیم تا همه مردم ایران با آن آشنا شوند.

بازدید جمعی از اصحاب فرهنگ و هنر کشور از فولاد مبارکه

یم فعالیت های مثبت و سازنده فولاد مبارکه تداوم داشته باشد آرزو دار

با هدف آشنایی با فولاد مبارکه و روایت دستاوردهای این شرکت صورت گرفت؛

رئیس دادگستری شهرستان لنجان در بازدید از فولاد مبارکه:

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث پست برق ۲۵ مگاواتی و خط انتقال ۱۲ کیلومتری برق آرتاویل
، نمین و سرعین، مراسم کلنگ زنی احداث پست برق ۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت و خط انتقال ۱۲ کیلومتری برق مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل برگزار شد. این دو پروژه با  به گزارش به نقل از روابط عمومی مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل، با حضور علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس و نماینده حوزه انتخابی اردبیل، نیر

اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و در مدت ۱۲ ماه تکمیل شده و به بهره برداری خواهند رسید. برای این پروژه ۱۲۵ میلیون یورو توسط سه شرکت بزرگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، معدنی و صنعتی چادرملو و بین المللی مهندسی ایران با ماهیت دولتی سرمایه گذاری شده است .

پویش مردمی کاشــت بذر بادام کوهی در شهرستان 
مبارکــه )شــهر طالخونچــه(، بــا مشــارکت فــولاد مبارکه 
ح  و در راســتای منویــات مقــام معظــم رهبــری و طــر
ملــی »جنگلانــه« در راســتای کاشــت یک میلیــارد درخــت، صبــح روز 
جمعــه ســوم اســفند بــا حضــور برخــی مســئولان اســتان و شهرســتان 
مبارکــه، فعــالان محیط زیســت و بــا حضــور چشــمگیر مــردم در زمینی 

بــه وســعت ۲ هــزار هکتــار شــروع شــد.
بــه گــزارش خبرنــگار ایراســین، علیرضــا کاظمــی، معــاون ســرمایه های 
انســانی و ســازماندهی فــولاد مبارکــه، در این آیین گفــت: فــولاد مبارکه به 

توســعه پایدار و توجــه بــه ارکان اصلــی آن، یعنی جامعه و محیط زیســت، 
متعهــد اســت. 

وی با بیان اینکه ایــن رویداد با همــکاری اداره کل منابع طبیعی اســتان 
و حمایت هــای فرمانــدار و نماینــده شــهردار برگــزار شــد گفــت: هــدف 
ــت  ــر کش ــی ب ــری مبن ــم رهب ــام معظ ــتور مق ــق دس ــا، تحق ــن فعالیت ه ای
یــک میلیــارد نهــال درخــت اســت کــه ســهم فــولاد مبارکــه در ایــن طــرح 
ســالانه ۱.۵میلیــون نهــال اســت. در ســال گذشــته، فــولاد مبارکــه موفــق 
بــه کشــت هــزار هکتــار و نزدیــک بــه ۹۰۰ هــزار بــذر درخــت شــد و امســال 
نیــز برنامه ریــزی شــده کــه در 2 هــزار هکتــار، یــک میلیــون و ۸۰۰ هــزار بــذر 

درخــت بــادام کوهــی بــه صــورت دیمــی کشــت شــود. 
بــه گفتــه کاظمــی ایــن اقدامــات کــه بخشــی از وظایــف فــولاد مبارکــه در 
راســتای توســعه پایــدار اســت،به منظــور تأمیــن منافــع مــردم و توســعه 
پایــدار انجــام می گیــرد. نــام ایــن رویــداد »جنگلانــه« انتخــاب شــده و 
ــروژه  ــن پ ــکوفایی ای ــد و ش ــه رش ــی ب ــت اله ــارش رحم ــه ب ــی رود ک ــد م امی

کمــک کنــد.
 گفنــی اســت ایــن پویــش بــا حضــور زهــرا ســعیدی، نماینــده مــردم 
شهرســتان مبارکــه، در مجلــس شــورای اســلامی، محمدرضــا عســگریان 
فرمانــدار مبارکــه، ابوطالــب امینــی مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری 

اســتان اصفهــان، بابــک حقیقــی رئیــس اداره جنــگل کاری و اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اصفهــان، شــهردار و شــورای اســلامی 
شهرهای طالخونچه، مجلسی و مبارکه، معاون سرمایه انســانی، روابط 
عمومــی و مدیریــت شــهری شــرکت فــولاد مبارکــه، ســپاه، منابــع طبیعی، 
محیط زیســت، هلال احمــر شهرســتان مبارکــه، فعالیــن محیط زیســت و 

ســایر مســئولین در محــل کــوه کُلّــک برگــزار شــد.
پیــاده روی خانوادگــی بــا شــعار »بــذر امیــد، درخــت آینــده« و »ســهم هــر 
شــهروند، کاشــت یــک درخــت از جنــگل« از دیگــر برنامه هــای در نظــر 

ــود. ــش ب ــن همای ــرای ای ــده ب گرفته ش

رئیـس دادگسـتری، دادسـتان و جمعـی از قضـات 
شهرستان لنجان، روز یک شنبه ۲8 بهمن ماه، ضمن 
بازدیـد از خطـوط تولیـد فـولاد مبارکـه، در جلسـه ای 

با حضـور معـاون طـرح و توسـعه، مدیـر امـور حقوقـی و مدیر حراسـت 
فولاد مبارکه، بر همکاری هرچه بیشتر در جهت بهبود رفاه اجتماعی 
کیـد کردند. و امنیـت فعالیت های تولیـد و خدمت رسـانی به جامعه تأ

خ، رئیس  به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، عبدالکریم شاهر
دادگستری لنجان گفت: امروز در واقع خط مقدم جبهه کشور، خطوط 
تولید و فعالیت اقتصادی است و به نظر من، کارکنان کارخانه هایی نظیر 
فولاد مبارکه سربازان خط مقدم این جبهه هستند. این در حالی است که 
کید مؤکدی  طی سالیان اخیر، مقام معظم رهبری نیز همواره بر تولید تأ

داشته اند و از تولید به عنوان محور پیشرفت و توسعه کشور نام برده اند.
وی با بیان اینکه صنعت فولاد از صنایع پایه است و محصولات فولاد مبارکه 
به عنوان محصولاتی استراتژیک در بسیاری از صنایع کشور مورداستفاده 
قرار می گیرند گفت: بنده و سایر همکاران که امروز فرصت بازدید از این 
کارخانه مهم کشور را پیدا کردیم، ابتدا به عنوان یک شهروند از خدمات و 

زحمات کارکنان فولاد مبارکه از صمیم قلب قدردانی می کنیم.
وی گفت: تمامی دستاوردهای این شرکت را که در واقع مایه عزت و 
افتخار کشور است به مدیریت و کارکنان این کارخانه و مردم شریف تبریک 
می گوییم و آرزو داریم این فعالیت های مثبت و سازنده تداوم داشته باشد و 
هر روز شاهد کسب دستاوردهای جدید در این شرکت و نقش آفرینی بیشتر 

در رونق اقتصادی کشور باشیم.
، معاون طرح و توسعه فولاد  بنابراین، گزارش، حمیدرضا خسروانی پور
مبارکه نیز در حاشیه برگزاری این جلسه در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
از ابتدای بهره برداری فولاد مبارکه تا کنون راهبرد این شرکت در مواجهه 
با منطقه پیرامونی خود به گونه ای بوده است که به عنوان شهروند-

شرکتی مسئولیت پذیر در قبال جامعه به گونه ای ایفای نقش کند که به 
بهبود وضعیت منطقه پیرامونی و آبادانی کشور منجر شود؛ ازاین رو برای 
مدیریت شرکت بسیار حائز اهمیت است که پروژه های توسعه شرکت با 
نگاه متوازن و پایدار تعریف و اجرایی شود. در این میان اطمینان خاطر 
مسئولان و مدیران استان و منطقه پیرامونی از سلامت عملکرد شرکت 
در حوزه های تولید و توسعه و به طورکلی ایجاد اعتماد بین طرفین بسیار 

حائز اهمیت بوده است.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه بخشی از پروژه انتقال پساب 
شهرهای هم جوار شرکت در منطقه لنجان انجام شده است، گفت: در 
حال حاضر با سرمایه گذاری فولاد مبارکه پساب ۵ شهر منطقه لنجان 
برای تصفیه و بازچرخانی در خطوط تولید به این شرکت منتقل می شود 
و در ادامه نیز با حدود 2 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری، عملیات 
جمع آوری و انتقال پساب شهرهای چرمهین و باغبهادران در منطقه 
لنجان در دست اقدام است تا از پساب تصفیه شده این دو شهر در بخش 

صنعت مجتمع فولاد سبا استفاده شود.
خسروانی پور گفت: یکی دیگر از مباحثِ مهم برای مسئولان قضایی 
شهرستان لنجان سلامت خطوط تولید شرکت به لحاظ آلاینده های 
زیست محیطی است که با بازدید میدانی از خطوط تولید و مشاهده 
سیستم های پایش و کنترل آلاینده های برخط که در همه بخش های 
تولید فولاد مبارکه تعبیه شده، از این  حیث نیز آسودگی خاطر حاصل شد.
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به گزارش فولاد نیوز، آرسلورمیتال، دومین تولیدکننده 
از  برخی  انتقال  بررسی  حال  در  جهان،  در  فولاد  بزرگ 
فعالیت های پشتیبانی تجاری خود از اروپا به هند است. این 
کنش به هزینه های بالای تولید و فشارهای  تصمیم در وا
وارداتی در بازار فولاد اروپا گرفته شده است. این اقدام می تواند 
تولیدی  و  تجاری  استراتژی های  در  عمده ای  تغییرات 
آرسلورمیتال به همراه داشته باشد و ممکن است در درازمدت 
تأثیرات گسترده ای بر صنعت فولاد در اروپا و آسیا داشته باشد.

چالش های بازار فولاد اروپا و فشارهای اقتصادی
شرکت آرسلورمیتال به دنبال راه حل هایی برای کاهش هزینه ها 
و مقابله با فشارهای وارداتی از کشورهای آسیایی است. یکی از 
این راه حل ها، انتقال برخی از فعالیت های پشتیبانی تجاری به 
کشورهای با هزینه های کمتر، ازجمله هند است. هند به عنوان 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد و بازارهای پررونق برای 
صادرات فولاد، به گزینه ای جذاب برای انتقال تبدیل شده است.

دلایل انتقال فعالیت های پشتیبانی به هند
آرسلورمیتال به عنوان یک شرکت چندملیتی، در تلاش است تا با 
استفاده از مزایای اقتصادی در کشورهای با هزینه پایین تر، بتواند 
سودآوری خود را افزایش دهد. هند به دلیل هزینه های پایین 
تولید و دسترسی آسان به منابع طبیعی، گزینه ای مناسب برای 
انتقال فعالیت های پشتیبانی از اروپا به شمار می آید. این تصمیم 
می تواند به آرسلورمیتال کمک کند تا از فشارهای هزینه ای در اروپا 
بکاهد و درعین حال از نزدیکی به بازارهای آسیایی و پتانسیل 

صادرات به کشورهای درحال توسعه بهره برداری کند.
یکی دیگر از دلایل اصلی این انتقال، کاهش فشارهای رقابتی 
در بازار فولاد اروپا است. واردات فولاد ارزان قیمت از کشورهای 
آسیایی، به ویژه چین و هند، به شدت بازار فولاد اروپا را تحت تأثیر 
قرار داده است. درحالی که تولید فولاد در اروپا با هزینه های بالاتری 
روبه رو است، تولیدکنندگان آسیایی توانسته اند با قیمت های 
پایین تر وارد بازار اروپا شوند و فشار رقابتی زیادی را به صنایع فولاد 
این قاره وارد کنند. این فشارها باعث شده که آرسلورمیتال به 
دنبال راه حل هایی برای کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری باشد.

چشم انداز انتقال فعالیت ها به هند
انتقال فعالیت های پشتیبانی به هند می تواند به آرسلورمیتال 
کمک کند تا هزینه های تولید را کاهش دهد و درعین حال 
بهره وری خود را افزایش دهد. هند به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان فولاد در جهان، دارای مزایای فراوانی ازجمله 
دسترسی به منابع طبیعی ارزان قیمت و نیروی کار با هزینه 
پایین است. علاوه بر این، هند در حال حاضر در تلاش است تا 
با سرمایه گذاری در زیرساخت ها و توسعه صنایع فولاد، به یک 

قدرت اقتصادی بزرگ در بازار جهانی فولاد تبدیل شود.
انتقال فعالیت های پشتیبانی به هند همچنین می تواند باعث 
شود آرسلورمیتال از نزدیکی به بازارهای در حال رشد آسیا 
بهره برداری کند. بازارهای کشورهای آسیایی، به ویژه هند، 
اندونزی و ویتنام، به سرعت در حال رشد است و به یک بازار 
بزرگ برای صادرات فولاد تبدیل می شوند. این انتقال می تواند 
به آرسلورمیتال کمک کند زنجیره تأمین خود را بهینه تر سازد 

و از پتانسیل رشد در بازارهای آسیایی بهره برداری بهتری کند.
تأثیرات بر بازار فولاد اروپا و هند

انتقال فعالیت های پشتیبانی آرسلورمیتال به هند می تواند 
تأثیرات مهمی بر بازار فولاد اروپا و هند داشته باشد. از یک سو، 
این اقدام می تواند باعث کاهش هزینه ها و رقابت پذیری بیشتر 
آرسلورمیتال در بازار جهانی شود. درعین حال، ممکن است 
تولیدکنندگان فولاد اروپایی دیگر نیز مجبور به بازنگری در 
استراتژی های خود شوند و به دنبال راه حل هایی مشابه برای 
کاهش هزینه ها باشند. از سوی دیگر، این انتقال می تواند به رشد 
صنعت فولاد در هند کمک کند و فرصت های شغلی جدیدی 
ایجاد کند. هند که در حال حاضر یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فولاد در جهان است، با جذب فعالیت های پشتیبانی تجاری از 
شرکت های بزرگ جهانی مانند آرسلورمیتال، می تواند به یکی از 

کز اصلی تولید فولاد در آینده تبدیل شود. مرا
چالش ها و فرصت ها برای آرسلورمیتال

بااین حال، این انتقال بدون چالش نخواهد بود. آرسلورمیتال 
باید هزینه های اولیه انتقال، آموزش نیروی کار و بهینه سازی 
زنجیره تأمین را مدیریت کند. علاوه بر این، ورود به بازارهای جدید 
ممکن است با چالش های فرهنگی و مقررات جدید همراه باشد 

که باید با دقت مدیریت شوند.
درعین حال، این اقدام می تواند فرصت های زیادی برای 
آرسلورمیتال ایجاد کند. کاهش هزینه ها و افزایش دسترسی به 
بازارهای در حال رشد، می تواند موجب تقویت رقابت پذیری این 
شرکت در بازار جهانی فولاد شود. همچنین، این انتقال می تواند 
به افزایش بهره وری و سودآوری این شرکت کمک کند و موجب 

رشد بیشتر در بازارهای جدید شود.
چشم انداز آینده آرسلورمیتال و بازار فولاد جهانی

انتقال فعالیت های پشتیبانی تجاری آرسلورمیتال به هند 
نشان دهنده یک استراتژی بلندمدت برای مقابله با فشارهای 
وارداتی و هزینه های بالای تولید در اروپا است. این تصمیم ممکن 
است تأثیرات قابل توجهی بر صنعت فولاد اروپا و بازار فولاد آسیا 
داشته باشد و آرسلورمیتال را در مسیر کاهش هزینه ها و افزایش 
رقابت پذیری قرار دهد.در نهایت، آرسلورمیتال با استفاده از 
مزایای اقتصادی هند می تواند جایگاه خود را در بازار جهانی فولاد 
تقویت کرده و به رشد بیشتر در بازارهای جهانی ادامه دهد. این 
حرکت نه تنها برای آرسلورمیتال، بلکه برای صنعت فولاد جهانی 

نیز می تواند تأثیرات عمده ای داشته باشد.

بررسی انتقال فعالیت های پشتیبانی 

اروپایی آرسلورمیتال به هند

بـــه گـــزارش خبرنـــگار فـــولاد، جلســـه اختتامیـــه ممیـــزی 
ISMS مبتنـــی بـــرISO/IEC 27001، روز سه شـــنبه 3۰ 
بهمن مـــاه 1۴۰3، بـــا حضـــور محمـــد ناظمـــی هرنـــدی، 
معـــاون تکنولـــوژی فـــولاد مبارکـــه برگـــزار و بـــا تأییـــد تیـــم ممیزی سیســـتم 
ـــق  ـــار موف ـــتین ب ـــرای نخس ـــرکت ب ـــن ش ـــات، ای ـــت اطلاع ـــت امنی مدیری
بـــه دریافـــت گواهینامـــه اســـتاندارد مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات شـــد.

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه:
اخـــذ ایـــن گواهینامـــه، نشـــان دهنده بلـــوغ و رشـــد فـــولاد مبارکه 

در حـــوزه امنیـــت اطلاعات اســـت

محمـــد ناظمـــی هرنـــدی، معـــاون تکنولـــوژی فـــولاد مبارکـــه، در جلســـه 
اختتامیـــه ممیـــزی ISMS مبتنـــی بـــر ISO/IEC 27001 ایـــن شـــرکت، در 
گفت وگو بـــا خبرنـــگار فـــولاد اظهار کـــرد: اخـــذ ایـــن گواهینامـــه توســـط فولاد 
مبارکـــه، به عنـــوان یکـــی از بزرگ تریـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد در خاورمیانه، 
نشـــان دهنده بلـــوغ و رشـــد ایـــن شـــرکت در حـــوزه امنیـــت اطلاعات اســـت.
ـــا  ـــه فـــولاد مبارکـــه کمـــک می کنـــد ت وی در ادامـــه افـــزود: ایـــن گواهینامـــه ب
ـــر حمـــلات ســـایبری، نشـــت اطلاعـــات و ســـایر تهدیـــدات امنیتـــی  در براب
ــاد  ــه بـــه نقـــش کلیـــدی فـــولاد مبارکـــه در اقتصـ ــا توجـ ــر باشـــد. بـ مقاوم تـ
کشـــور و حساســـیت اطلاعـــات ایـــن شـــرکت، اســـتقرار یـــک سیســـتم 
مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات قـــوی و کارآمـــد بـــا لحـــاظ کـــردن کلان روندهـــا و 
کـــم بـــر فضـــای کســـب وکار صنعـــت فـــولاد، امـــری ضـــروری  ریســـک های حا

و حیاتـــی اســـت.
معـــاون تکنولـــوژی شـــرکت فـــولاد مبارکـــه خاطرنشـــان کـــرد: بـــا توجـــه بـــه 
اینکـــه فـــولاد مبارکـــه از ســـال های گذشـــته در مســـیر پیاده ســـازی صنعتی 
ــرای ایـــن  ــور بـ ــارم گام برداشـــته و اســـتفاده از تکنولوژی هـــای نوظهـ چهـ
مجموعـــه مهـــم اســـت، حجـــم، ســـرعت و امنیـــت اطلاعـــات در ایـــن حـــوزه 

ـــادی دارد. ـــه اهمیـــت زی ـــرای فـــولاد مبارک ب
وی اذعـــان داشـــت: سیســـتم امنیـــت اطلاعـــات، محـــور اصلـــی صنعـــت 
هوشـــمند بـــه حســـاب می آیـــد و از ایـــن حیـــث نیـــز اســـتقرار ایـــن اســـتاندارد 
ـــه  ـــن گواهینام ـــذ ای ـــت. اخ ـــروری اس ـــم و ض ـــیار مه ـــه بس ـــولاد مبارک ـــرای ف ب
کمیتی  منجـــر بـــه افزایـــش اعتمـــاد مشـــتریان، ســـهام داران و نهادهـــای حا
می شـــود و اطمینـــان در توســـعه زیرســـاخت ها و نرم افزارهـــا در حـــوزه 

فنـــاوری اطلاعـــات را افزایـــش می دهـــد.
ناظمـــی ضمـــن قدردانـــی از دقـــت ممیـــزان و اشـــاره بـــه نـــکات و یافته هـــای 
دقیقـــی کـــه در فراینـــد ممیـــزی اســـتاندارد امنیـــت اطلاعـــات بـــه دســـت 
آمـــده اســـت، تصریـــح کـــرد: اقدامـــات اصلاحـــی بـــرای رفـــع مغایرت هـــای 
ــده  ــوت اعلام شـ ــاط قـ ــود و نقـ ــام می شـ ع وقـــت انجـ ــر ــده در اسـ کشف شـ

مدنظـــر قـــرار می گیـــرد و تقویـــت می شـــود.
وی در پایـــان ابـــراز امیـــدواری کـــرد بـــا توســـعه دامنـــه اســـتقرار اســـتاندارد 
فنـــاوری اطلاعـــات در ســـایر حوزه هـــای شـــرکت فـــولاد مبارکـــه نظیـــر 
فنـــاوری عملیاتـــی )OT(، از افزایـــش رضایـــت ذی نفعـــان در همـــه حوزه هـــا 

اطمینـــان حاصـــل شـــود.

مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات شرکت فولاد مبارکه:
افزایـــش تـــاب آوری ســـایبری در فـــولاد مبارکـــه بـــا پیاده ســـازی 

)ISMS( ـــات ـــت اطلاع ـــت امنی ـــتم مدیری سیس

امیـــر گـــودرزی، مدیـــر سیســـتم ها و فنـــاوری اطلاعـــات شـــرکت فـــولاد 
مبارکـــه نیـــز در ایـــن بـــاره در گفت وگـــو بـــا خبرنـــگار فـــولاد اظهـــار کـــرد: 
ــر تمامـــی واحدهـــای مرتبـــط،  ــترده و همـــکاری مؤثـ ــا تلاش هـــای گسـ بـ
شـــرکت فـــولاد مبارکـــه در فراینـــد پیاده ســـازی سیســـتم مدیریـــت امنیـــت 
اطلاعـــات )ISMS(، موفـــق بـــه دریافـــت توصیـــه بـــرای اخـــذ گواهینامـــه 

ــتاندارد شـــد. ایـــن اسـ
 )ISMS( وی در ادامـــه افـــزود: سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات
مجموعـــه ای از سیاســـت ها، فرایندهـــا و کنترل هـــای ســـازمانی اســـت کـــه 
بـــا هـــدف حفاظـــت از اطلاعـــات در برابـــر تهدیـــدات، کاهـــش ریســـک های 
امنیتـــی و اطمینـــان از محرمانگـــی، یکپارچگـــی و دســـترس پذیری 
ــولاد  ــتاندارد در فـ ــن اسـ ــازی ایـ ــود. پیاده سـ ــازی می شـ ــا پیاده سـ داده هـ
مبارکـــه گامـــی کلیـــدی در راســـتای افزایـــش تـــاب آوری ســـایبری، بهبـــود 
فرایندهـــای امنیتـــی و ارتقـــای ســـطح اطمینـــان در حفاظـــت از اطلاعـــات 

ــازمانی اســـت. سـ
مدیـــر سیســـتم ها و فنـــاوری اطلاعـــات شـــرکت فـــولاد مبارکـــه خاطرنشـــان 
کـــرد: ایـــن دســـتاورد نتیجـــه تعهـــد و همـــت تمامـــی همـــکاران واحـــد 
سیســـتم ها و فنـــاوری اطلاعـــات به ویـــژه تیم هـــای امنیـــت ســـایبری، 
اســـتراتژی و تعالـــی ســـازمانی، حراســـت، امـــور اداری، آمـــوزش و ســـایر 
واحدهـــای درگیـــر در ایـــن پـــروژه بـــوده اســـت. از تمامـــی همکارانـــی کـــه در 
ایـــن مســـیر همـــراه بودنـــد، قدردانـــی می کنیـــم و امیدواریـــم بـــا تـــداوم ایـــن 
رویکـــرد، فـــولاد مبارکـــه همـــواره در مســـیر بهبـــود و پیشـــرفت گام بـــردارد.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات:
اســـتاندارد ISO/IEC 27001، چارچوبی جامـــع برای مدیریت 

امنیـــت اطلاعـــات اســـت

بابک ســـپاهی، مدیـــر فنـــاوری اطلاعـــات و ارتباطات شـــرکت فـــولاد مبارکه 
ISO/ ـــه اینکـــه اســـتاندارد ـــا اشـــاره ب ـــگار فـــولاد، ب ـــا خبرن ـــز در مصاحبـــه ب نی

IEC 27001، چارچوبـــی جامـــع بـــرای مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات اســـت، 
تصریح کرد: پیاده ســـازی این سیســـتم مدیریتـــی و فنـــی در فـــولاد مبارکه، 
گامـــی مهـــم در راســـتای بهبـــود امنیـــت اطلاعـــات، ارتقـــای فرایندهـــای 

کنترلـــی و تقویـــت اعتمـــاد ذی نفعـــان محســـوب می شـــود.
وی در ادامـــه عنـــوان داشـــت: رویکـــرد پیاده ســـازی ISMS از ســـال های 
ـــتم ها و  ـــوزه سیس ـــتاندارد BS7799 در ح ـــن اس ـــر گرفت ـــا در نظ ـــته ب گذش
فنـــاوری اطلاعـــات آغـــاز شـــده بـــود کـــه بـــا همـــت همـــکاران، ایـــن مهـــم بـــا 
دریافـــت گواهینامـــه بـــه اثربخشـــی رســـید. ایـــن موفقیـــت را کـــه حاصـــل 
ــازی  ــد پیاده سـ ــر در فراینـ ــای درگیـ ــی واحدهـ ــکاری و تـــلاش تمامـ همـ

ـــه همـــه ذی نفعـــان تبریـــک عـــرض می کنـــم. اســـتاندارد اســـت ب

رئیس امنیت سایبری شرکت فولاد مبارکه:
 ISO/IEC27001 ضـــرورت توســـعه دامنـــه پیاده ســـازی

واحدهـــای مختلـــف فـــولاد مبارکـــه در ســـال های آینـــده

علیرضـــا قضـــاوی خوراســـگانی، رئیـــس امنیـــت ســـایبری شـــرکت فـــولاد 
مبارکـــه نیـــز در ایـــن بـــاره گفـــت: باعـــث افتخـــار اســـت کـــه شـــرکت فـــولاد 
مبارکـــه، پـــس از پیاده ســـازی نظـــام مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات و انجـــام 
۱۷ روز ممیـــزی در دو مرحلـــه موفـــق بـــه توصیـــه دریافـــت گواهینامـــه 
اســـتاندارد ISO/IEC27001 از ســـوی ســـازمان فنـــاوری اطلاعـــات و بـــا 

مجـــوز نهـــاد »افتـــا« شـــد.
وی افـــزود: بـــا توجـــه بـــه قرارگیـــری شـــرکت فـــولاد مبارکـــه در جمـــع 
ــوی  ــتاندارد از سـ ــن اسـ ــازی ایـ ــاس، پیاده سـ ــم و حسـ ــازمان های مهـ سـ
نهادهـــای قانونـــی الزامـــی شـــده و بـــا همـــت همـــه همـــکاران در محـــدوده 
سیســـتم ها و فنـــاوری اطلاعـــات شـــرکت فـــولاد مبارکـــه، ایـــن اســـتاندارد 

پیاده ســـازی شـــد.
رئیـــس امنیـــت ســـایبری شـــرکت فـــولاد مبارکـــه عنـــوان کـــرد: بـــا حمایـــت 
مدیـــران شـــرکت و همـــت کارکنـــان تـــلاش خواهیـــم کـــرد طـــی ســـال های 
آینـــده دامنـــه پیاده ســـازی در نواحـــی تولیـــدی و ســـتادی توســـعه یابـــد تـــا 
در نهایـــت کل شـــرکت فـــولاد مبارکـــه طـــی ۵ ســـال آینـــده موفـــق بـــه دریافـــت 

گواهینامـــه مربوطـــه گـــردد.
وی اذعـــان داشـــت: پیاده ســـازی ISMS فرایندهـــای امنیـــت اطلاعـــات 
کنشـــی بـــه یـــک مـــدل پیشـــگیرانه و مبتنـــی  فـــولاد مبارکـــه را از رویکـــردی وا
بر مدیریـــت ریســـک تغییـــر داده اســـت. این اســـتاندارد بـــا ایجـــاد رویکردی 
نظام منـــد بـــرای شناســـایی تهدیـــدات، کاهـــش آســـیب پذیری ها و 
افزایـــش کنترل هـــای امنیتـــی، فرایندهـــای امنیـــت ســـایبری ســـازمان را به 

ـــداری رســـانده اســـت. ـــوغ و پای ـــری از بل ســـطح بالات
کیـــد کـــرد: افزایـــش امنیـــت داده هـــا و کاهـــش ریســـک نشـــت  قضـــاوی تأ
اطلاعـــات، بهبـــود فراینـــد مدیریـــت دسترســـی ها و کنتـــرل مجوزهـــا، ایجاد 
چارچوب مشـــخص بـــرای مدیریـــت رخدادهای امنیتـــی، ارتقـــای آمادگی 
گاهی  ســـازمان در برابر تهدیدات ســـایبری و حملات پیشـــرفته، افزایش آ
کارکنـــان از اصول امنیت اطلاعـــات و انطباق بـــا الزامات قانونـــی و مقرراتی، 

جـــزو مهم تریـــن تأثیـــرات ایـــن پیاده ســـازی اســـت.

رئیس سیستم های سرآمدی شرکت فولاد مبارکه:
اخـــذ گواهینامـــه امنیـــت اطلاعـــات توســـط فـــولاد مبارکـــه گامـــی 

مهـــم در جهـــت تحقـــق اهـــداف ایـــن شـــرکت

ــه در  ــولاد مبارکـ ــرکت فـ ــرآمدی شـ ــتم های سـ علـــی کیانـــی، رئیـــس سیسـ
ـــتانداردهای  ـــتقرار اس ـــفه اس ـــرد: فلس ـــان ک ـــولاد بی ـــگار ف ـــا خبرن ـــو ب گفت وگ
مدیریتـــی در شـــرکت فـــولاد مبارکـــه، ایجـــاد چارچوبـــی ســـاختارمند بـــرای 
بهبود مســـتمر فرایندهـــا، افزایـــش اثربخشـــی و کارایـــی، کاهش ریســـک ها 

و ارتقـــای رضایـــت ذی نفعـــان کلیـــدی مرتبـــط اســـت.
ـــاندارد ـــت اطلاعـــات، استــــــــ ـــزود: در حـــوزه امنیــــــــ ـــه افــــــــ  وی در ادامـــــــــ
 ISO/IEC27001:2022 بـــا ارائـــه یـــک رویکـــرد جامـــع و نظام منـــد بـــه 
ســـازمان ها کمـــک می کنـــد تـــا دارایی هـــای اطلاعاتـــی خـــود را در برابـــر 

تهدیـــدات ســـایبری و خطـــرات امنیتـــی محافظـــت کننـــد.
ـــرد:  رئیـــس سیســـتم های ســـرآمدی شـــرکت فـــولاد مبارکـــه خاطرنشـــان ک
ـــر شناســـایی، ارزیابـــی و مدیریـــت ریســـک های امنیتـــی  ایـــن اســـتاندارد ب
تمرکـــز دارد و ســـازمان ها را ملـــزم بـــه اجـــرای کنترل هـــای امنیتـــی مؤثـــر 

می کنـــد.
وی اذعـــان داشـــت: اســـتقرار مفاهیـــم فـــوق توســـط ممیـــزان شـــرکت 
آرین تـــوف پاســـارگاد )نماینـــده شـــرکت صـــدور گواهینامـــه MTIC در 
ایـــران(، بـــه مـــدت ۱2 نفـــر-روز از تاریـــخ 2۸ تـــا ۳۰ بهمن مـــاه ۱۴۰۳، در قالـــب 
ـــزارش ارائه شـــده در  ـــا گ 2۱ جلســـه مـــورد ممیـــزی قـــرار گرفـــت کـــه مطابـــق ب
جلســـه اختتامیه، شـــرکت فـــولاد مبارکـــه موفق بـــه اخـــذ ایـــن اســـتاندارد در 

دامنـــه کاربـــرد سیســـتم های فنـــاوری اطلاعـــات شـــد.
کیانـــی اضافـــه کـــرد: ایـــن دســـتاورد نشـــان دهنده تعهـــد ایـــن شـــرکت بـــه 
حفـــظ محرمانگـــی، تمامیـــت و دسترســـی پذیری اطلاعـــات و اســـتقرار 
یـــک سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات )ISMS( کارآمـــد و مطابـــق بـــا 

ــتانداردهای جهانـــی اســـت. اسـ
وی خاطرنشـــان کرد: ایـــن موفقیت گامی مهـــم در جهت تحقـــق اهداف 
ــی در  ــازمان های ایرانـ ــایر سـ ــرای سـ ــب بـ ــی مناسـ ــه و الگویـ ــولاد مبارکـ فـ
زمینـــه اســـتقرار اســـتانداردهای مدیریتـــی و ارتقـــای امنیـــت اطلاعـــات 
محســـوب می شـــود. هدف گـــذاری ایـــن گواهینامـــه در فـــولاد مبارکـــه 
کنـــون در حـــوزه IT صـــورت گرفته  برای نخســـتین بار از زمـــان راه انـــدازی تا

و دامنـــه اســـتقرار این سیســـتم طی یـــک بـــازه پنج ســـاله در سیســـتم های 
کنتـــرل صنعتـــی و کلیـــه نواحـــی تولیـــدی و ســـتادی فـــولاد مبارکـــه توســـعه 

ـــت. ـــد یاف خواه

:ISO/IEC 27001 سرممیز استاندارد
صحه گـــذاری اقدامـــات ارزشـــمند تیـــم امنیـــت ســـایبری و 

فنـــاوری اطلاعـــات فـــولاد مبارکـــه

یاشـــار خداغدیـــر، ســـرممیز اســـتاندارد ISO/IEC 27001 در گفت وگـــو 
 بـــا خبــــــــــرنگار فـــولاد تصریـــح کـــرد: تیـــم ممیــــــــــزی اســـتاندارد بین المللـــی

 ISO/IEC 27001 و الزامـــات افتـــای ریاســـت جمهوری چگونگـــی 
پیاده ســـازی و برآورده ســـازی الزامـــات ایـــن اســـتاندارد بین المللـــی و 
نیازمندی هـــای آن در فـــولاد مبارکـــه را در قالـــب یک برنامه تقریبـــاً طولانی 

ارزیابـــی کردنـــد.
وی ادامـــه داد:  در بـــازه زمانـــی ممیـــزی ،اقدامـــات ارزشـــمند و پرزحمـــت 
تیـــم امنیـــت ســـایبری و فنـــاوری اطلاعـــات فـــولاد مبارکـــه صحه گـــذاری 
شـــد. خوشـــبختانه ایـــن ارزیابـــی از ایـــن منظـــر کـــه نشـــان می دهـــد 
اقدامـــات زیـــادی در فـــولاد مبارکـــه در حـــوزه امنیـــت اطلاعـــات 
صـــورت گرفتـــه، ارزیابـــی مثبتـــی بـــود و شایســـتگی فـــولاد مبارکـــه بـــرای 
اخـــذ گواهینامـــه اســـتاندارد امنیـــت اطلاعـــات بـــه کمیتـــه افتـــای 
ریاســـت جمهوری معرفـــی و پـــس از بررســـی، ایـــن گواهینامـــه بـــه فـــولاد 

مبارکـــه اعطـــا خواهـــد شـــد.

ممیز سیستم مدیریت امنیت اطلاعات:
فـــولاد مبارکـــه؛ پیشـــرو در پیاده ســـازی سیســـتم مدیریـــت 

امنیـــت اطلاعـــات در کشـــور

کـــوروش آذرنیـــا، ممیـــز سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات نیـــز در 
ـــه دوم  ـــگار فـــولاد خاطرنشـــان ســـاخت: ممیـــزی مرحل ـــا خبرن ـــو ب گفت وگ
 ISO/IEC27001 ـــی ـــرای ثبـــت صـــدور گواهینامـــه اســـتاندارد بین الملل ب
ویرایـــش ســـال 2۰22 مطابـــق بـــا الزامـــات مرکـــز مدیریـــت راهبـــردی افتـــای 

ــد. ــام شـ ــه انجـ ــولاد مبارکـ ریاســـت جمهوری در فـ
وی بـــا بیان اینکـــه معدود فولادســـازانی در کشـــور هســـتند که ماننـــد فولاد 
مبارکـــه در ایـــن ابعـــاد و گســـتردگی توانســـته باشـــند اقداماتـــی در حـــوزه 
امنیـــت اطلاعـــات انجـــام دهنـــد، گفـــت: فـــولاد مبارکـــه یکـــی از پیشـــروترین 
ســـازمان ها در تمامـــی مـــوارد ممیـــزی ازجملـــه در حـــوزه امنیـــت اطلاعـــات 
در کشـــور اســـت کـــه توانســـته سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات را 

پیاده ســـازی کنـــد.
ممیـــز سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات بیـــان داشـــت: نتیجـــه 
ـــه  ـــود ک ـــه طـــی ایـــن مـــدت، نشـــان دهنده ایـــن ب ـــی مـــا از فـــولاد مبارک ارزیاب
فعالیت هـــای بســـیار گســـترده ای در زمینـــه امنیـــت اطلاعـــات انجـــام 

گرفتـــه اســـت.
گفتنـــی اســـت شـــرکت فـــولاد مبارکـــه، پـــس از اجـــرای موفقیت آمیـــز الزامـــات 
سیســـتم مدیریـــت امنیـــت اطلاعـــات )ISMS( و انجـــام ممیزی هـــای 
 ISO/IEC 27001:2022 مربوطـــه، بـــه دریافـــت گواهینامـــه اســـتاندارد

توصیـــه شـــد.

کارشناس عملیات امنیت شرکت فولاد مبارکه:
مدیریت بهتر ریسـک های امنیتی و کاهش آسـیب پذیری ها 

در فولاد مبارکه

شـــبنم قـــادری، کارشـــناس عملیـــات امنیـــت شـــرکت فـــولاد مبارکـــه و 
مســـئول پـــروژه اســـتقرار ISMS، در گفت وگـــو بـــا خبرنـــگار فـــولاد اظهـــار 
کـــرد: افزایـــش امنیـــت و کاهـــش تهدیـــدات ســـایبری، مدیریـــت بهتـــر 
ریســـک های امنیتـــی، کاهـــش آســـیب پذیری ها، افزایـــش اعتمـــاد 
ذی نفعـــان بـــه امنیـــت اطلاعـــات ســـازمان، ارتقـــای آمادگـــی ســـازمان در 
برابـــر حمـــلات ســـایبری و بحران هـــای امنیتـــی، از مزایـــای پیاده ســـازی 

ISMS در فـــولاد مبارکـــه اســـت.
وی در ادامـــه افـــزود: پیاده ســـازی ISMS ازآنجا کـــه حجـــم کار نگهـــداری 
و توســـعه خدمـــات سیســـتم ها و خدمـــات فنـــاوری اطلاعـــات را بیشـــتر 
خواهـــد کـــرد، مســـیری پرچالـــش، امـــا در نهایـــت همـــراه بـــا دســـتاوردی 
ارزشـــمند بـــرای ســـازمان خواهـــد بـــود، دســـتاوردی کـــه نشـــان از رویکـــردی 
ــه کار  ــوده و روحیـ ــان بـ ــی کارکنـ ــتمر در تمامـ ــود مسـ ــه و بهبـ تحول طلبانـ
تیمی همـــکاران در این مســـیر منجر بـــه بهبـــود تجربیـــات و دانش امنیت 

اطلاعـــات می گـــردد.
کارشـــناس عملیـــات امنیـــت شـــرکت فـــولاد مبارکـــه خاطرنشـــان کـــرد: 
تحلیـــل ریســـک و ارزیابـــی امنیتـــی دارایی هـــای اطلاعاتـــی، تدویـــن 
و اجـــرای سیاســـت ها و رویه هـــای امنیـــت اطلاعـــات، پیاده ســـازی 
کنترل هـــای امنیتـــی فنـــی و مدیریتـــی، مدیریـــت رخدادهـــای امنیتـــی، 
گاهـــی و آمـــوزش امنیـــت  طرح ریـــزی نظـــام بازیابـــی از بحـــران و افزایـــش آ
اطلاعـــات از مهم تریـــن اجـــزای پیاده سازی شـــده در ISMS فـــولاد 

مبارکـــه اســـت.
وی اذعـــان داشـــت: از تمامـــی همکارانـــی کـــه در ایـــن مســـیر مـــا را یـــاری 
کردنـــد، سپاســـگزاریم و امیدواریـــم بـــا تـــداوم ایـــن رویکـــرد، فـــولاد مبارکـــه 
همچنـــان در مســـیر ارتقـــای امنیـــت اطلاعـــات و تـــاب آوری ســـایبری 

ــد.  ــگام باشـ پیشـ

فولاد مبارکه موفق به دریافت گواهینامه استاندارد مدیریت امنیت اطلاعات شد
؛ برای نخستین بار

محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه

امیر گودرزی، مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات شرکت فولاد مبارکه

بابک سپاهی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت فولاد مبارکه

علیرضا قضاوی خوراسگانی، رئیس امنیت سایبری شرکت فولاد مبارکه

علی کیانی، رئیس سیستم های سرآمدی شرکت فولاد مبارکه

۲700۱ ISO/IEC یاشار خداغدیر، سرممیز استاندارد

کوروش آذرنیا، ممیز سیستم مدیریت امنیت اطلاعات

شبنم قادری، کارشناس عملیات امنیت شرکت فولاد مبارکه و 
،ISMS مسئول پروژه استقرار

»فولاژ پلاس«؛ اولین رویداد معرفی نیازهای فناورانه شرکت فولاد آلیاژی ایران
، مرکز نوآوری شرکت فولاد آلیاژی ایران، نخستین رویداد معرفی نیازهای فناورانه این شرکت را با عنوان »فولاژ پلاس« برگزار می کند. این رویداد که با هدف شناسایی و معرفی نیازهای فناورانه صنعت فولاد آلیاژی طراحی شده، فرصتی برای هسته های فناور، شرکت های دانش بنیان و فناور فراهم می آورد تا با  تعامل  به گزارش پترومتالز

با مدیران ارشد و متخصصان این حوزه، راهکارهای نوآورانه خود را ارائه دهند. فولاژ پلاس با محوریت ارتقای فناوری های صنعت فولاد، ایجاد فرصت های شبکه سازی، بهره گیری از تجربیات خبرگان صنعت و تسهیل همکاری های فناورانه، ۶ اسفند ۱۴۰۳ در سالن افتخار پارک علم و فناوری یزد، مرکز فناوری اقبال برگزار می گردد.
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 خـبــــــــــــــــــر      

شما و فولاد

خبــــــــــــــــر کوتاه

 ،۹13****81۴ ،83۶****۹13 ،۹13****5۰۶
۹13****۹۲۰

انتصاب دکتر زرندی به سمت مدیرعاملی فولاد مبارکه 
را تبریک می گوییم و امیدواریم مدیریت شرکت بیش از 

پیش به فکر معیشت بازنشستگان فولاد مبارکه باشند .
۹13***۹۴1

در صورت امکان طرح بازدیدخانواده جانبازان از فولاد 
مبارکه  را  آغاز کنید.

همکاران  گرامی دارای شماره های 553****۹13، 
۰۹۴****۹۰۲، ۴8۲****۹13 و ۰۰۴****۹۰۴ضمن تشکر 
از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام 
شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط 

ارجاع گردید.

اعلام اسامی ۲1 شرکت موفق ایمیدرو در 

HSE ارزیابی عملکرد

کارخانه گندله سازی چادرملو؛

 رکورددار تولید، کاهش زمان تعمیرات و 

مصرف انرژی

اسـامی ۲1 واحد مورد تقدیر در هشتمین دوره ارزیابی 
سطح عملکرد HSE ایمیدرو اعلام شد.

به گزارش ایراسین، این سازمان در هشتمین دوره ارزیابی سطح 
عملکرد HSE واحدهای تابعه، ۶۳ شرکت تابعه و نیز تعدادی از 
شـرکت های بخش خصوصـی را مـورد ارزیابی قـرار داد و بـا فرایند 

ارزیابی، سطح عملکرد واحدهای مورد ارزیابی تعیین شد.
 ،) امتیازبندی ها در سطوح پیشتاز سه ستاره )۴۷۵-۵۰۰ امتیاز
(، پیشـتاز تک سـتاره )۴۰۰- پیشـتاز دوسـتاره )۴۵۰-۴۷۵ امتیـاز
(، تلاشگر سطح ۳ )۳۵۰-۳۰۰  (، پیشرو )۳۵۰-۴۰۰ امتیاز ۴۵۰ امتیاز
(، تلاشگر سطح 2 )۱۵۰-۳۰۰( و تلاشگر سطح یک )زیر ۱۵۰  امتیاز
( بود و با توجه به امتیازات کسب شده، از واحدهای دارای  امتیاز
سطوح پیشتاز دوستاره، پیشتاز تک ستاره، پیشرو و دارای رشد 
عملکرد، با حضور محمد آقاجانلو، رئیس هیئت عامل ایمیدرو، 
علی مظفری، مدیرکل بازرسی وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی 
تقدیـر شـد. همچنیـن در ایـن مراسـم، از ۳ نفـر از بازنشسـتگان 

HSE واحدهای تابعه تقدیر شـد.
در سطح »پیشتاز دوسـتاره«، بهره بردار معادن شماره ۱ گل گهر 
سـیرجان و در سـطح »پیشـتاز تک سـتاره«، بهره بـردار معـادن 
شـماره ۳ و ۵ گل گهـر سـیرجان، بهره بـردار مجتمـع فروکـروم 
سـبزوار، آلومینیوم جنـوب، فولاد چهارمحـال و بختیـاری، فولاد 

میانـه و فـولاد بافـت، موفـق بـه دریافـت لـوح و تندیس شـدند.
در سـطح پیشـرو، شـرکت های فولاد آذربایجـان، مجتمع طلای 
موتـه، بهره بـرداری مجتمـع زغال سـنگ خمـرود، منطقـه ویـژه 
، بهره بـردار بخـش  صنایـع انـرژی بـر پارسـیان، فـولاد سـبزوار
زیرزمینی مجتمع سرب و روی انگوران، بهره بردار مجتمع سرب 
نخلـک، سـنگ آهن جلال آبـاد، سـنگ آهن چادرملـو، آلومینای 
جاجرم، سرب و روی انگوران، سنگ آهن سنگان و نیز بهره بردار 
معدن شماره 2 گل گهر سیرجان، لوح و تندیس دریافت کردند.

چادرملـو موفـق شـد در کارخانـه گندله سـازی اردکان، 
رکوردهـای بی نظیـری در تولیـد، کاهـش زمـان تعمیـرات و 

همچنین کاهش مصرف انرژی به ثبت برساند.
بـه گـزارش  چیـلان، کارخانـه گندله سـازی اردکان بـا اسـتفاده از 
تجربیـات کسب شـده، بهبودهـای اعمال شـده و تلاش مسـتمر 
کارکنـان، کاهـش قابـل توجهـی در میـزان مصـرف انـرژی داشـته 
باشـد؛ به طوری کـه در سـال اخیـر میـزان بـرق مصرفـی آن بـه ۳۳ 
کیلـووات سـاعت بـر تـن گندلـه، گاز مصرفـی آن بـه ۱۶ نرمـال متـر 
مکعب بر تن گندله و آب مصرفی آن به ۷ صدم متر مکعب بر هر 

تن گندلـه رسـیده اسـت.
گفتنی اسـت در حالی که ظرفیت تولید در طراحـی کارخانه ۳.۴ 
میلیون تـن بـود، گندله سـازی اردکان، بـه رکـورد ۳.۹ میلیون تن 

در سـال دسـت یافت.
همچنین تعداد روزهای کارکرد کارخانه گندله از ۳۰۰ روز کاری بر 
اسـاس طراحی اولیه بـه ۳۱۵ روز افزایش یافت تا ایـن کارخانه به 
رکـورد تولیـد ۱۳ هـزار و ۶۰۰ تـن در روز دسـت یابد. ضمـن اینکه در 
هفته گذشـته رکورد جدید ۱۳ هـزار و ۷۰۱ تن تولیـد در روز به ثبت 
رسـید. ایـن در حالی اسـت کـه بـا وجـود اینکـه راندمان دسـتگاه 
تولیـد گندلـه خـام در طراحـی اولیـه بـه میـزان ۶۰ درصـد اسـت، 
گندله سـازی اردکان موفـق شـد، راندمـان تولیـد را به بیـش از ۷2 

درصـد افزایـش دهـد.

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر برگزیده جشنواره »تولید ملی، افتخار ملی« شد
، بیست و دومین جشنواره ملی »تولید ملی، افتخار ملی« به میزبانی خانه صنعت، معدن و تجارت ایران و با حضور معاون امور مجلس رئیس جمهوری، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس دیوان عالی کشور و فعالان صنعتی  به گزارش پترومتالز

کشور برگزار شد. شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در ارزیابی های دوره بیست و دوم این جشنواره ملی که یکی از معتبرترین و قدیمی ترین رویدادهای بخش خصوصی شناخته می شود، توانست تندیس و عنوان واحد برتر صنعتی در گروه فلزات اساسی در سال ۱۴۰۳ را کسب کند و مورد تجلیل قرار گیرد.

تلاشگران مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه با احاطه بر دانش تولید فولادهای 
الکتریکی موفق به طراحی و تولید ورق گرم فولاد الکتریکی با سیلیســیوم ۲.۹ 

درصد برای اولین بار در کشور شدند.
 قاسم خوشدل پور، مدیرعامل مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: این محصول جزو 
فولادهای استراتژیک و آینده دار دنیاست که با توجه  به پیچیدگی های بسیار زیاد فرایندی و دانشی، 

تعداد محدودی از کشورها دانش تولید آن را دارند.
وی خاطرنشان کرد: استراتژی مجتمع فولاد سبا با توجه  به دانش و مهارت کارکنان خود و همچنین 
احاطه آن ها بر تکنولوژی خطوط CSP به عنوان یکی از جدیدترین تکنولوژی های فولادسازی روز 
دنیا در حوزه توسعه سبد محصولات، تولید گریدهایی است که در کشور تولید نشده و یا تولید آن ها 
با چالش های جدی همراه است که ازجمله آن ها می توان به گریدهای فولادهای دوفازی، زنگ نزن، 

الکتریکی، کورتن و... اشاره کرد.
به گفتـه مدیرعامـل مجتمـع فـولاد سـبا در تمامـی پیش بینی هـا در مـورد رونـد جهانـی فولادهای 
موردنیاز سـال های آینـده، فولادهـای الکتریکی یکی از شـاخص ترین گریدهای تولیدی شـناخته 
می شـوند که نه تنهـا بـه کاهـش آلودگـی زیسـت محیطی و کُند شـدن رونـد گرم شـدن زمیـن کمک 
خواهند کرد، بلکه تأثیر بسـزایی در زمینه کاهش مصرف انرژی الکتریکی و کمک به ناتـرازی انرژی 

نیـز خواهنـد کرد.
وی در همین زمینه خاطرنشـان کرد: ازایـن رو با توجه  به ظرفیت بسـیار خوب تجهیزاتی، دانشـی 
و مهارتـی مجتمـع فـولاد سـبا، یکـی از نقـاط قـوت از منظـر مدیریـت اسـتراتژیک، تولیـد فولادهـای 
الکتریکـی شناسـایی شـد و در برنامـه ای منظـم و هدفمنـد تولیـد ایـن فولادهـا در دسـتور کار قـرار 
گرفـت. در گام اول برنامه ریـزی لازم جهـت دسـت یابی به فولادهـای الکتریکی غیرجهـت دار انجام 
شـد و بـا تولیـد آزمایشـی فـولاد سـیلیکونی بـه سیلیسـیوم 2.۹ درصـد، تولیـد ورق گـرم فولادهـای 
سـیلیکونی غیرجهت دار تا ۳ درصد که عمده فولادهای الکتریکی غیرجهت دار را پوشش خواهد 

داد محقـق شـد.
کید کرد: باتوجه به پیچیدگی دانشی و فرایندی فولادهای الکتریکی، تعداد بسیار  خوشدل پور تأ
محـدودی از کشـورها توانایی تولید ایـن گریـد را دارند و ان شـاءالله با تکمیل خطوط پایین دسـتی 
موردنیاز، به زودی شاهد دست یابی کشـور عزیزمان به این فولاد استراتژیک و پراهمیت خواهیم 

بـود.
 وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: بر خود لازم می دانم که از کلیه همکاران فرهیخته و دانشی 
مجتمع فولاد سبا که با همت خود توانستند این گرید ارزشمند را با برنامه ریزی دقیق و منظم تولید 
کنند و همچنین از همکاری مدیریت شرکت که با حمایت های خود، زمینه توسعه سبد محصولات 

را تا سطوح جهانی فراهم کردند، تشکر و قدردانی کنم.
در پی کسب این موفقیت، خبرنگار فولاد در مصاحبه با برخی از مدیران، رؤسا و کارشناسان 
فولاد سبا شرح بیشتری از این دستاورد و گرید جدید را جویا شــده است که در ادامه مطلب 

ماحصل این مصاحبه ها را می خوانید.

بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری مجتمع فولاد سبا:
کاربرد ورق جدید در ساخت هسته ترانسفورماتورها، موتورهای الکتریکی و خودروهای 

الکتریکی

 طبق اهـداف تعیین شـده در جهت توسـعه سـبد محصـولات، طراحـی و تولیـد ورق گـرم الکتریکی 
NGO  بـا سیلیسـیوم 2.۳ درصـد و 2.۹ درصـد توسـط همـکاران تلاشـگر مجتمـع فـولاد سـبا فـولاد 
مبارکه تولید شد. این گرید از خانواده ورق الکتریکی غیرجهت دار Non Grain Oriented است. این 
ورق پـس از طی مراحل تکمیلـی در واحدهای نورد سـرد، به دلیل خواص مغناطیسـی و الکتریکی 
بهینه شده، به ویژه در ساخت هسته ترانسفورماتورها، موتورهای الکتریکی و خودروهای الکتریکی 

اسـتفاده می شود.
ایــن محصــول در ضخامت هــای 2 و 2.۵ میلی متر با موفقیــت تولید شــد. با تولیــد این محصول 
اســتراتژیک، پرکاربرد و ارزشــمند، از واردات و خــروج ارز از کشــور جلوگیری خواهد شــد. تولید این 
محصول به دلیل پیچیدگی فراوان نیاز بــه دانش و مهارت زیادی دارد و در معدود کشــورهایی در 
جهان تولید می گردد. کسب این افتخار را که نتیجه خودباوری کارکنان و مدیریت در فولاد سبا و فولاد 
مبارکه است به همه کارکنان فولاد سبا، مدیریت و کارکنان گروه فولاد مبارکه و به طورکلی به متولیان 

صنعت فولاد کشور عزیزمان ایران تبریک عرض می کنم.

اسماعیل سلیمیان، مهندس فرایند دفتر فنی:
گامی دیگر در جهت تکمیل سبد محصولات گروه فولاد مبارکه

کــه دارای خــواص  گریدهــای فــولادی هســتند  گــروه خاصــی از  فولادهــای الکتریکــی 
الکترومغناطیسی بوده و در ساخت هسته موتورهای الکتریکی، ژنراتورها و ترانسفورماتورهای 

قدرت مورداســتفاده قرار می گیرند و عنصر اصلی در این گریدها سیلیســیوم  اســت؛ از این رو به 
ــود. ــه می ش ــیلیکونی گفت ــای س ــا فولاده آن ه

برای تولید این گرید، کربن زدایی ذوب در VOD و تنظیم آنالیز ذوب جهت رسیدن به سیلیسم 
2.۳ و 2.۹ هـدف قرار گرفت که با همـکاری تیم های تولید، تعمیرات، دفتر فنی تولید و نسـوز در 
نهایت تولید این محصول استراتژیک با موفقیت انجام گرفت و گامی دیگر جهت تکمیل سبد 
محصـولات گـروه فـولاد مبارکه برداشـته شـد تـا بتوانیـم در آینـده ای نزدیـک بـا انبوه سـازی این 

محصولات، کشـور عزیزمان را از واردات فولادهای خاص بی نیاز کنیم.

رسول رحمانی، تکنسین تولید فولادسازی:
رفع نیاز کشور از واردات این محصول مهم در صنعت برق

در راستای خودکفایی در تولید فولادهای استراتژیک و رفع نیاز کشـور از واردات این محصول 
مهم در صنعـت بـرق، تصمیم بـه تولیـد ایـن گریـد از فـولاد گرفتـه شـد. پـس از برگزاری جلسـات 
کارشناسی و تست تجهیزات VOD و کنترل فرایند و ماهیت تولید این نوع فولادها در چندین 

ذوب، بهمن مـاه امسـال نهایتاً موفق بـه تولید این محصول شـدیم.

محمدرضا سبکتکین، کارشناس تولید حمل مواد:
گامی مؤثر در راستای بهبود فرایندهای تولید و افزایش رقابت پذیری محصولات

با توجه به حساسـیت گریـد فولاد الکتریکـی بـه کربـن و اسـتفاده از فروآلیاژهـای کم کربن جدید 
مانند سیلیکون متال و آهک کلسینه کم کربن در این گرید و همچنین چالش هم زمانی ارسال 
مـواد در کوره پاتیلـی و VOD به دلیل اسـتفاده از مخازن مشـترک به طور هم زمـان، با همکاری 
کامل واحد حمل مواد و واحد فولادسازی، موفق به تولید این گرید با کیفیت مطلوب شدیم.

این دسـتاورد مهم، حاصل هماهنگی و کار گروهی منسـجم و دقیق و تلاش مستمر تیم های 
تولید و تعمیرات واحد حمل مواد با سایر واحدهای عملیاتی اسـت که گامی مؤثر در راستای 

بهبود فرایندهای تولید و افزایش رقابت پذیری محصولات فولادی محسـوب می شـود.

مهدی غلامی، تکنسین تولید ریخته گری:
غلبه بر سـختی ها و پیچیدگی های بالای فرایندی و دانشـی در تولید این محصول 

با همت تمامـی همکاران

بـا توجـه بـه سیاسـت توسـعه سـبد محصـولات جدیـد new product development(NPD( در 
گروه فولاد مبارکه و با اسـتفاده از خرد جمعی، ایجاد هماهنگی هـای لازم و اجـرای کار تیمی که 
شـامل تیم هـای تولیـدی، تعمیراتـی، دفاتـر فنـی و... اسـت، موفق بـه تولیـد محصـول ورق گرم 
الکتریکی با سیلیسیوم 2.۹ درصد برای اولین بار در کشور شدیم. طراحی و تولید این محصول 
سـختی ها و پیچیدگی هـای زیـاد فراینـدی و دانشـی داشـت کـه بـا همـت تمامـی همـکاران بـه 

حمـدالله محقق شـد.

اصغر شکرالهی، تکنسین تولید نورد:
تسهیل تولید انبوه گرید جدید در سایه تجربه ارزشمند حاصل شده

نورد گرید سـیلیکونی با درصد 2.۱ و 2.۹ سیلیسـیوم  در دو روز متوالی انجام شـد. ضخامت 2.۵ 
و 2 میلی متـر ورق گـرم بـا شـرایط مدنظـر در طراحـی کارت سـاخت به صـورت موفقیت آمیـز بـه 
کلاف تبدیل گردید. در این دو تست تجربیات ارزشمندی در خصوصرفتار داغ فولاد گریدهای 

سـیلیکونی حاصل شـد که تولید انبوه این گریدها در پروسـه نورد را تسـهیل خواهـد کرد.

مهدی یزدانی، کارشناس تعمیرات نسوز:
کسـب تجربـه موفقیت آمیـز در اسـتفاده از آجرهـای نسـوز ویـژه تولیـد فولادهـای 

بـن کم کر

کثـر PPM 30  یکـی از فولادهـای با کربن فوق  فولاد الکتریکی سیلیسـیوم بالا با مقدار کربن حدا
پایین محسـوب می شـود کـه در فراینـد تولیـد آن، بـرای جلوگیـری از جـذب کربـن از آجر نسـوز، 
لازم اسـت آجر مصرفی در پاتیل عـلاوه بر داشـتن خواص فیزیکی و شـیمیایی مطلـوب در برابر 
خوردگی، شوک حرارتی و استحکام بالا، فاقد کربن ترکیبی باشد؛ بنابراین با همکاری دفتر فنی 
نسوز و انجام کارهای تحقیقاتی و بررسی نمونه های مختلف متریال نسـوز و برگزاری جلسات 
متعدد فنـی با تأمین کننـدگان داخلـی، طراحـی و تولیـد آجـر منیزیت اسـپینل ویژه فاقـد کربن 
جهت تولید فولادهای فوق کم کربن در داخل کشـور با موفقیت صورت گرفت و بـرای اولین بار 

در سـاختار پاتیل اسـتفاده و از آن با موفقیت ذوب گیری انجام شـد.

علیرضا شریفی، کارشناس تصفیه و توزیع سیالات:
بهینه سـازی قسـمت های مختلـف واحـد تصفیـه و توزیـع سـیالات بـرای تولیـد 

فولادهـای الکتریکـی

برای تولید ورق های الکتریکی و آلیاژهای خاص در واحد فولادسـازی، پاتیل ذوب در قسـمت 
VOD بایـد در دمـای تعریف شـده تحـت خـأ قـرار گیـرد کـه این مهـم بـا توزیـع بخار سـوپرهیت 
بـا حداقـل فشـار ۱2 بـار و دمـای حـدود 2۰۰ درجـه سـانتی گراد بـه مقـدار 2۰ تـن در سـاعت انجام 
می شـود. از طرفـی بـرای کندانـس بخـار خروجـی از اجکتورهـای واحـد VOD لازم اسـت 
آب خنک کاری با کیفیت مناسب به میزان حداقل ۸۵۰ مترمکعب بر ساعت به صورت مداوم 

تـا پایـان فراینـد ذوب در VOD بـه ایـن واحـد ارسـال گـردد.
واحد تصفیه و توزیع سیالات فولاد سبا جهت محقق شدن شرایط بهینه تولید گریدهای ویژه 
فولادی از مدت ها قبل اقدام به بهینه سازی قسـمت های مختلف دیگ بخار واحد، ازجمله 
ک بویلر، تعویض رادهای داخلی  افزایش کیفیت تولید آب دمین و کنترل شـیمیایی آب خورا
و ایجاد مبدل حرارتی پیشـگرم در دئوراتور، نصب سنسـورهای اسـتاندارد و بهینه سـازی تابلو 
برق و کنتـرل، سـرویس و تنظیم مشـعل ها، تسـت هیدرولیـک و بازرسـی فنـی تجهیزات کـرد تا 
  VOD در طول فرایند تولید و توزیع بخار خللی ایجاد نشـود و شرایط آنالیز شـیمیایی ذوب در

کامـاً قابل اجرا و کنترل باشـد.

تولید ورق گرم الکتریکی با سیلیسیوم ٢.٩ درصد برای اولین بار در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه
برای نخستین بار در کشور حاصل شد؛

 قاسم خوشدل پور
 مدیرعامل مجتمع فولاد سبا

بهمن خلیلی
 مدیر ارشد بهره برداری مجتمع فولاد سبا

رسول رحمانی
تکنسین تولید فولادسازی

مهدی غلامی
 تکنسین تولید ریخته گری

مهدی یزدانی
کارشناس تعمیرات نسوز

اسماعیل سلیمیان
مهندس فرایند دفتر فنی

محمدرضا سبکتکین
کارشناس تولید حمل مواد

اصغر شکرالهی
 تکنسین تولید نورد
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خـبــــــــــــــــــر            
خبــــــــــــــــــــ رکوتاه

غول ذخیره سازی گازهای صنعتی وارد فولاد ارفع شد
( وارد سایت شرکت آهن و فولاد ارفع شد. این مخازن که در حال حاضر یکی از بزرگ ترین در نوع خود در ایران هستند، با سرمایه گذاری بیش از ۸۶۰ میلیارد  کسیژن و نیتروژن( مایع کشور با ظرفیت ۳۰۰ مترمکعب )قطر حدود ۵ متر و ارتفاع ۲۵ متر به گزارش  چیلان، مخازن کرایوژنیک ذخیره سازی گازهای صنعتی )ا

کسیژن مایع را در دمای حدود منفی ۱۸۶ درجه سانتی گراد نگهداری کنند. ریال و با اعتماد به تولید داخلی ساخته شده اند. طراحی و ساخت آن ها برای نخستین بار توسط یک شرکت دانش بنیان داخلی انجام شده و پس از تکمیل، به سایت شرکت آهن و فولاد ارفع حمل شده است. این مخازن قادرند نیتروژن و ا

نشست هم اندیشی 

پیمانکاران فولاد سبا برگزار شد

نشســت هم اندیشــی بــا پیمانــکاران فــولاد ســبا در 
رســی  بر هــدف  بــا   1۴۰3 اســفندماه  از  وز  ر نخســتین 
عملکــرد  ارتقــای  و  همکاری هــا  بهبــود  چالش هــا، 
پیمانــکاران در ســالن همایش هــای ســاختمان اداری و 

آموزش این مجتمع برگزار شد.
محمــد فاضــل، سرپرســت اداری و امــور پیمانــکاران فــولاد ســبا، 
در ایــن بــاره گفــت: پیرامون مطالبــات پایــان ســال، پیگیری های 
لازم برای پرداخت ها انجام شــده و همکاران اداری و پیمانکاری 
در صــورت مشــاهده هرگونــه معوقه، مــوارد را جهــت بررســی و رفع 

مشــکل اعــلام کنند.
فاضــل در ادامــه از نکاتــی دربــاره چگونگــی درخواســت و ثبــت 
مجوزهــای ورود، ایمنــی کارکنــان و همچنیــن سیســتم جدیــد 
تشخیص چهره مستقر در ساختمان کارت زنی نکاتی بیان کرد.

کورش بهرامی، هماهنگ کننده انتظامات فولاد ســبا نیــز در این 
نشســت گفت: مــا تــلاش کردیــم پیمانــکاران حاضــر در مجموعه 
احســاس کنند که انتظامات بخشــی از خودشان اســت. همواره 
در کنــار پیمانــکاران بوده ایم و هــدف ما ایــن بوده که مشــکلات را 
حل کنیــم و نقشــی مؤثــر در رونــد فعالیت هــای مجموعه داشــته 
ــیم. امیدواریم این همکاری موجب انسجام بیشتر و بهبود  باش

عملکــرد کلی شــود.
بابــک نصرت پنــاه، کارشــناس ســازماندهی و توســعه مجتمــع 
فولاد ســبا نیز تصریح کرد: نیاز آمــوزش ایمنی بــدو ورود نیروهای 
جدیــد قبــل از ارســال درخواســت بررســی شــود. بــا توجــه بــه 
محدودیت هــای موجــود در برگــزاری کلاس هــای ایمنــی، لازم 
اســت افــرادی کــه معرفــی می شــوند، حتمــاً در کلاس هــا حضــور 
یابند تا از کاهش ظرفیت و ایجاد مشــکل در برنامه ریــزی دوره ها 

ــود. ــری ش جلوگی
در ادامــه ایــن همایــش، پیمانــکاران مشــکلات و مســائل مربــوط 
به امــور اداری خــود را مطــرح کردند و مســئولان فولاد ســبا به این 

پرســش ها پاســخ دادنــد.

کی امیر افلا
  مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش فولاد مبارکه

فولاد مبارکه بنایی برای سودآوری بدون در نظرگیری 
منافع کل زنجیره ندارد و توسعه خود را بدون حیات 
و توسعه مشتریان متصور نیست. این شرکت ضمن 
تعهد به تأمین نیاز مشتریان داخلی، حضور در بازارهای جهانی را 
 با نگاه متحولانه و ابتکارات مدیرعامل جدید 

ً
ضروری می داند و قطعا

این شرکت، حضور مؤثرتر فولاد مبارکه در بازارهای داخلی و جهانی 
در دستور خواهد بود.

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد با بیان مطلب فوق گفت: عملکرد سالانه شرکت فولاد مبارکه 
در بخش تولید و درآمدزایی مطلوب بوده است و در سال آینده قطعاً 

روزهای بهتری برای فولاد مبارکه و ذی نفعان آن در پیش خواهد بود.
وی از تداوم نگاه چندوجهی فولاد مبارکه به بازار فولاد خبر داد و گفت: 
اینکه فولاد مبارکه هم زمان به عنوان بزرگ ترین عرضه کننده محصولات 
فولادی در داخل کشور و بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور معرفی 
کی از آن است که این شرکت ضمن دغدغه مندی برای  می شود حا
تأمین نیازهای داخلی کشور، جایگاه خود را به عنوان یکی از فولادسازان 
بزرگ جهانی مهم می داند و مشتاقانه در بازارهای جهانی حضور خواهد 

داشت.
فولاد مبارکه بنایی برای سودآوری بدون در نظرگیری منافع 

کل زنجیره ندارد
کید بر اینکه این شرکت در روزهای سختِ رکود بازار نیز در  حیدری با تأ

کنار مشتریان خود بوده است و با حمایت از بخش پایین دست زنجیره 
فولاد نقش استراتژیک خود را در صنعت ایفا کرده، گفت: فولاد مبارکه 
بنایی برای سودآوری بدون در نظرگیری منافع کل زنجیره ندارد و توسعه 

خود را بدون توسعه مشتریان خود متصور نیست.
وی با اشاره به تحولات ایجادشده در مدیریت ارشد شرکت و تأثیر آن در 
رویکردهای شرکت در مواجهه با مشتریان و سهام داران گفت: انتظار 
گر بناست تغییری در مدیریت ارشد شرکت  فعالان صنعت آن بود که ا
فولاد مبارکه صورت گیرد، ضرورت وجود نگاه پیشرو و توسعه محور در 
این امر حتماً در نظر گرفته شود. خوشبختانه انتظار آنان برآورده شده و 
اظهارنظرهای فعالان بازار فولاد و صنعت در خصوص این انتخاب، بسیار 
امیدبخش و دلگرم کننده است؛ ازاین رو در سال ۱۴۰۴ حضور مؤثرتر فولاد 

مبارکه در بازارهای داخلی و جهانی پیش بینی می شود.
از میزان درآمد کلِ سال ۱۴۰۲ عبور کرده ایم

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه درآمد حاصل 
از فروش محصولات فولاد مبارکه تا به امروز نشان می دهد خوشبختانه 
از میزان درآمد کل حاصل در سال ۱۴۰2 عبور کرده ایم و علی رغم رکود بازار 
در سال ۱۴۰۳ و سقوط قیمت های جهانی، استفاده از همه ظرفیت های 
موجود در شرکت فولاد مبارکه، نویدبخش سودآوری مطلوب این شرکت 

برای سهام داران در انتهای سال خواهد بود.
تأمین نیازهای مشتریان داخلی کماکان اولویت شرکت فولاد 

مبارکه است

وی با اشاره به نگاه مدیریت جدید شرکت در موضوع صادرات و ارزآوری 
کان اولویت شرکت فولاد مبارکه  گفت: تأمین نیازهای مشتریان داخلی کما
است؛ اما ابتکارات جدید در تجارت خارجی فولاد مبارکه و رشد صادرات 
محصولات را پیش بینی می کنیم، هرچند نگرانی های جدی در خصوص 

موضوع تحریم ها وجود دارد.
واردات محصولات فولادی تخت طی یازده ماهه امسال 

نگران کننده بود
حیدری گفت: در شرایطی که تولیدکنندگان، علی رغم محدودیتهایی 
، پای کار تولید و تأمین نیازهای کشور ایستاده اند تا  ازجمله برق و گاز
راهبرد »جهش تولید با مشارکت مردم« محقق شود، لازم است برای 
خروج ارز از کشور به واسطه واردات بی رویه محصولات فولادی تمهیدات 
مؤثر اندیشیده شود؛ زیرا واردات محصولات فولادی تخت طی یازده ماهه 
امسال نگران کننده بوده و در شرایطی که بخش زیادی از این محصولات 
فولادی امکان تولید در کشور داشته است، این واردات قطعاً باعث 
خالی ماندن ظرفیت های تولید داخلی و مانع جهش تولید خواهد شد.
کید بر اینکه چین با افزایش صادرات خود تهدید بزرگی برای  وی با تأ
بازارهای جهانی است، تصریح کرد: به همین دلیل بسیاری از کشورها 
اقدام به اعمال تعرفه بر واردات محصولات چینی به کشور خود کرده اند؛ 
بنابراین لازم است به دقت تحولات جهانی بازار فولاد رصد گردد تا 
فولادسازان کشور و رتبه دهم ایران بین تولیدکنندگان فولاد جهان با 

تهدید بیشتر مواجه نگردد.

محمد فاضل
 سرپرست اداری و امور پیمانکاران فولاد سبا

کورش بهرامی
هماهنگ کننده انتظامات فولاد سبا

رضا حیدری
 معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه

بابک نصرت پناه
یان از کیفیت محصولات فولاد مبارکه مثبت بوده است کارشناس سازماندهی و توسعه مجتمع فولاد سبا روند رضایت مشتر

کی،  مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش فولاد  امیر افلا
مبارکــه در برنامــه رادیــو فــولاد ایــن هفته حاضر شــد 
و ضمن پاســخ گویی به ســؤالات مجــری ایــن برنامه، 
اقدامات این شــرکت در حوزه مشــتری مداری و حمایت از مشتریان 

را تشریح کرد.
در مورد شرح وظایف مدیریت پشتیبانی بازاریابی و فروش 

توضیح دهید.
مدیریت پشــتیبانی بازاریابــی و فــروش شــامل دو واحد پشــتیبانی فنی 
مشتریان و واحد تحقیقات بازار و پشتیبانی تجاری فروش است. به صورت 
خلاصه فعالیت هایی که همــکاران ما در ایــن دو واحد انجــام می دهند 
شامل مطالعات و تحقیقات بازارهای داخل و خارج، شناسایی بازارهای 
جدید و مشــتریان بالقوه، شناســایی نیازها و انتظارات مشتریان، فرایند 
پذیرش مشتری، بخش بندی مشتریان بر اساس معیارهای کمّی و کیفی، 
 ،CRM مدیریت ثبت قیمت، مدیریت سامانه های ارتباطی با مشتریان
مدیریت سامانه جامع تجارت، ارائه مشــاوره فنی و تجاری به مشتریان، 
حضور در کمیته های صمت استانی، بررسی و رسیدگی به ادعاهای فنی 
مشتریان، انجام رضایت سنجی و نظرسنجی سالیانه از مشتریان، تدوین 
و تهیه کتابچه های فنی محصولات و تدوین گزارش های متنــوع روزانه، 
هفتگی، ماهیانه و سالیانه و فعالیت های جانبی دیگر از اهم وظایف این 

مدیریت است
 برای تحقق اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی در حوزه فروش و 

بازاریابی چه اقداماتی انجام شده است؟
در چند سال اخیر، با وجود همه محدودیت ها و تحریم های بین المللی،، 
فولاد مبارکه به عنــوان بزرگ ترین تولیدکننده محصــولات فولادی تخت 
و به عنــوان بازیگــر اصلــی بــازار محصولات فــولادی تخــت در تأمیــن نیاز 
پروژه های ملی نفت و گاز و خطوط انتقال آب به محصولات فولادی، علاوه 
بر جلوگیری از خروج منابع ارزی از کشور و کاهش وابستگی به واردات، با 
کثری نیاز بازار داخل به لحاظ کمّی و کیفی و همچنین توسعه  تأمین حدا
سبد محصولات جدید و ویژه، اقدامات مؤثری در خودکفایی کشور انجام 

داده است.
روند رضایت مشتریان از محصولات تولیدی در ۳۰ سال اخیر 

چگونه بوده است؟
مقوله کیفیت برای مشتریان ما بسیار مهم است. کیفیت از نگاه مشتریان 
گی های فنی، عملکردی،  ما یک مفهوم چندبعدی است که شــامل ویژ
 ، اقتصــادی و حتــی زیســت محیطی می شــود. در بــازار رقابتــی امــروز
تولیدکنندگانــی می توانند موفق شــوند که نه تنها کیفیت محصولشــان 
را به لحاظ فنی تضمین کنند، بلکــه بتوانند نیازهای خاص مشــتریان را 
نیز برطرف کنند. مشــتریان بســته به کاربرد و نوع صنعت موردنظرشــان 
و نیازهای خاص خــود، معیارهای متفاوتی بــرای ارزیابی کیفیت در نظر 
می گیرند. ما در فــولاد مبارکه مشــتریانمان را در ۱2 زمینه فعالیت اصلی و 
بیش از ۵۰ زمینه فعالیت فرعی تقسیم بندی کرده ایم تا در تعاملات مختلف 
با آن ها، کیفیت را با توجــه به کاربرد فولاد در زمینه کاری مشــتری تعریف 
کنیم. به طور مشخص بخش فروش و بازاریابی این رسالت را به عهده دارد 
که بتواند نیاز و انتظار مشتری را به بخش تولید منتقل کند و بخش تولید 
هم باید به ذائقه در حال تغییر مشتری توجه ویژه ای داشته باشد تا بتواند 
راهکارهای اصولی را برای رســیدن به آنچه مشتری آن را کیفیت می داند 

تدوین کنــد. خوشــبختانه به طورکلی رونــد رضایت مشــتریان از کیفیت 
محصولات در سال های اخیر مثبت بوده است.

مشتریان محصولات فولادی بیشتر به تنوع محصولات از 
نظر ضخامت نیاز دارند یا تنوع گرید؟

تنــوع و طیف گســترده ای از نیازهای مشــتریان چه به لحــاظ ضخامت و 
ابعاد محصول و چه به لحاظ کیفیت و گریدهای موردنیاز مشتریان وجود 
دارد. این دو طیف به هم پیوسته  اســت و نمی توان آن ها را تفکیک کرد. 
صنعت خودروسازی به تنوع زیادی از ضخامت های محصول و هم زمان 
کیفیت های خاص ورق های استحکام بالا نیاز دارد. ما باید نیاز مشتری را 

به لحاظ ابعادی و کیفی بررسی کنیم و نمی توانیم آن ها را تفکیک کنیم.
درخصوص وضعیت رقبای شرکت در سال های آینده 
فضای پیش رو چگونه است. چه مواردی برای شما اهمیت دارد؟
نکته حائز اهمیت این است که در سال های اخیر توسعه های متعددی 
در حوزه محصولات فولادی تخت در کشور شکل گرفته است. در بخش 
تولید تختال و تولید محصولات گرم و سرد و همچنین محصولات گالوانیزه 
و رنگی ظرفیت های زیادی در حال توسعه است و بعضاً به بهره برداری نیز 
رسیده اند. در حوزه محصولات ســرد و گرم پیش بینی می شود طی سال 
آینده، یکی دو شرکت با ظرفیت مناسب و تنوع محصول زیاد به بهره برداری 
برســند و محصــولات خــود را روانه بــازار کنند. قطعاً شــرایط مــا در فروش 
محصولات رقابتی تر می شود. البته که ما باید پیش بینی های لازم را در این 
خصوص انجام دهیم و بتوانیم محصولاتی را در سبد محصولات خود قرار 
دهیم که رقبا قادر به تولید آن نیستند، مانند محصولات کیفی ویژه جهت 
تأمین نیاز صنایع نفت و گاز، صنایع خودروسازی و حتی لوازم خانگی. در 
نهایت باید تولید محصولات کیفی با ارزش افزوده بیشتر را در برنامه خود 

داشته باشیم.
در حوزه قیمت گذاری ها و نحوه خرید تا محصولی که به 
دست مشتری می رسد، آیا پیش بینی های جدیدی صورت گرفته 

است؟
در حال حاضر محصولات فولاد مبارکه از طریق بورس کالا عرضه می شود 
و تقابــل عرضه و تقاضــا در بورس کالا منجر به کشــف قیمــت محصولات 

می شود.
برای شناسایی نیازها و انتظارات مشتریان چه اقدامات و 
استراتژی هایی در نظر گرفته شده تا نیازسنجی ها را به درستی انجام 

دهید؟
رضایت مشتری رمز بقای هر ســازمان اســت و این رضایت زمانی محقق 
می شود که اولاً نیازها و انتظارات مشتری به درستی شناسایی شود و ثانیاً 
نیازها و انتظارات به خوبی برآورده شــود. مدیریت پشــتیبانی، بازاریابی و 
فروش با بهره گیری از دســتورالعمل های بنیاد EFQM نیازها و انتظارات 
ذی نفعان و مشــتریان خود را بر اســاس یــک رویه نظام مند شناســایی، 
اولویت بندی و تحلیل می کند و از نتایج آن برای تدویــن ارائه ارزش های 
پیشــنهادی به مشــتریان اســتفاده می کند. مطابــق این رویکــرد، نیازها 
و انتظــارات مشــتریان از روش هــای مختلــف، نظیــر سیســتم ارتبــاط با 
مشتریان، انجام نظرسنجی سالیانه از مشتریان، بازدیدهای فنی و تجاری 
مدون از مشتریان، مصاحبه های حضوری، حضور فعال در نمایشگاه ها 
و مــوارد دیگــر جمــع آوری و بازنگری می شــود. در ســال جــاری به منظور 
هدفمندسازی ارتباطات و تعاملاتمان با مشتریان، برنامه جامع ارتباط 

با مشــتریان تدوین شــد. یکی از کانال هــای ارتباطی مهم دیگر ســامانه 
CRM است که برای اینکه یک کسب وکار موفق باشد وجود یک سیستم 
جامع ارتباطی ضروری است. با توجه به تنوع و تعدد گسترده مشتریان ما 
کیفیت حائز اهمیت است و در سال گذشته  لزوم اطلاع رسانی دقیق و با
توانستیم نسخه جدیدی از ســامانه جامع ارتباط با مشتریان را با کمک 
همکارانمان در واحد آی تی طراحی کنیم که امروز در دسترس مشتریان 

قرار دارد.
برنامه های شما برای سال آینده چیست؟

یکی از پروژه های در دســت اقــدام این مدیریــت طراحی طــرح بازاریابی 
شرکت اســت که در دســت مطالعه قرار دارد. همچنین فاز دوم CRM در 

نیمه اول سال آینده پیاده سازی خواهد شد.
فرایند پذیرش مشتریان در فولاد مبارکه به چه صورت انجام 

می شود؟
بـا توجـه بـه اینکـه عرضـه محصـولات فـولاد مبارکـه در بـورس کالا انجـام 
می شود، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به منظور خرید محصولاتشان 
بایـد فراینـد تعریف شـده ای را پشـت سـر بگذارنـد. بخشـی از ایـن فراینـد 
توسـط وزارت صمـت در تخصیـص پروانـه بهره بـرداری بـه واحدهـای 
تولیدی انجام می شود؛ بخشی توسط کارگزاران بورس کالا و بخشی دیگر 
در شـرکت فـولاد مبارکـه. امـور مربـوط بـه فـولاد مبارکـه بـه عهـده مدیریـت 
پشتیبانی بازاریابی و فروش اسـت. مشتریان جدید پس از اینکه سهمیه 
خـود را از سـامانه بهین یـاب از وزارت صمـت گرفتنـد، اقـدام بـه خریـد از 
طریـق بـورس کالا می کننـد و بعـد از آن، بایـد در سـامانه ارتبـاط مشـتریان 
به صورت آنلاین خوداظهاری الکترونیکی شـان را انجام دهند. بعـد از آن 
مـدارک بررسـی می شـود و کـد بـه مشـتریان تخصیـص می یابد. همـکاران 
ما نیز راهنمایی های فنـی و تجاری را در اختیار مشـتریان قـرار می دهند.

روند رسیدگی به ادعاهای فنی مشتریان چگونه است؟
در شرکت فولاد مبارکه نظام مدیریت ادعا و شــکایت مشتریان بر اساس 
اســتاندارد ایزو ۱۰۰۰2 از ســال ۱۳۹۵ به صورت نظام مند اســتقرار یافت. بر 
اساس این استاندارد، ثبت ادعا یکی از حقوق مشتری است و هر مشتری 
می تواند از نظر ابعاد، کیفیــت و صدمه دیدگی محصول به صورت آنلاین 
اقدام بــه ثبت ادعــای فنی خــود کنــد. در یک رویکــرد نظام منــد ادعای 
مشــتری بررســی و درنهایت ادعای آن ها تأیید یا رد می شــود. در صورت 
تأیید ســعی می کنیم خســارتی را که به مشــتری واردشــده جبــران کنیم 
و همین طور به منظــور جلوگیری از تکرار مشــکل و حذف علل ریشــه ای 
اقدامات پیشــگیرانه و اصلاحــی انجام دهیم. ایــن امر در تعامل با ســایر 

واحدهای تولیدی و دفاتر فنی تولید صورت می پذیرد.
فولاد مبارکه تندیس طلایی حمایت از حقوق مصرف کننده 

را دریافت کرده است. در این باره توضیح دهید.
دریافت این تتدیس از آن جهت است که طی دو سه سال اخیر روند ادعای 
فنی مشتریان ما کاهشی بوده است. امسال هم نسبت به سال قبل، روند 
ادعای فنی، چه به لحاظ تعداد ادعا و چه به لحاظ تناژ محصولی که مورد 

شکایت فنی قرار گرفته، کاهش یافته است.
سخن پایانی؟

در حال ســپری کردن ماه های پایانی ســال هســتیم. امیدوارم همکاران 
محتــرم در واحدهای تولیدی و ســتادی بتوانند با تــلاش مضاعف خود 

شرکت را در پیشبرد اهداف خود مثل گذشته یاری کنند.

مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش فولاد مبارکه:

حضور مؤثرتر فولاد مبارکه در بازارهای داخلی و جهانی
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطرح کرد:
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خبـــــــــــــــر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

افت 5.5 درصدی تولید فولاد

 با تشدید ناترازی انرژی

تشـــدید ناتـــرازی انـــرژی از چنـــد ســـال گذشـــته منجـــر 
ـــره آهـــن و فـــولاد  ـــد فـــولاد و محصـــولات زنجی ـــه کاهـــش تولی ب
آمـــار انجمـــن  شـــده به طوری کـــه بـــر اســـاس آخریـــن 
تولیدکننـــدگان فـــولاد، افـــت 5.5 درصـــدی تولید فـــولاد ایران 

ثبت شده است.
بـــه گـــزارش ایرنـــا، تشـــدید کاهـــش تولیـــد فـــولاد میانـــی کشـــور 
در ده ماهـــه امســـال بـــه دلیـــل محدودیت هـــا در تأمیـــن بـــرق 
ــر بـــه  ــرازی منجـ ــه ایـــن ناتـ و گاز صنایـــع رقـــم خـــورده اســـت کـ
کاهـــش حـــدود ۱.۵ میلیـــون تنـــی فـــولاد بـــه ارزش بیـــش از 
۶۵۰ میلیـــون دلار شـــده اســـت؛ ایـــن نکتـــه از آنجـــا اهمیـــت 
دارد کـــه فولادی هـــا در کنـــار پتروشـــیمی ها از بزرگ تریـــن 

تأمین کننـــدگان ارز کشـــور بـــه شـــمار می رونـــد.
انجمـــن  ســـوی  از  منتشرشـــده  آمارهـــای  اســـاس  بـــر 
ــران  ــولاد ایـ ــد فـ ــرخ افـــت تولیـ ، نـ ــور ــولاد کشـ ــدگان فـ تولیدکننـ
ــان  ــم در پایـ ــن رقـ ــه ایـ ــود کـ ــد بـ ــال ۴.۸ درصـ ــه امسـ در نُه ماهـ

دی مـــاه بـــه ۵.۵ رســـیده اســـت.
امســـال حـــدود 2۵ میلیـــون و 2۳۰ هـــزار تـــن فـــولاد میانـــی 
تولیـــد شـــده کـــه نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته 
یک میلیـــون و 2۶۰ هـــزار تـــن کمتـــر تولیـــد شـــده اســـت؛ بنابراین 
محدودیت هـــای انـــرژی در واحدهـــای کوچـــک و متوســـط 
بخـــش خصوصـــی در ۱۰ مـــاه گذشـــته در محصـــولات و زنجیـــره 

ــت. ــان داده اسـ ــا نشـ ــود را در آمارهـ ــولاد خـ فـ
کاهـــش ۴.2 درصـــدی در کل مقاطـــع طویـــل فـــولادی ازجملـــه 
تیرآهـــن، میلگـــرد، نبشـــی، ناودانـــی و ســـایر مقاطـــع نیـــز از دیگـــر 
پیامدهـــای ناشـــی از ناتـــرازی انـــرژی اســـت. تولیـــد میلگـــرد بـــا 
هشـــت میلیـــون و 2۴۵ هـــزار تـــن در همیـــن مـــدت بـــا کاهـــش 
۵.۶ درصـــدی نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته روبـــرو 
بـــوده اســـت. همچنیـــن تولیـــد گندلـــه ســـنگ آهـــن بـــا ۵2 
ـــدت  ـــه م ـــبت ب ـــال نس ـــه امس ـــن در ده ماه ـــزار ت ـــون و ۵۴ ه میلی
مشـــابه ســـال قبـــل ۳.۴ درصـــد کاهـــش داشـــته درحالی کـــه 
ـــه میـــزان  تولیـــد همیـــن محصـــول در ده ماهـــه ســـال گذشـــته ب

۵۳ میلیـــون و ۸۷۹ هـــزار تـــن بـــوده اســـت.
بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش تولید در 

فولاد از دست رفته است
دبیـــر انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ایـــران بـــا بیـــان اینکـــه بـــه 
دلیـــل ناتـــرازی در بخـــش انـــرژی موردنیـــاز صنعـــت فـــولاد بیـــش 
از ۳۰۰ هـــزار میلیـــارد تومـــان ارزش تولیـــد در فولاد از دســـت رفته 
اســـت، اظهـــار داشـــت: ناتـــرازی انـــرژی و قطـــع گاز و بـــرق منجـــر 
بـــه کاهـــش تولیـــد در ۱۰ مـــاه امســـال شـــده اســـت کـــه بایـــد بـــرای 

آن تدابیـــری اندیشـــیده شـــود.
ــا ۵  ــولاد تنهـ ــت فـ ــزود: صنعـ ــلطانی افـ ــول خلیفه سـ ــید رسـ سـ
درصـــد گاز و ۷ درصـــد بـــرق کشـــور را مصـــرف می کنـــد؛ ایـــن در 
حالـــی اســـت کـــه بیـــش از ۵۰ درصـــد محدودیت هـــای انـــرژی بـــر 

فولادی هـــا اعمـــال می شـــود.
دبیـــر انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ایـــران ادامـــه داد: ناتـــرازی 
انـــرژی نه تنهـــا منجـــر بـــه کاهـــش تولیـــد در فـــولاد و زنجیـــره آن 
می شـــود، بلکـــه کاهـــش صـــادرات و ارزآوری را بـــه دنبـــال دارد.
وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه ناتـــرازی انـــرژی روزبـــه روز در کشـــور 
تشـــدید می شـــود گفـــت: ایـــن امـــر بـــه سیاســـت های غلـــط 
در گذشـــته برمی گـــردد و بایـــد برنامه هـــای کوتاه مـــدت، 
میان مـــدت و بلندمـــدت بـــرای رفـــع ناتـــرازی انـــرژی و 

ســـرمایه گذاری در ایـــن عرصـــه صـــورت بگیـــرد.
خلیفه ســـلطانی گفـــت: نبایـــد به خاطـــر ناتـــرازی انـــرژی، بخـــش 
مولـــد صنعـــت متوقـــف شـــود، زیـــرا ایـــن کار باعـــث افـــت تولیـــد، 

صـــادرات و اشـــتغال اســـت.
ساخت نیروگاه خورشیدی توسط فولادی ها

ــان صنعـــت  ــا بیـ ــران بـ ــولاد ایـ ــر انجمـــن تولیدکننـــدگان فـ دبیـ
فـــولاد مکلـــف بـــه ســـاخت نیـــروگاه شـــده اســـت، گفـــت: بـــرای 
ســـاخت نیـــروگاه ۱۰ هـــزار مـــگاوات برقی بایـــد حداقـــل ۶ میلیارد 
ــا  ــه فولادی هـ ــن اینکـ ــرد؛ ضمـ ــورت گیـ ــرمایه گذاری صـ دلار سـ
تخصصـــی در حـــوزه ســـاخت نیـــروگاه ندارنـــد. فولادی هـــا 
ــورت  ــا به صـ ــد؛ امـ ــد کننـ ــرف تولیـ ــه را صـ ــد ایـــن هزینـ می تواننـ
داوطلبانـــه بـــرای عبـــور از بحـــران ناتـــرازی انـــرژی اقـــدام بـــه 

راه انـــدازی نیـــروگاه کرده انـــد.
وی  بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه دولـــت قـــرار بـــود بســـته حمایـــت از 
تولیـــد را تهیـــه کنـــد گفـــت: وزارت صنعـــت، معـــدن و تجـــارت در 
خصـــوص ناتـــرازی انـــرژی بـــرای صنعتگـــران بســـته ای تهیـــه کرد 

ـــد. ـــرا برس ـــه اج ـــه مرحل ـــته ب ـــن بس ـــد ای ـــه بای ک
دبیر انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ایران ابـــراز کـــرد: همان گونه 
کـــه دولت انتظار ســـاخت نیـــروگاه و تأمیـــن انـــرژی از صنعتگران 
و تولیدکننـــدگان دارد بایـــد دولـــت نیـــز در حـــوزه تنفـــس 
تســـهیلات، مالیـــات، بیمـــه و ســـایر مـــوارد از صنعتگـــران 

ــد. ــت کنـ حمایـ

صرفه جویی ارزی ۳ میلیون یورویی با ساخت بزرگ ترین ترانسفورماتور کروه قوس الکتریکی
به گزارش چیلان، دانیال گرزین، مدیرعامل شرکت ترانسفورماتور کوره آریا در آیین رونمایی از بزرگ ترین ترانسفورماتور کوره قوس الکتریکی، از صرفه جویی ارزی ۳ میلیون یورویی ساخت این ترانسفورماتور خبرداد و گفت: این اولین ترانسفورماتور بزرگ کشور است که به روش صحیح انتقال دانش فنی و تکنولوژی 

از صاحب تکنولوژی در داخل کشور ساخته می شود. این ترانسفورماتور به سفارش مجتمع آهن و فولاد بافق یزد در گروه صنعتی آریا ترانسفو ساخته شده و دارای توان ۱۸۰ مگاولت آمپر ولتاژ فشار قوی ۳۳ کیلو ولت و جریان فشار ضعیف ۹۵ کیلو آمپر است.

رئیس طراحی و مهندســی پروژه های نــورد گرم فولاد 
مبارکــه گفــت: بهینه ســازی مصــارف انــرژی، افزایش 
بازدهی کوره های پیش گــرم و ارتقای کیفی خط نورد 
گرم فولاد مبارکه از مهم ترین دستاوردهای توسعه در 

سال های اخیر است.
کبری، با بیان اینکه بســیاری از این پروژه ها به صورت زنجیره ای  سعید ا
انجــام شــده یــا در دســت اقــدام اســت و هریــک به نوبــه خــود در بهبود 
شــاخص های تولید خط نورد گــرم و کاهش مصرف انــرژی نقش مؤثری 

داشته گفت: برخی از مهم ترین این پروژه ها به شرح زیر است:
۱- پروژه توسعه و ریومپ )Revamp( کوره های پیشگرم 

شماره ۳ و ۴:
مراحل طراحی و مهندسی و انعقاد قرارداد و ساخت تجهیزات این پروژه 
طی سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ با شرکت تِنُوا )Tenova( ایتالیا انجام و اجرای 
آن درقالب توقفات ســالانه کوره های ۳ و ۴ توسط شــرکت های قائم رضا 
و کویر با نظارت مدیریت توسعه نورد گرم انجام گرفت و منجر به کاهش 
۱۰ درصدی مصرف گاز کوره های ۳ و ۴ نورد گرم شــد و ســالانه بیش از 2۴ 
میلیون نرمال مترمکعب صرفه جویــی در مصرف گاز به دنبال داشــت. 
 )Performance( این در حالی است که ظرفیت این کوره ها طبق عملکرد
قرارداد از 2۸۰ تن بر ساعت به حدود ۳۱۰ افزایش یافته که علاوه بر بهبود 
راندمان کوره هــای ۳ و ۴ به میزان 2۰درصد، ظرفیت و زیرســاخت لازم در 
بخش کوره ها برای افزایش تولید خط نورد گرم به میزان ســالیانه حدود 
2۵۰ هزار تن را نیز به ارمغان آورده است. این موضوع علاوه بر صرفه جویی 
ریالی قابل توجه )بیش از ۹۰ میلیارد تومان( در هزینه گاز مصرفی کوره ها، 
در شــرایط فعلی که محدودیت های تأمین گاز برای فولاد مبارکه و سایر 
صنایع شدت یافته بســیار حائز اهمیت و یک دســتاورد ارزشمند برای 

فولاد مبارکه است.
کیــد کــرد: اجــرای ایــن پــروژه ارتقــای کیفــی در  وی در همیــن زمینــه تأ
محصولات نورد گــرم را نیز به دنبال داشــته که در این زمینــه می توان به 
کاهش میزان Mark Skid اشــاره کرد. این پارامتر، یک شــاخص کیفی در 

بحث هموژن بودن دمای تختال های خروجی از کوره است و تأثیر بسزایی 
در کیفیت ورق های تولیدی خط نورد گرم دارد.

 Main( ۲-پروژه تعویض و جایگزینی درایوهای اصلی
Drive( خط نورد گرم:

 با توجه به فرســودگی و از رده خارج بودن درایوهای اصلی خط نورد گرم 
)آنالوگ و مربوط به دوران ساخت( و توقفات متعدد ناشی از خرابی آن ها، 
جایگزینی این تجهیزات با درایوهای دیجیتال و بهره گیری از تکنولوژی 
روز، یکی از پروژه های بسیار مهم و تأثیرگذار در راندمان کاری خط نورد گرم 
است. مراحل طراحی، تهیه اسناد مناقصه، تأمین اعتبار و انعقاد قرارداد 
این پروژه به انجام رســید و مراحــل تأمین تجهیزات و عملیــات اجرایی 
آن از ســال ۱۳۹۹ با نظارت مدیریت توســعه نورد گرم آغاز شد. با توجه به 
اینکه عملیات اجرایی این پروژه صرفاً در توقفات سالیانه خط نورد گرم 
امکان پذیر اســت، با فازبندی پروژه علی رغم مشــکلات و موانع ناشــی از 
تحریم و نیز محدودیت های دوران کرونا طی چند ســال گذشته، اغلب 
تجهیزات آن )بیش از ۸۵ درصد( نصب و راه اندازی شده و مورد بهره برداری 
قرار گرفته و بخش های باقی مانده نیز در توقف سال آینده خط نورد گرم به 
انجام خواهد رسید. گفتنی است با اجرای این پروژه کاهش چشمگیری 
در میزان توقفات خط نورد گرم حاصل شده و تأثیر آن در افزایش ظرفیت 
تولید خط نورد گرم در پایان پروژه به صورت مستند قابل ارائه خواهد بود.
۳-جایگزینی سیستم های کنترل و PLC کوره های پیشگرم 

نورد گرم:
از رده خــارج بــودن تجهیــزات قبلــی PLC کوره هــای پیشــگرم، خرابی و 
توقفات ناشــی از ایــن سیســتم و از طــرف دیگر عــدم امکان پشــتیبانی 
نرم افزاری و ســخت افزاری سیســتم، انگیزه ای برای تعریف ایــن پروژه در 
سال ۱۳۹۹ شد و مراحل طراحی، تهیه اسناد مناقصه و انعقاد قرارداد آن 
در سال ۱۴۰۱ به انجام رسید. نهایتاً تأمین تجهیزات و عملیات اجرایی آن 
نیز طی سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ با نظارت مدیریت توسعه نورد گرم به پایان 

رسید و با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.
این پروژه مزیت هــای متعددی بــرای بهره برداری از کوره های پیشــگرم 

به همراه داشــته که از آن جمله می تــوان به کاهش چشــم گیر توقفات و 
خرابی های ناشی از سیستم کنترل و اتوماسیون کوره ها و نیز ارتقای سطح 

امنیت سایبری آن اشاره کرد.
رئیس طراحی و مهندسی پروژه های نورد گرم فولاد مبارکه افزود: در این 
 kv 6.6 میان زنجیــره ای از پروژه ها نظیر جایگزینــی تابلوهای متال کلــد
 DCS مربوط به ونتیلاتور کوره های پیشگرم، جایگزینی و توسعه سیستم
مربوط به کنترل احتراق کوره های پیشــگرم، ریومپ ماشین سنگ زنی 
کارگاه غلتک، ریومپ سیستم Flatness Gauge، ریومپ سیستم بازرسی 
اتوماتیک سطح ورق و... که اغلب دارای پیچیدگی های خاصی در طراحی 
و اجراســت، بخشــی از توســعه منجر به افتخارات واحد نورد گرم اســت. 
به منظور حفظ یکپارچگی توسعه در این واحد، زنجیره ای از پروژه های 
در دست اقدام نیز تعریف شده که طراحی، مهندسی، تهیه اسناد و تأمین 
اعتبار آن ها انجام شده و در مرحله مناقصه یا انعقاد قرارداد است، ازجمله 
توسعه و جایگزینی سیستم های Hydraulic Edgers در قفسه های خط 
Roughing نورد گــرم، جایگزینــی و ارتقای سیســتم های Descaler خط 
 Crop Shear نورد گرم )شامل ۴ سیستم مجزا(، جایگزینی و ارتقای تجهیز
به همراه سیســتم Crop Optimizer خط نــورد گرم، جایگزینــی و ارتقای 
 ،Finishing قفســه های side Guide و Work Roll Cooling تجهیــزات
توســعه و جایگزینی سیســتم Strip Cooling خط نورد گرم، جایگزینی و 
ارتقای سیستم Profile Gauge در خط فینیشینگ )Finishing(، طراحی 
و اجرای سیستم مانیتورینگ دمای اسلب در خروجی کوره های پیشگرم، 
توســعه و ارتقــای سیســتم Data Logger در خــط نــورد گــرم، جایگزینــی 
موتور و درایوهــای Roller Table خروجی کوره های پیشــگرم، طراحی و 
 )Skin Pass( در خطــوط اســکین پاس Centering اجــرای سیســتم های
و تمپرمیــل )Temper Mill( واحد تکمیل نورد گرم، جایگزینی سیســتم 
کنترل و مانیتورینگ مربوط به هیدرولیک 16H نورد گرم، طراحی و نصب 
سیستم های تسمه زنی بر روی کویلرهای خط نورد گرم که همگی نقش 
بســزایی در بهبود عملکــرد تولیدی واحــد نورد گــرم و در نتیجــه ارتقای 

عملکرد فولاد مبارکه خواهد داشت.

بهینه سازی مصارف انرژی، افزایش بازدهی کوره های پیشگرم و ارتقای کیفی خط نورد گرم فولاد مبارکه
با تشریح دستاورد توسعه مستمر در سال های اخیر مطرح شد؛

راه یابی فولاد مبارکه به مرحله کشوری جشنواره امتنان
روز  امتنان،  جشنواره  کشوری  مرحله  ارزیابی 
چهارشنبه یکم اسفندماه سال 1۴۰3، توسط ارزیابان 
کارایی و  این جشنواره با هدف بررسی نوآوری، 
تأثیرگذاری سامانه ارگونومیکا در بهبود بهره وری و سلامت نیروی 

کار انجام شد و در پایان فولاد مبارکه به مرحله کشوری آن راه یافت.
این جشنواره یکی از برنامه های مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است که هر سال در راستای اجرای ماده ۱۹۵ قانون کار و با رویکرد ترویج 
و تقویت فرهنگ کار و تلاش و با هدف تجلیل از کارگران، گروه های کاری 
و واحدهای نمونه در سه مرحله مقدماتی، استانی و کشوری برگزار 

می شود.

در جشنواره امتنان فولاد مبارکه در بخش خدمات با عنوان طراحی 
سامانه هوش مصنوعی ارگونومیکا به منظور ارزیابی سریع و دقیق 

وضعیت های کاری شرکت کرد و به مرحله کشوری راه پیدا کرد.
با ایجاد این سامانه توسط فولاد مبارکه، ایران به عنوان 

سومین کشور پس از آمریکا و فرانسه، با کمک هوش مصنوعی به 
ارزیابی ریسک ابتلا به اختلالات اسکلتی عضلانی در همه 

محیط های کاری خواهد پرداخت
، مدیر  به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای ارزیابی حسین مدرسی فر
بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه، ضمن 
اشاره به اهمیت بهره وری و با استناد به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی 

بر اینکه »یکی از علل اصلی مشکلات موجود در جوامع کارگری پایین 
بودن بهره وری است«، گفت: فولاد مبارکه با بهره گیری از فناوری های 
نوین مانند هوش مصنوعی، سامانه ارگونومیکا را توسعه داد تا بتواند 
بهبود معنا داری در ارزیابی و پیشگیری از اختلالات اسکلتی عضلانی و 

در نهایت افزایش بهره وری نیروی کار ایجاد کند.
وی گفت: پیشرفت تکنولوژی و فناوری های نوین، از جمله هوش 
مصنوعی، نقش مهمی در توسعه و بهبود سلامت نیروی کار دارد. 
ارگونومی و مهندسی عوامل انسانی نیز از این امر مستثنا نیست. بر همین 
اساس بر آن شدیم تا برای اولین بار در کشور یک سامانه پردازش تصویر 
پیشرفته برای بررسی و ارزیابی میزان ریسک ابتلا به اختلالات اسکلتی 

عضلانی توسعه دهیم که دقت خوبی در تشخیص و تحلیل این اختلالات 
دارد و می تواند به صورت بر خط ارزیابی های ارگونومی را انجام دهد.

مدرسـی فر خاطرنشـان کـرد: با ایجـاد ایـن سـامانه توسـط فـولاد مبارکه، 
ایـران به عنـوان سـومین کشـور پـس از آمریـکا و فرانسـه، بـا کمـک هـوش 
مصنوعی به ارزیابی ریسـک ابتلا به اختلالات اسکلتی عضلانی در همه 
محیط های کاری خواهد پرداخت. این سـامانه گام مهمی در راسـتای 
بهبود سـلامت نیروی کار و افزایش بهره وری سـازمانی به شـمار می رود. 
حضور فولاد مبارکه در این رقابت ملی نشان دهنده تعهد این شرکت به 
بهبود مستمر شرایط کار و استفاده از فناوری های پیشرفته برای توسعه 

پایدار صنعتی اسـت.
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 بـا توجـه بـه فرسـودگی و از رده خـارج بـودن 
درایوهـای اصلـی خـط نـورد گـرم )آنالـوگ و 
مربـوط بـه دوران سـاخت( و توقفـات متعـدد 
ناشی از خرابی آن ها، جایگزینی این تجهیزات 
با درایوهای دیجیتـال و بهره گیـری از تکنولوژی 
روز، یکی از پروژه های بسـیار مهم و تأثیرگذار در 

راندمـان کاری خـط نـورد گـرم اسـت
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

برگزاری نخستین نشست هم اندیشی ارتقای ایمنی مکانیسم های بالابری فولاد مبارکه

صادرات ۱۸۸ میلیون دلاری آذربایجان شرقی به گرجستان در ده ماهه
، رئیس بازرگانی اداره کل صمت آذربایجان شرقی، در دومین جلسه میز تجاری گرجستان که با حضور نمایندگان بخش دولتی و خصوصی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد، اعلام کرد که در ده ماهه سال ۱۴۰۳، میزان صادرات استان به گرجستان ۱۸۸ میلیون دلار و میزان  به گزارش اقتصادآنلاین؛ محمدنقی هنربر

کید کرد که در حال حاضر ۴۰ درصد از کل صادرات ایران به گرجستان از طریق آذربایجان شرقی انجام می شود و فولاد بیشترین سهم را در میان کالاهای صادراتی دارد. واردات از این کشور ۱۳۴ میلیون دلار بوده است. هنربر تأ

بازطراحی و بهینه سازی سیستم اتوماتیک تمیزکاری لنزهای دستگاه بازرسی سطح ورق نورد گرم

کارگاه مکانیک  کارِ تیمی همکاران  با همفکری و 
و  بازطراحی  پروژه  گرم،  نورد  و  مرکزی  تعمیرگاه 
بهینه سازی سیستم اتوماتیک تمیزکاری لنزهای 
دستگاه بازرسی سطح ورق نوردگرم فولاد مبارکه با موفقیت انجام شد.
علیرضا تابع جماعت، سرپرست تعمیرات تعمیرگاه مرکزی، ضمن اعلام 
این خبر گفت: سیستم اتوماتیک تمیزکاری لنزهای دستگاه بازرسی 
سطح ورق نورد گرم پس از طراحی مجدد از سال ۱۳۹۶ تا بهمن ماه ۱۴۰۳ 
بدون وقفه و بدون هیچ گونه فعالیت تعمیراتی مشغول به کار بوده است 
که با بررسی ها و آنالیزهای خرابی صورت گرفته، عیوب و علل عدم کارکرد 
مطلوب تجهیز مشخص گردید و با همفکری و کار تیمی همکاران کارگاه 
مکانیک و نورد گرم، مهندسی مجدد صورت گرفت و طرح بهینه شده در 

دستور کار قرار گرفت.
رضا کریمایی، سرپرست سیستم های اندازه گیری نورد گرم نیز در تشریح 
این سیستم گفت: سیستم بازرسی سطح ورق )پارستیک( شناسایی 

عیوب سطحی ورق را به صورت اتوماتیک انجام می دهد. در این بازرسی، 
عیوبی مثل پوسته شدن، خراش، ناخالصی و عیوب ناشی از اثرات غلتک 
شناسایی می گردد و درصورتی که این عیوب از میزان قابل قبول برای 

مشتری بیشتر باشد، کلاف برای مشتری ارسال نمی گردد.
رضا قربانی، کارشناس سیستم های اندازه گیری هم در این باره ادامه داد: 
با توجه به حساسیت دستگاه پارستیک درصورتی که این تجهیز به هر 
دلیل متوقف شود یا به درستی کار نکند، برای کلاف های با کد بازرسی 
حساس، کد دوباره کاری زده شده و باید کلاف در واحد ۵2 مجدداً بازرسی 
چشمی شود. تا قبل از سال ۱۳۹۵ تمیزکاری مذکور توسط همکاران 
قسمت تجهیزات اندازه گیری نورد گرم به صورت دستی صورت می گرفت 
و در این راستا و پیرو یک درخواست تحقیقاتی، سیستم اتوماتیک 

تمیزکاری ساخته و نصب شد.
سید تقی هاشمی، تکنسین آماده ساز کارگاه تعمیرات هم خاطرنشان 
کرد: از نصب تجهیز در آغاز سال ۱۳۹۵ تا چندین ماه پس از بهره برداری به 
دلایل عملکرد ضعیف هنگام ریزش گریس و روغن، سایش شلنگ های 
هوا با شافت اصلی، پخش نشدن یکنواخت آب روی شیشه ها و کم 
بودن فشار و حجم آب روی شیشه های دوربین این سیستم کارایی 
لازم را نداشت و با توجه به عملکرد نامناسب قابل بهره برداری نبود؛ 
بنابراین پس از تشخیص عیوب فوق الذکر و علل ایجاد آن ها، اقدامات 
و فعالیت های تعمیراتی برای طراحی جدید و اصلاح شده تجهیز در 

تعمیرگاه مرکزی برنامه ریزی و اجرا شد.
ح و بازدهی مطلوب  وی ادامه داد: پس از اجرای موفقیت آمیز طر
سیستم مذکور، دفترچه فنی تهیه و به تجهیز کد یدکی اختصاص داده 
شد. همچنین برای افزودن موجودی، ساخت یک نمونه در دستور کار 

قرار گرفت و اجرا شد.
علیرضا تابع جماعت، سرپرست تعمیرات تعمیرگاه مرکزی در پایان از 
حمایت های مدیریت تعمیرگاه مرکزی و مدیریت نورد گرم و همچنین از 
سایر همکارانی که در اجرای این پروژه یاری کردند، تشکر و قدردانی کرد.

علیرضا تابع جماعت
سرپرست تعمیرات تعمیرگاه مرکزی

نخســتین نشســت هم اندیشــی ارتقــای ایمنــی 
مکانیســم های بالابــری شــرکت فــولاد مبارکــه، روز 
یک شنبه ۲8 بهمن ماه، با هدف شناسایی مشکلات 
و چالش های موجود و ارائه پیشنهاد های عملی و مؤثر برای بهبود 
وضعیت ایمنی ایــن تجهیــزات در محل برگــزاری همایش هــای مرکز 
تحقیقات شــرکت برگــزار و راهکارهای ارتقای ایمنی مکانیســم های 

بالابری در شرکت فولاد مبارکه بررسی و تحلیل شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست که مدیران بهداشت حرفه ای، 
ایمنی و محیط زیست، نگهداری و تعمیرات، بازرسی فنی، اتوماسیون و 
ابزار دقیق، حمل ونقل و پشتیبانی و رؤسای ایمنی بهداشت حرفه ای 
و آتش نشــانی شــرکت فولاد مبارکه، رئیس بهداشــت حرفه ای، ایمنی و 
محیط زیست فولاد سبا، بازرسی سازه ها و بالابرها و سرپرست ایمنی فنی و 
بازرسی، سرپرست آتش نشانی و سرپرست بازرسی مکانیسم ها و بالابرها، 
جمعی از کارشناسان و بازرسان ایمنی شرکت فولاد مبارکه، شرکت های 
صادرکننده گواهینامه سلامت مکانیسم های بالابری پیمانکاران فعال 
در شرکت فولاد مبارکه و جمعی از مدیران پروژه شرکت های پیمانکاری 
و کارشناسان ایمنی و بهداشت حرفه ای این شرکت ها حضور داشتند 
کید قرار  بهبود وضعیت ایمنی مکانیســم های بالابری مورد بررســی و تأ

گرفت.
در این نشســت ســخنرانان به تبیین مباحث مختلف در این زمینه 

پرداختند. ماحصل این سخنان در ادامه آمده است:

، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و  حسین مدرسی فر
محیط زیست شرکت فولاد مبارکه

 کار گروهی برای دست یابی به نتایج مطلوب در حوزه ایمنی، از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت و موفقیت در این زمینه نتیجه همکاری تمامی 

عوامل درگیر در حوزه حمل ونقل، نگهداری و تعمیرات است.
در صورت غفلت، بروز حوادث شدید در حوزه حمل ونقل و جابه جایی 
مواد در خط تولیــد اجتناب ناپذیر اســت. در فــولاد مبارکه بــا اقدامات 
ایمنی مناسب توانسته ایم از بروز حوادث شدید در این حوزه پیشگیری 
کنیم. تداوم این موفقیت ها و دستاوردها به همت واحدهای مختلف 
فولاد مبارکه، پیمانکاران و دقت و حساســیت شرکت های صادرکننده 

گواهینامه سلامت مکانیسم ها بستگی دارد.
در این راستا بازرسی و انجام اقدامات اصلاحی برای پیشگیری از حوادث 
بســیار مهم اســت و غفلــت در ایــن زمینــه می توانــد منجر به حــوادث 

جبران ناپذیر شود.
همچنان که اشاره شد، نقش شرکت های صادرکننده گواهینامه سلامت 
در بهبود وضعیت ایمنی مکانیسم ها بسیار حائز اهمیت است. ازاین رو 
جدیت فعالان این حوزه برای اجرای الزامات قانونی جهت پیشــگیری 
از حوادث انسانی و تجهیزاتی تعیین کننده است. همچنین همچنین 
شرکت های صادرکننده گواهینامه سلامت باید به عنوان حامیان خط 
تولید، بــرای ارتقای ایمنی مکانیســم های بالابــری تلاش شــبانه روزی 

داشته باشند.

جواد کیانی، رئیس ایمنی بهداشت حرفه ای و آتش نشانی:
 حوادث رخ داده در شرکت های عضو انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد 
نشــان می دهد رعایت قوانین ایمنــی در مدیریت این رویدادها بســیار 
تأثیرگذار اســت. ضمن اینکه اســتفاده از جرثقیل بدون سیســتم های 
کیفیت و استفاده ناایمن از متعلقات باربرداری از  ایمنی، نبود بازرسی با
دیگر عوامل حوادث جرثقیل های کارگاهی است. همچنین نقش بازرسی 
فنی در مدیریت ایمنی فرایند و پیشگیری از شکست های ساختاری و 
اهمیت کمیته مکانیسم های بالابری در شرکت و پیشگیری از خرابی های 
غیرمنتظره، رعایت استانداردهای ایمنی، کاهش هزینه ها و بهبود کارایی 

و عملکرد از مهم ترین دستاوردهای بازرسی است.
بهزاد شیرانی، مدیر بازرسی فنی، اتوماسیون و ابزار دقیق:

نقش واحد بازرســی فنی در مدیریــت رویدادهای حوزه مکانیســم ها و 
بالابرها انکارناپذیر است؛ بنابراین همکاری همه جانبه برای دست یابی 
به نتایج مطلــوب ضــروری اســت. همچنیــن پیمانــکاران صادرکننده 
گواهینامه سلامت جرثقیل های متحرک و کارگاهی بازوان بازرسی فنی 
هســتند و باید همه با جدیت در امور مربوطه نظارت و فعالیت داشــته 

باشند.
رسول شفیع زاده، مدیر حمل ونقل و پشتیبانی:

بایــد نــگاه عمیــق و ویــژه در رعایــت چارچوب هــای ایمنــی و ســلامت 
مکانیســم ها داشــته باشــیم؛ ضمن اینکه برگــزاری دوره های آموزشــی 
هدفمند و توجه به شرایط روحی و روانی افراد در مدیریت رویدادها نقش 

قابل توجهی دارد. علاوه بر این، تعهد به اجرای گردش کارها اولین گام در 
بهبود ایمنی و سلامت مکانیسم هاست.

عباس براتی، سرپرست بازرسی مکانیسم ها و بالابرها:
از تلاش های انجام شــده در جهت بهبود وضعیت ایمنی مکانیسم ها 
متشــکریم. با توجــه به گزارشــی کــه از کمیتــه بالابرهــای فــولاد مبارکه و 
شرح وظایف این کمیته و همچنین دستورالعمل ها و الزامات بازرسی 
مکانیسم ها و گواهینامه سلامت ارائه شــد، باید گفت انجام تست ها و 

بازرسی ها بسیار حائز اهمیت است.
محسن کفیل، مدیر نگهداری و تعمیرات:

 اهمیت انــواع بازرســی در حــوزه نگهــداری و تعمیــرات در ایمن ســازی 
مکانیســم های بالابــر  انکارناشــدنی اســت. در ایــن میــان ویژگی هــای 
شــخصیتی و حرفــه ای بازرســان ازجمله دقــت بالا، مســئولیت پذیری 
و توانایــی کار تیمی نیــز می تواند در پیشــگیری از بروز حــوادث و حفظ 

سلامت کاربران مؤثر باشد.
علیرضا حیدری ابیانه، رئیس بازرسی جراثقال ها و سازه ها

برای تهیه دســتورالعمل ها ســال ها وقت صرف شــده و تجارب به ثبت 
رســیده به ســختی حاصل شــده اســت. بایــد توجه داشــته باشــیم که 
دستورالعمل های ایمنی را با خون نوشته اند. بهتر است با بازرسی مؤثر 
نرخ خرابی ها را کاهش دهیم تا اساساً نیاز کمتری به تعمیرات و مواجه با 
حوادث داشته باشیم. بازرسی فنی امروزه یک علم است و نقش مؤثری 

در پیشگیری حوادث دارد.
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بـه گـزارش فـولاد نیـوز، پیش بینی هـا دربـاره بـازار فـولاد 
کی از آن اسـت که کاهش یا ثابت ماندن تقاضای  جهانی حا
فـولاد در چیـن در سـال ۲۰۲5 می توانـد تأثیـرات گسـترده ای بـر 
این بازار داشته باشد. چین، به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
و صادرکننده فولاد جهان، با تغییرات در تقاضای داخلی خود 
می توانـد در قیمت هـا، عرضـه و تقاضـای جهانـی فـولاد تأثیـر 
بگـذارد. ایـن مسـئله به ویـژه بـرای کشـورهایی ماننـد هنـد، 
ویتنـام، اتحادیـه اروپـا و ایالات متحـده کـه به شـدت بـه فـولاد 
چینی وابسته اند، اهمیت زیادی دارد. هرگونه تغییر در حجم 
صادرات فولاد چین می تواند به کاهش عرضـه در این بازارها 

منجر شده و رقابت شدیدی در سطح جهانی ایجاد کند.
به ویژه کشـورهای آسـیایی مانند هنـد و ویتنام که به شـدت به 
واردات فـولاد از چین وابسـته هسـتند، تحـت تأثیر تغییـرات در 
حجـم صـادرات فـولاد چیـن قـرار خواهنـد گرفـت. درصورتی کـه 
تولید فـولاد در چیـن کاهش یابـد یا تقاضـای داخلی افـت کند، 
حجم صـادرات این کشـور بـه دیگـر بازارها نیـز با کاهـش مواجه 
خواهد شـد، که می توانـد به کاهـش عرضه فـولاد در ایـن بازارها 

منجر شـود.
تأثیرات بر اتحادیه اروپا و ایالات متحده

اتحادیه اروپا و ایالات متحده از دیگر بازارهای مهم واردات فولاد 
هسـتند کـه تحـت تأثیـر تغییـرات تقاضـای فـولاد در چیـن قـرار 
گرچـه ایـن کشـورها تولیدکننـدگان بـزرگ فولاد  خواهنـد گرفـت. ا
هسـتند، امـا همچنـان بـه واردات فـولاد از چیـن و سـایر کشـورها 
وابسـته اند. کاهش تقاضـای فـولاد در چیـن می تواند بـه کاهش 
عرضه فولاد در ایـن بازارهـا و افزایش رقابت میـان تولیدکنندگان 

جهانـی منجر شـود.
در صـورت کاهـش صـادرات فـولاد چیـن، کشـورهای اروپایـی و 
آمریکایی ممکن اسـت مجبور شـوند تا به تولیدکنندگان محلی 
یا کشـورهای جایگزیـن روی آورنـد. این تغییـرات می تواند باعث 
افزایـش رقابـت در ایـن بازارهـا شـود و در نتیجـه بـه تغییـرات در 

قیمت هـا و مدیریـت تأمیـن فـولاد منتهـی گـردد.
عـلاوه بـر ایـن، در صـورت کاهـش تقاضـا در چیـن، برخـی از 
تولیدکنندگان فـولاد در اتحادیـه اروپا و ایالات متحـده می توانند 
فرصت هایـی بـرای گسـترش بازارهـای خـود پیـدا کننـد. امـا ایـن 
فرصت هـا می توانـد بـه افزایـش رقابـت و فشـار بر قیمت هـا منجر 
شود، که تولیدکنندگان را مجبور به کاهش هزینه ها یا نوآوری در 

محصـولات خواهـد کـرد.
تغییرات در بازارهای نوظهور و رقابت های فزاینده

در کنار کشـورهایی که به شـدت به فولاد چین وابسـته هسـتند، 
بازارهـای نوظهـور ماننـد برزیـل، آرژانتیـن و آفریقـا نیـز از تأثیـرات 
کاهـش یـا ثابـت مانـدن تقاضـای فـولاد در چیـن بهره بـرداری 
خواهند کرد. این کشورها به دلیل هزینه های کمتر تولید و منابع 
طبیعی ارزان تـر، می توانند در صـورت کاهش تولید فـولاد چین، 
به عنـوان تأمین کننـدگان جایگزیـن وارد عمل شـوند و بخشـی از 

بازارهـای صادراتـی چیـن را تصاحـب کنند.
بااین حال، این رقابت جدید می تواند بـه افزایش عرضه جهانی 
فـولاد و در نتیجـه کاهـش قیمت هـا منجـر شـود. کشـورهای 
صادرکننـده فـولاد کـه بـه دنبـال حفـظ سـهم خـود در بازارهـای 
جهانـی هسـتند، ممکـن اسـت بـا مشـکلاتی در زمینـه حفـظ 
قیمت هـا و حاشـیه سـود مواجـه شـوند. ایـن تغییـرات می توانـد 
تولیدکننـدگان کوچـک و متوسـط را تحـت فشـار قـرار دهـد و بـه 
نیاز به اسـتراتژی های جدید تجـاری و کاهـش هزینه های تولید 

منتهـی گـردد.
چشـم انداز رقابتـی در بـازار فـولاد جهانـی در سـال 

۲۰۲۵
با توجه به پیش بینی ها در مورد کاهش یا ثابت ماندن تقاضای 
فولاد در چین، به نظر می رسـد که رقابت در بازار فولاد جهانی در 
سال 2۰2۵ بیشـتر خواهد شـد. کشـورهای صادرکننده فولاد باید 
به دنبال استراتژی های نوین تجاری و کاهش هزینه های تولید 
باشـند تا بتوانند در برابـر رقابت فزاینـده مقاومت کنند. از سـوی 
دیگر، بازارهای جدید و نوظهور به ویژه در آفریقا و آمریکای لاتین 
می تواننـد بـه منابـع جدیـد صادراتـی تبدیـل شـوند و بازارهـای 
آسـیای شـرقی را برای تولیدکنندگان فـولاد چین و دیگر کشـورها 

به چالش کشـند.
بااین حـال، چیـن همچنـان به عنـوان یـک بازیگـر اصلـی در بـازار 
فولاد جهانی باقـی خواهد مانـد. تأثیرات کاهش تقاضـا در چین 
می توانـد در کوتاه مـدت باعـث نوسـانات قیمت هـا و تغییـرات 
در سـاختار بازار شـود، امـا در بلندمـدت، ایـن تغییـرات می تواند 
فرصت هـای جدیـدی بـرای صادرکننـدگان فـولاد بـه همـراه 

داشـته باشـد.
گر تولیدکنندگان بتوانند اسـتراتژی های خـود را با این تغییرات  ا
هماهنگ کنند، ممکن است در بازارهای نوظهور سهم بیشتری 

کسب کنند و در نتیجه از این تحولات بهره برداری کنند.
چالش ها و فرصت ها برای صادرکنندگان فولاد

در نهایـت، کاهـش یـا ثابـت مانـدن تقاضـای فـولاد در چیـن در 
سـال 2۰2۵ می توانـد تأثیـرات گسـترده ای بـر بـازار فـولاد جهانـی و 
صادرکننـدگان آن داشـته باشـد. کشـورهای تولیدکننـده فـولاد 
باید به دنبال اسـتراتژی های تجاری مناسـب و نـوآوری در تولید 
باشـند تا از رقابـت فزاینـده در بازارهـای جهانی جان سـالم بـه در 
برند. ایـن وضعیـت بـه معنـای تغییـرات جـدی در نحـوه تجارت 
فـولاد و تصمیم گیری های اسـتراتژیک در سـطح جهانـی خواهد 
بود که می تواند به تغییرات عمده ای در قیمت هـا و عرضه فولاد 

در بازارهـای جهانـی منجـر شـود.

پیش بینی بازار فولاد جهانی و تأثیرات آن 

بر صادرکنندگان

حمایت فولاد مبارکه از ساخت مدرسه 
شش کلاسه در روستای مبارک آباد لنجان

آیین کلنگ زنی مدرسه شش کلاسه در روستای مبارک آباد بخش مرکزی شهرستان لنجان، روز دوشنبه ۲۹ بهمن ماه با حضور مسئولان 
شهرستان لنجان و شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.

شرکت فولاد مبارکه به همراه بنیاد مسکن و اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان، برای ساخت این مدرسه که در زمینی به مساحت ۴ هزار مترمربع 
و زیربنای ۱۵۰۰ مترمربع احداث می شود، ۱۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده اند. مدرسه شش کلاسه روستای مبارک آباد لنجان تا دو سال آینده ساخته 

و به اداره آموزش وپرورش این شهرستان تحویل داده خواهد شد.
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خبر بین الملل

 خـبــــــــــــــــــر      

افزایش محدودیت های واردات فولاد به 

اتحادیه اروپا

قطراستیل پیشنهاد خرید فولاد القابضة را 

دریافت کرد

اتحادیه اروپا با توجه به تعرفه های جدید دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــوری آمریــکا، اعمــال محدودیت های بیشــتر در 

واردات فولاد را بررسی می کند.
به گزارش دنیــای معدن، کمیســیون اروپــا در حال بررســی این 
موضوع است که آیا روند فعلی سهمیه های واردات فولاد را برای 
محافظت از تولیدکنندگان اتحادیه اروپا در برابر تعرفه های جدید 

آمریکا، سخت گیرانه تر کند یا خیر.
اتحادیه اروپا از سال 2۰۱۸، تدابیری را در قالب سهمیه های بدون 
تعرفه در هــر ســه ماهه و بر اســاس هر کشــور، بــرای محصولات 
مختلف فولاد در نظر گرفته است. اقدامات مذکور برای جلوگیری 
از تغییر مســیر صادرات فلزات از آمریــکا به این بلــوک، به دنبال 
تعرفه های ترامپ بر واردات فلزات در دوره اول ریاست جمهوری 

او، برنامه ریزی  شده بودند.
دونالــد ترامپ گفته اســت که تعرفه هــای جدیــد 2۵ درصدی بر 
واردات فولاد و آلومینیوم را برای همه کشورها اعمال و معافیت ها 
و ســهمیه های معاف از گمرک بــرای تأمین کننــدگان اصلی لغو 
می شود. تعرفه قبلی آلومینیوم از سال 2۰۱۸، به میزان ۱۰ درصد 

بود.
کمیسیون اروپا همچنین اعلام کرده اســت که به دنبال تمدید 
اقدامات حمایتی یا ارائه مکانیسم جایگزین بعد از اواسط سال 

2۰2۶ خواهد بود.
بر اســاس قوانین ســازمان جهانی تجارت، اقدامــات حفاظتی 
کثر ۸ سال می توانند اعمال شوند که به معنای  فقط برای حدا
اتمام آن ها در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ در اواسط سال 

2۰2۶ است.
طبق گزارش رویترز، کمیسیون اروپا در سال 2۰۱۸ به این نتیجه 
رسید که تعرفه های فولاد و آلومینیوم ترامپ یک حفاظت ظاهری 
است، به این معنی که آمریکا باید به شرکای تجاری خود غرامت 
بدهد. پاســخ اتحادیه اروپا در ســال 2۰۱۸، تعرفه های متقابل بر 
صادرات آمریــکا ازجمله مواد غذایی و موتورســیکلت بــود. این 
اقدامات متقابل در حال حاضر تا پایان مارس، به حالت تعلیق 

درآمده است.

به گزارش فــولاد نیوز، قطراســتیل به عنــوان مهم ترین 
شــرکت صنعــت فــولاد قطــر در حــال ســر و ســامان دادن به 
کسب وکار خود است. در فوریه ۲۰۲5، شرکت صنایع قطر اعلام 
کرد کــه فــولاد القابضــة، کــه ۲5 درصــد از ســهام آن متعلق به 
قطراستیل است، پیشنهادی غیرالزام آور برای خرید 1۰۰ درصد 
از سهام ســرمایه خود دریافت کرده است. این پیشنهاد در 
حال بررسی اســت و جزئیات بیشــتر در زمان مناسب اعلام 

خواهد شد.
تأثیر بر صنعت فولاد قطر

این پیشنهاد می تواند تأثیرات گسترده ای بر صنعت فولاد قطر 
داشته باشد:

تقویت موقعیت بازار: ادغام یا خرید فــولاذ القابضة می تواند به 
قطر استیل امکان دسترسی به بازارهای جدید و افزایش سهم 

بازار را بدهد.
بهبود کارایی تولید: یکپارچه سازی فرآیندهای تولید می تواند به 

کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری منجر شود.
تنــوع محصــولات: با گســترش ســبد محصــولات، قطر اســتیل 

می تواند نیازهای متنوع تری از مشتریان را برآورده کند.
چالش ها و فرصت ها

با وجود مزایــای بالقــوه، این معامله بــا چالش هایی نیــز همراه 
است ، از جمله:

هماهنگی فرهنگی و سازمانی: ادغام دو شرکت با فرهنگ ها و 
ساختارهای سازمانی متفاوت ممکن است دشوار باشد.

مدیریــت تغییــرات: تغییــرات در ســاختار مالکیــت و مدیریت 
می تواند بر روحیه کارکنان و ثبات سازمانی تأثیر بگذارد.

با این حال، فرصت های ناشی از این معامله می تواند به تقویت 
صنعــت فــولاد قطــر و افزایــش رقابت پذیــری آن در بازارهــای 

بین المللی منجر شود.
نتیجه گیری

پیشـنهاد خریـد فـولاذ القابضـة توسـط قطراسـتیل، در صـورت 
نهایی شـدن، می تواند گامی مهم در توسـعه صنعت فـولاد قطر 
باشـد. ایـن اقـدام بـا توجـه بـه تأثیـرات اقتصـادی و صنعتـی آن، 
نیازمند بررسی دقیق و برنامه ریزی استراتژیک برای بهره برداری 

بهینـه از فرصت هـا و مدیریـت چالش هاسـت.

تولید ۹۳ هزار تن کنسانتره سرب و روی مهدی آباد از زمان راه اندازی
به گزارش ایراسین، امید فلاح،  مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد اعلام کرد: این مجتمع از زمان راه اندازی کارخانه )تیر ۱۴۰۳( تا پایان دی ماه، ۹۳ هزار تن کنسانتره سرب و روی تولید کرد. طرح احداث  این کارخانه به عنوان بزرگ ترین کارخانه فراوری سرب و روی کشور، در ۳ فاز با مجموع ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار 

کنون، فاز نخست آن در حال بهره برداری است.از ابتدای تیر تا پایان دی سال جاری، در مجموع ۹۷۰ هزار تن کانسنگ وارد کارخانه شده و ۶۳ هزار تن کنسانتره روی و بیش از ۳۰ هزار تن کنسانتره سرب تولیده شده است. تن کنسانتره روی به همراه ۸۰ هزار تن کنسانتره سرب- نقره طراحی شده و ا

مرتضی شبانی
 مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه

رسول شیخی
مدیر منابع انسانی و اداری هلدینگ آتیه فولاد

برگزاری رویداد »راهبر برتر« باهدف توانمندسازی مدیران هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
آتیه فـولاد نقش جهـان، رویـداد آموزشـی دوروزه 
راهبـر برتـر باهـدف توانمندسـازی مدیـران عامل و 
اعضای هیئت مدیره گروه آتیه فولاد، مدیران هلدینگ آتیه فولاد 
و فـولاد متیـل در روزهـای 1 و ۲ اسـفندماه در محـل تـالار مشـاهیر 

برگـزار شـد.
شــناخت قوانین حقوقی و مدنی برای اعضای هیئت مدیــره و مدیران 
کمیت شــرکتی، پایداری  عامل، قانون تجــارت و مباحــث آن، مبانی حا
شرکتی، رهبری هیئت مدیره و ساختار کمیته های هیئت مدیره، درک 
صورت های مالی، آشنایی با اهم نســبت های مالی و آموزش قوانین کار 

ازجمله مباحث مطرح شده در این رویداد آموزشی بود.
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، ندا 
رسولی کارشناس مسئول سازمان بورس، مریم جلالی عضو هیئت علمی 
دانشگاه اصفهان و محمدهادی محسنی ارزیاب خسارت بیمه مرکزی 
ازجمله مدیران و اســاتید حاضر در این رویداد بودند که در بخش های 

گانه ای ایراد سخن کردند. جدا

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه:
افزایش توانمندســازی مدیران در تصمیم گیری از نتایــج رویداد 

راهبر برتر است

مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، در 
حاشیه این رویداد آموزشی اظهار داشت: یکی از اهداف برگزاری دوره های 

آموزشی برای اعضای هیئت مدیره، افزایش توانایی آن ها در تصمیم گیری 
که تأثیرگذارترین افراد در هر شرکت، اعضای هیئت مدیره آن  است؛ چرا

شرکت هستند.
کمیت شرکتی هم بر لزوم آن  وی افزود: یکی از الزاماتی که دستورالعمل حا
کید کرده، آموزش مستمر اعضای هیئت مدیره است تا این افراد بتوانند  تأ

در زمینه های مدیریتی و عملیاتی مهارت کافی داشته باشند.
شبانی با بیان اینکه دوره راهبر برتر چند بخش مختلف دارد، به تشریح 
کمیت شرکتی  مباحث آن پرداخت و عنوان کرد: آموزش های حقوقی، حا
و مباحث مالی ازجمله موارد مطرح شده بود و هدف ما بیشتر متمرکز بر 
ارتقای توانایی های اعضای هیئت مدیره در این ســه حوزه بوده اســت 
تا حساسیت این افراد را نسبت به تصمیماتی که در شرکت ها می گیرند 

افزایش دهیم.
وی تصریح کــرد: هدف این اســت که به صورت مســتمر ایــن دوره های 
آموزشی را برای مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت ها برگزار کنیم 
و با بازخوردی که از آن ها می گیریم، نیازهایشان را احصا کنیم و متناسب 

با آن، دوره های آموزشی جدیدی ارائه دهیم.

مدیر منابع انسانی و امور اداری هلدینگ:
برگزاری رویداد آموزشی راهبر برتر؛ گامی مؤثر در ارتقای مهارت های 

مدیریتی

رســول شــیخی، مدیــر منابــع انســانی و اداری هلدینــگ آتیه فــولاد، از 
برگــزاری رویداد آموزشــی راهبر برتر ویــژه برای مدیــران عامل گــروه فولاد 

کیــد کــرد: ایــن دوره بــا هــدف ارتقــای مهارت هــای  مبارکــه خبــر داد و تأ
مدیریتی، تقویت رهبری و بهبود فرایندهای مدیریتی در شرکت های 

تابعــه برگــزار شــده اســت.
شــیخی در خصــوص هــدف از برگــزاری ایــن دوره اظهــار داشــت: هــدف 
اصلــی مــا از برگــزاری ایــن دوره، توانمندســازی مدیــران عامــل در زمینــه 
ارتقــای ســطح دانــش مدیریتــی و مهارت هــای تصمیم گیــری اســت. 
در ایــن دوره، تــلاش کردیــم تــا مدیــران عامــل را بــا به روزتریــن مفاهیــم و 
رویکردهــای مدیریتــی در حــوزه راهبــری شــرکتی آشــنا کنیــم تــا بتواننــد 
تصمیمــات بهتــری به منظــور بهبــود عملکــرد و بهــره وری شــرکت های 

تابعــه اتخــاذ کننــد.
کیــد بــر اینکــه آمــوزش مــداوم بــرای مدیــران عامــل و اعضــای  وی بــا تأ
هیئت مدیــره به ویــژه در شــرایط پیچیــده و متغیــر اقتصــادی امــروز، 
امــری ضــروری اســت، گفــت: سیاســت های آموزشــی مــا بــر مبنــای 
توســعه حرفــه ای مســتمر و ارتقــای مهارت هــای تخصصــی مدیــران و 
کارکنان طراحی شده است. در این راســتا، برگزاری دوره ها و کارگاه های 
آموزشــی به صــورت مســتمر بــرای مدیــران و کارکنــان در اولویــت قــرار 
دارد تــا بتوانیــم در تمامی ســطوح ســازمان، بــه اســتانداردهای جهانی 

ــم. ــت یابی دس
وی در پایــان ضمــن قدردانــی از شــرکت تــوکا نیــرو ســپاهان بــه جهــت 
برگــزاری و هماهنگی هــای ایــن دوره تصریــح کــرد: دوره هــای آموزشــی 
همچنــان یکــی از اولویت هــای اصلــی هلدینــگ آتیه فــولاد اســت و مــا 
به طــور مســتمر تــلاش خواهیــم کــرد تــا بــا ارتقــای دانــش و مهارت هــای 
تخصصی مدیــران، به اهداف اســتراتژیک بلندمدت خود دســت یابیم.

ینه در فولاد مبارکه افزایش بهره وری و کاهش مصارف انرژی و هز
با اجرای پروژه میز غلتکی ماشین های ریخته گری 
شماره 1 و ۲ و اسلب برگردان و پروژه میزغلتکی 
جایگزین اسلب کارِ واحد ۲8، امکان عملیات تخلیه 
کینگ بیم ها از روی خطوط مذکور و به ویژه تختال های اسکارف در  وا
کمترین زمان ممکن میسر شد و مسافت حمل اسلب توسط تریلرها 

در محوطه طرح و توسعه کاهش چشمگیری یافت.
مدیر توسعه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه، ضمن اعلام 
این خبر، گفت: پیش از اجرای این پروژه در ماشین ریخته گری شماره 
۱، اسلب های برشکاری شده به وسیله میز غلتکی تا سالن L-M منتقل 
می شد؛ اما با افزایش تعداد ۷۱ غلتک موتورایز و انجام پروژه امتداد میز 

غلتکی ماشین ۱ ریخته گری، تختال ها تا سالن N-۰ منتقل می شوند.
محمدحسین خرمی افزود: همچنین ماشین ریخته گری شماره 2 نیز 
پس از خط برش اسلب، تختال را تا سالن N-M۱ منتقل می کرد که 
با انجام این پروژه و افزایش ۱۴ غلتک موتورایز در امتداد میز غلتکی 
این ماشین ریخته گری، تختال تا سالن N-O منتقل می شود و به این 
ترتیب، فشار کاری جرثقیل های سقفی سالن های M-N و N-O و در 
نتیجه مصرف انرژی به شدت کاهش یافته است. ضمن اینکه بارگیری 
ح و توسعه نیز  تختال های قابل ارسال به بیرون در محوطه ایمن طر

امکان پذیر شده است.
در همین زمینه، سعادت نجفی درچه، تکنسین پروژه های فولادسازی 
و ریخته گری مداوم و مسئول این پروژه گفت: امتداد میزهای غلتکی 
ماشین های ۱ و 2 ریخته گری با افزایش تعداد ۸۵ غلتک با همکاری شرکت 
تامکار انجام شد. در جریان این پروژه، پوسته و گیربکس های ساخته و 

نصب شده در این پروژه بهینه سازی شد و وزن کلی آن ها کاهش یافت.
وی ادامه داد: در این پروژه همچنین یک دستگاه اسلب برگردان در 
ناحیه اسکارف و محوطه طرح و توسعه واحد انبار تختال اجرا شد که 
شرایط کاری و بخش های مکانیک و برق و اتوماسیون این تجهیز، شرایط 
کنون در فولاد مبارکه  به روزرسانی شده اسلب برگردان هایی است که تا

تأمین و اجرا شده است.

تکنسین پروژه های فولادسازی و ریخته گری مداوم از ساخت و تأمین 
تابلوهای برق و نیز اتوماسیون پروژه، سیستم روانکاری مرکزی یاتاقان ها 
غلتک ها، تأمین درایوهای پروژه و بهینه سازی گیربکس های غلتک ها  و 
تأمین و ساخت غلتک های پروژه به عنوان مهم ترین فعالیت ها و نقطه 

عطف این پروژه یاد کرد.
نجفی خاطرنشان کرد: در قسمت هوای خنک واحد آماده سازی و انبار 
تختال، تجهیزات اسلب کار در مدار تولید قرار داشت که به دلیل فرسودگی 
 ، و اسقاط شدن بخش های مهمی از این تجهیز از قبیل سیستم ترمز
موتور محرک و همچنین شین های برق رسانی، استفاده با ظرفیت کامل 

تجهیز مدت زمان زیادی بود که عماً غیرممکن شده بود.
وی تصریح کرد: تأمین تجهیزات مذکور نیز به دلیل خارج شدن از مدار 
تولید سازنده اصلی ممکن نبود و در بخش هایی به دلیل اسقاط شدن 
شین های برق رسانی، طول کورس رفت وبرگشت اسلب کار به حدود 
یک سوم رسیده بود. همچنین به دلیل سقوط تختال بر روی اسلب کار، 
شاسی تجهیز دچار دفرمگی و شکستگی و کاهش راندمان تجهیز شده 
بود که با اجرای پروژه میز غلتکی جایگزین اسلب کار و با نصب تعداد 
۹۵ غلتک و سیستم اتوماسیون و سیستم روانکاری مرکزی یاتاقان های 
 O-P غلتک ها، انتقال تختال از ناحیه هوای خنک انبار تختال تا سالن
به بهره برداری رسید. علاوه بر این انجام این پروژه باعث تسریع در 

بهره برداری از سالن های هوای خنک تا سالن O-P شد.
تکنسین پروژه های فولادسازی و ریخته گری مداوم دستاوردهای  دیگر 
اجرای این پروژه را چنین  برشمرد:کاهش فعالیت جرثقیل های 2۸ و 2۹ 
و ۴۰ که خود باعث کاهش چشم گیر مصرف انرژی می شود؛ سرعت عمل 

بسیار زیاد در ارسال تختال از قسمت هوا خنک به داخل سالن های انبار 
تختال؛ کاهش چشمگیر جابه جایی های اضافی و تکراری تختال در 
کینگ بیم های درگیر که خود باعث جلوگیری از اتلاف  محوطه ارسال و وا
بسیار زیاد انرژی و ساعات کاری جرثقیل های سقفی و کاهش زمان کاری 
( با کمترین فعالیت  کارکنان انبار شد؛ ارسال مستقیم تختال )هات شارژ
جرثقیل های سقفی؛ استفاده هم زمان از خط جایگزین اسلب کار توسط 
سه جرثقیل در سه سالن زیر سقف و امکان تخلیه به موقع خط در هر سه 
سالن؛ عدم نیاز به حضور مداوم و مستمر اپراتور هنگام ارسال تختال با 
استفاده از ظرفیت میز غلتکی اجراشده؛ سیستم اتوماسیون اجرایی 

کاماً منطبق بر نیازهای بهره برداری.
محمدحسین خرمی توسعه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 
کید کرد: این پروژه در مدت زمان ۸ ماه، علی رغم وجود محدودیت های  تأ
مسیر تأمین تجهیزات و همچنین محدودیت های محوطه اجرای پروژه 
به دلیل حجم بسیار بالای کاری واحد انبار تختال و نیز مخاطرات عبور 
جرثقیل سقفی با بار از بالای محوطه پروژه که نیاز به هماهنگی و نظارت 
کسون  مستمر کارشناسان ایمنی داشت، با همکاری شرکت نوید طرح آ
کیفیت بسیار بالا و در زمان قراردادی و بدون تأخیر و هرگونه حادثه  با

ایمنی انجام شد.
وی در خاتمه از همیاری صمیمانه مدیریت ارشد سازمان و معاونت های 
توسعه بهره برداری، امور قراردادها و امور مهندسی، مدیریت ناحیه 
فولادسازی، ریاست و کارشناسان واحد انبار تختال، دستگاه نظارت 
شرکت فنی مهندسی و همچنین همکاران ایمنی ناحیه و مرکز که در 

اجرای این پروژه همیاری کردند تشکر و قدردانی کرد.

با اجرای یک پروژه توسعه در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم حاصل شد؛

محمدحسین خرمی
مدیر توسعه فولادسازی و ریخته گری مداوم 

سعادت نجفی درچه
 تکنسین پروژه های فولادسازی و ریخته گری مداوم 

و مسئول پروژه
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رونمایی از نقشه و چارچوب طبقه بندی فرایندهای شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان

انعقاد بیش از 300 میلیارد تومان قرارداد  فولاد سنگان با شرکت های دانش بنیان در سال 1403

در راســتای اجرای سیاســت های ابلاغی گروه فولاد 
مبارکه در حوزه تکنولوژی، با حضور معاون تکنولوژی 
فولاد مبارکــه و معــاون ســرمایه گذاری و برنامه ریزی 
راهبــردی، مدیر امــور مجامع، مدیــر ارزیابــی و راهبری شــرکتی گروه 
سرمایه گذاری توکافولاد و مدیرعامل، مشاور نظام مدیریت فرایند 
و مدیران ارشــد شــرکت تهیه و تولید مواد اولیه اســتقلال سپاهان، 
از نقشــه و چارچــوب طبقه بنــدی فرایندهــای شــرکت در تاریخ ۲3 

بهمن ماه 1۴۰3 رونمایی شد.
در ابتدای این جلسه که در سالن جلسات شرکت برگزار شد، حمیدرضا 
قندی، مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید مواد اولیه اســتقلال ســپاهان، 
گزارشی از دستاوردهای کلیدی و طرح های توسعه شرکت ارائه کرد. پس 
از آن، مهرداد عموئی، مشاور نظام مدیریت فرایند شرکت، اهداف پروژه 
معماری و طراحی فرایندهای کسب وکار را تشریح و گزارشی از اقدامات 

انجام شده در ۵ فاز پروژه ارائه کرد.
در ادامــه، معاون تکنولوژی گــروه فولاد مبارکه، ضمن ابراز خرســندی از 
اقدامات انجام شده، بر تقویت ســاختار درونی شرکت به منظور اجرای 
سایر مراحل نظام مدیریت فرایند و همچنین اجرای فرایندها از طریق 

کید کرد. سیستم های مکانیزه تأ
در ادامــه، نقشــه ســطح صفــر فرایندهــای کســب وکار و چارچــوب 
طبقه بندی فرایندهای شرکت و چگونگی ایجاد یکپارچگی بین الزامات 
ســازمان نظام مهندســی معدن ایران، مدل تعالــی ســازمانی و الزامات 
استانداردهای مدیریتی با الزامات فرایندهای کسب وکار در حوزه معادن 

از طریق فرایندها تشــریح شــد. این موارد در مراحل طراحی ۱۶۰ فرایند 
شرکت عمیقاً مورد توجه قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان، 
این پروژه هم راســتا با سیاســت های ابلاغی گروه فولاد مبارکــه در حوزه 
مدیریت فرایندی، در طی ۷ ماه تلاش مستمر و برگزاری بیش از ۶۰ جلسه 
آموزشی و مشاوره در سطوح هیئت مدیره، تیم مدیریتی و کارشناسی در 

شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان اجرا شده است. پروژه 
معماری و طراحی فرایندهای کسب وکار، با سازماندهی و ایجاد ساختار 
اصولی برای مدیریت مؤثر حوزه های مختلف شــرکت، بســتر مناســبی 
برای اجرای الزامات سازمان نظام مهندسی معدن ایران، سیاست های 
ابلاغی گروه فولاد مبارکه در حوزه معادن، مدل تعالی سازمانی و الزامات 
اســتانداردهای مدیریتی از طریــق نظام مدیریت فرایند شــرکت فراهم 

کرده و می تواند به عنوان الگویی برای استانداردسازی فرایندها در حوزه 
معادن مورد استفاده قرار گیرد.

گفتنی است در پایان این جلسه، نقشه راه تعالی فرایندهای کسب وکار 
تـا افـق ۱۴۰۵، کـه مسـیر و تمرکـز شـرکت بـرای اجـرای سـایر مراحـل نظـام 
مدیریـت فراینـد و توسـعه نگـرش فراینـدی را فراهـم می کنـد، تشـریح و 

تصویـب شـد.

رئیس پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد ســنگان 
گفت: در سال 1۴۰۲ توانســتیم قراردادهایی به ارزش 
بیش از 3۰۰ میلیارد تومان با شرکت های دانش بنیان 
در راستای هوشمندسازی، بهینه سازی تولید و بومی سازی تجهیزات 

منعقد کنیم.
 یوســف یوســفی، در گفت وگو بــا خبرنگار روابــط عمومــی، در خصوص 
اهمیت بومی ســازی در بخــش معدن و صنایــع معدنی کشــور، به ویژه 
صنعت فولاد، اظهار داشــت: قراردادهای این شــرکت در سال جاری به 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان می رسد که در تاریخ شرکت های دانش بنیان 

و پارک های علم و فناوری کشور بی سابقه است. علاوه بر این، به دنبال 
توســعه فعالیت های خود به ویژه در حوزه به کارگیــری روش های نوین 
کتشافات در بخش معدن و صنایع معدنی طی ماه های آینده هستیم. ا

کید بر اینکه صنعت فولاد، یکی از صنایع مادر در جوامع مختلف  وی با تأ
محســوب می شــود که نقش بســزایی در به حرکت درآمــدن چرخ های 
اقتصاد یک کشور دارد، گفت: به دنبال اعمال تحریم های ظالمانه علیه 
ایران به عنوان یکی از کشــورهای مطرح معدنی در جهان طی ســالیان 
اخیر، فعالان بخــش معدن و صنایع معدنــی، به ویژه صنعت فــولاد، در 
تأمین برخی قطعات و تجهیزات موردنیاز خود با چالش مواجه شدند 
و تنهــا راه برون رفت از مشــکلات، بومی ســازی این قطعــات و تجهیزات 
بود. بر همین اساس، مهندسی معکوس و ساخت داخل در دستور کار 
شرکت های فولادی و دانش بنیان ها قرار گرفت و به جرئت می توان گفت 
گر این امر محقق نمی شــد، امروز شــاهد تولید بیــش از ۳۱ میلیون تن  ا

فولاد در کشور نبودیم.
رئیس پردیس فناوری صنایع معدنــی فولاد ســنگان در ادامه به نقش 
شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری در توسعه بومی سازی 
در بخــش معــدن و صنایــع معدنــی اشــاره کــرد و افــزود: امــروز شــاهد 
بومی سازی بیش از ۹۰ درصد قطعات و تجهیزات موجود در زنجیره فولاد 
کشور هســتیم و این امر حاصل اعتماد مدیران فولادی به شرکت های 

دانش بنیان در سال های گذشته بوده است.
به گفته یوســفی، توســعه بومی ســازی در گــروه فــولاد مبارکــه به عنوان 
بزرگ ترین فولادساز کشــور و شــرکت های زیرمجموعه آن مانند شرکت 

صنایع معدنی فولاد سنگان را می توان نمونه بارز حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و همچنیــن پارک های علم و فناوری برشــمرد که به دنبال 
مهندسی معکوس بخش عمده ای از قطعات و تجهیزات موردنیاز، تولید 

بهینه »Optimiza« در این مجموعه ها محقق شده است.
نخستین پردیس تخصصی صنایع معدنی در کشور 

هستیم
وی در خصوص تاریخچــه و هدف از راه انــدازی پردیس فناوری صنایع 
معدنی فولاد ســنگان، بیان کرد: پردیس فناوری صنایــع معدنی فولاد 
سنگان نخســتین پردیس تخصصی صنایع معدنی در کشــور به شمار 
می آید که با همکاری پارک علم و فناوری خراسان در سال ۱۴۰2 راه اندازی 
شد. در دو ســال ابتدایی فعالیت پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد 
ســنگان، موفق به جذب بیش از چهار ســال تعهد از شــرکت های فناور 
شدیم و در سال گذشته توانستیم ۷۰ میلیارد تومان قرارداد با شرکت های 
دانش بنیان در راستای هوشمندسازی، بهینه سازی تولید و بومی سازی 
تجهیزات منعقد کنیم؛ این در حالی اســت کــه قراردادهای ما در ســال 
جاری به بیــش از ۳۰۰ میلیــارد تومان می رســد که در تاریخ شــرکت های 

دانش بنیان و پارک های علم و فناوری در کشور بی سابقه است.
مدیر پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان در ادامه به اهم اهداف 
و چشــم اندازهای این پردیس فناوری اشــاره کــرد و گفت: فراهــم آوردن 
شرایط و زیرساخت لازم برای جذب و استقرار هسته ها و واحدهای فناور 
و تحقیق و توسعه در زمینه صنایع معدنی، نظارت و ارزیابی شرکت های 
مســتقر در پردیس، اســتفاده از تــوان متخصصان و محققان در ســطح 

محلی، منطقه ای و ملی، خدمات حمایتی و تسهیلاتی برای شرکت های 
پذیرش شده در جهت تولید و تجاری سازی ایده ها و محصولات فناورانه 
و دانش بنیان بخش معدن و صنایع وابسته، مشارکت در برنامه توسعه 
مبتنی بر دانایی و نوآوری و استفاده مضاعف از ظرفیت ها در رشد و توسعه 
اقتصاد ملی و صادرات محصولات دانش بنیان، کمک به برگزاری بازدیدها، 
رویدادها و همایش های مرتبط با این صنعت در منطقه و بسترسازی برای 
توسعه کارآفرینی مبتنی بر علم و فناوری و افزایش ظرفیت ایجاد اشتغال 
دانش آموختگان، کمک به تکمیل زنجیره ارزش محصول تا حد ممکن 
و جلوگیری از خام  فروشی محصول و تلاش جهت دست یابی به اهداف 
کتشافی جدید، پی جویی  متعالی چشــم انداز ۱۴۰۴ و ۱۴۱۴ با مطالعات ا
کتشــاف، اســتخراج، فــراوری و افزایش  و رصــد جدیدتریــن روش هــای ا
بهــره وری، ازجمله اهــداف و برنامه هایی به شــمار می آیند کــه به دنبال 

تحقق آن ها در پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان هستیم.
ضرورت هوشمندسازی خطوط تولید در واحدهای 

صنعتی
یوســفی در ادامه به اهمیت هوشمندســازی خطوط تولیــد در تمامی 
صنایع اشــاره کــرد و یادآور شــد: هوشمندســازی مصرف آب در شــرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان، یکی دیگر از پروژه هایی به شمار می آید که 
قرارداد آن با یکی از شرکت های دانش بنیان ذیل پردیس فناوری صنایع 
معدنی فولاد سنگان منعقد شده اســت. درحالی که کشــور ما با بحران 
کم آبی و خشک ســالی روبه رو اســت، اجرای این پــروژه می توانــد 2۰ تا ۳۰ 

درصد مصرف آب در مجموعه فولاد سنگان را کاهش دهد.

مدیر پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان عنوان کرد:

 یوسف یوسفی
مدیر پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان 

گام بلند چادرملو برای توسعه و کشف ذخایر جدید
کتشافات معدنی کشور تفاهم نامه ای را به امضا رساند. در این تفاهم نامه، ارائه خدمات دانشی، تخصصی و فنی کارشناسی شامل خدمات مشاوره ای و علمی در  کمیتی، با سازمان زمین شناسی و ا کتشافات معدنی و بهره گیری از ظرفیت های حا به گزارش  چیلان، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با هدف توسعه ا

کتشاف، فراوری ذخایر معدنی با به کارگیری روش های نوین )نانو- بیولیچینگ(، اندازه گیری ها و آزمایش های تخصصی مرتبط با علوم زمین بخشی از مواردِتوافق شده است. گرایش های مختلف علوم زمین، مطالعات دورسنجی، GIS، ژئومتیکس، پایگاه داده های تخصصی مرتبط با علوم زمین و معدنکاری، سطوح مختلف ا

اختصاص تندیس پیشتاز تک ستاره به شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری
براساس ارزیابی های صورت گرفته در هشتمین دوره 
ارزیابی عملکرد سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی 
و محیط زیست شرکت های معدنی و صنایع معدنی 
تابعه ایمیدرو در سال 1۴۰3، شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری در بین ۶3 شرکت مورد ارزیابی قرار گرفت و تندیس پیشتاز 

تک ستاره را کسب کرد.
رامین لطفی، مدیــر نیروی انســانی و ســازماندهی فولاد سفیددشــت، 
در مصاحبــه با خبرنــگار روابط عمومی این شــرکت گفت: در مراســمی، 
برگزیدگان هشتمین دوره ممیزی عملکرد HSE شرکت های معدنی تابعه 
ایمیدرو، با حضــور جناب محمد آقاجانلو رئیس هیئــت عامل ایمیدرو 

معرفی و از آنان تجلیل شد.
وی افزود: بــا توجه بــه ارزیابی های ممیــزان ســازمان ایمیــدرو در حوزه 
ایمنی، بهداشت و محیط زیست، شرکت موفق به کسب تندیس پیشتاز 

تک ستاره و ارتقای عملکرد، نسبت به سال قبل شد.
 مدیر نیروی انســانی شــرکت فولاد سفیددشــت از تلاش تمــام کارکنان 
شــرکت و پیمانکاران در پیاده سازی و توســعه فرهنگ ایمنی در شرکت 

قدردانی کرد و افزود: امیدواریم تک تک کارکنان در اشاعه فرهنگ ایمنی 
در سازمان نقش آفرین و مؤثر باشند.

وی افزود: برای تحقق این هدف و استمرار عملکرد خوب در بین معادن و 
صنایع معدنی ایـران، فعالیت هایی ازجملـه به کارگیری و آموزش نیروهـای 
متخصـص، اولویـت قـرار دادن تأمیـن تجهیـزات ایمنـی، تجهیـز ایسـتگاه 
آتش نشانی، آمـوزش تخصصـی نیروهـای آتش نشانی و خریـد تجهیـزات 
واحد اورژانس، مطابـــق بـا الزامـــات وزارت بهداشـت و درمـــان و آمـوزش 
پزشـــکی و برنامه ریزی جهت فعالیت هــای ایمنی پیمانکاران شــرکت، 

برنامه ریزی و اجرا شده است.
در همیــن زمینه رئیــس واحد HSE شــرکت نیز افــزود: با توجه بــه نقش و 
جایگاه ایمنــی، بهداشــت و محیط زیســت در عملکــرد شــرکت و حفظ و 
صیانت از نیروی انسانی و محیط زیست منطقه، با تدابیر صورت گرفته و 
حمایت های مدیریت ارشد شرکت، فعالیت مرتبط با این حوزه ارزیابی شد.
میترا شــکوهی، تصریح کــرد: با توجه بــه بهره بــرداری و راه انــدازی واحد 
فولادسازی، تمام تلاش کارکنان حفظ شرایط موجود و ارتقا و پیاده سازی 

استانداردهای مرتبط با این حوزه است.

در هشتمین دوره ارزیابی عملکرد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت های تابعه ایمیدرو صورت گرفت:

هلدینگ ومعادن از طریق سرمایه گذاری در نیروگاه های 
از  بارز  ترکیبی و پروژه های خورشیدی، نمونه ای  سیکل 

برنامه ریزی بلندمدت در مقابله با بحران انرژی است.
به گزارش اقتصــاد آنلایــن، امــروزه یکــی از اقدامات اســتراتژیک و 
هوشــمندانه شــرکت ها جهت دســت یابی به ســودآوری پایدار و 
افزایش عمر پربار ســازمان، تمرکز بــر آینده نگری و تضمین رشــد 
مســتمر در کنــار افزایــش ســودآوری ســالانه اســت. ایــن رویکــرد 
بــه شــرکت ها امــکان می دهــد از بنیانی قــوی برخــوردار شــوند و 

سرمایه گذاری های فعلی شان قابل اعتماد و اتکا باشد. 
صنعت فولاد کشور در حال حاضر با دو چالش اساسی روبه روست 
که هر دو این چالش ها به زیرساخت های این صنعت برمی گردد: 

۱- تأمین مواد اولیه؛ 2. ناترازی انرژی.
در ایــن خصــوص، شــرکت های فعــال در حــوزه فــولاد هریــک به 
نحوی اقدامات متناسب با شرایط خود را آغاز کرده اند. هلدینگ 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات نیز که همواره با نگرش رشد و 
توسعه پیوسته فعالیت می کند، گام های مؤثری در جهت رفع این 
چالش ها برداشته است. با توجه به اهمیت این موضوع، اقدامات 

این هلدینگ را در این دو حوزه مهم، بررسی کرده ایم.
به گفته فعالان این بخش، صنعت فولاد کشــور که سهمی بالغ بر 
۴.۵ درصد در اقتصاد ملی دارد و میزان آن از میانگین جهانی بالاتر 
است، همواره نقش کلیدی در رشد اقتصادی و ارزآوری ایفا کرده 
است؛ به طوری که در سال گذشته زنجیره فولاد با صادرات حدود 
۸ میلیارد دلار، معادل تقریباً ۱۶.۵ درصد از صادرات نفتی کشور، 

سهم چشمگیری در ارزآوری داشته است.
رشد ذخایر صبانور، شاخص موفقیت »ومعادن«

ک )ســنگ آهن( به عنوان  با توجه بــه اهمیت تأمین پایــدار خورا
پاشــنه آشــیل صنعت فولاد، ضرورت توســعه متوازن و هوشمند 
زنجیــره فولاد بیش ازپیش مشــهود اســت؛ زیــرا علاوه بــر احداث 
واحدهای تولیدی در بخش های مختلف، باید زیرســاخت ها و 
تأمین مواد اولیه به صورت مستمر و بهینه فراهم گردد. در همین 
بستر، هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، با نگرشی بر 
رشد و توسعه پیوسته، گام های مؤثری جهت افزایش فعالیت های 

کتشافی و تضمین تأمین مواد اولیه برداشته است. ا
سعدمحمدی، مدیرعامل »ومعادن«، تمرکز اصلی این اقدامات 
کتشافات در محدوده های جانجا و صبانور قرار دارد.   بر توسعه ا
کتشافی، ذخایر قطعی معادن  در نتیجه این اقدامات گسترده ا
شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور )شامل معادن باباعلی، 
گلالی و شــهرک( از ۵۱ میلیون و ۹۴2 هزار تن در ســال ۱۴۰۰ به ۳۹۷ 
میلیون و ۶۵۴ هــزار و ۳۵۶ تــن تا به امــروز افزایش یافته کــه ارزش 
برجــای ایــن ذخایــر بالغ بــر ۹۰۰ میلیــون دلار اســت. در راســتای 
بهره مندی از این ذخایر، طرح های توسعه ای متعددی در این 
ک برای واحدهای  گروه در حال اجراست که تأمین مستمر خورا
احیای مستقیم و فرایندهای فولادسازی این مجموعه تحقق یابد 

و ارزش افزوده بیشتری برای صنعت ایجاد شود.
پویاانرژی، تراز انرژی در »ومعادن«

همچنین هلدینگ »ومعادن« با اتخاذ راهبردهای بلندمدت در 
مقابله با بحران انــرژی، برنامه های جامعی بــرای کاهش ناترازی 
انرژی دارد. طبق اعلام رئیس انجمن فولاد ایران، خسارات ناشی 
از قطع برق در سال جاری به میزان ۸.۵ میلیارد دلار بر تولید فولاد 
سایه افکنده است؛ ازاین رو، ایجاد زیرساخت های مطمئن انرژی 

برای تضمین پایداری تولید، اهمیت دوچندانی پیدا کرده است.
شرکت پویاانرژی، یکی از شــرکت های زیرمجموعه »ومعادن« در 
این مسیر پروژه های نیروگاهی متعددی را به اجرا گذاشته است 
و چندین طــرح توســعه ای در این مجموعــه در حال اجراســت. 
کری در سمنان است که که  نخست، نیروگاه سیکل ترکیبی شهید با
در اواخر فروردین ۱۴۰۳، فاز دوم آن با افزودن دو خط ۱۸۳ مگاواتی 
به شبکه برق کشور به افتتاح شــد و سهم قابل توجهی در تأمین 
انرژی گروه »ومعادن« دارد. مجموع ظرفیت اسمی این نیروگاه به 
۷۳۰ مگاوات رسیده است. در فاز سوم این نیروگاه، برنامه احداث 
دو واحد بخــار ۱۸۰ مگاواتی با ســرمایه گذاری بالغ بــر ۳۱۰ میلیون 
یورو پیش بینی شــده تا ظرفیــت نهایی نیــروگاه بــه ۱۱۰۰ مگاوات 
افزایش یابد. همچنیــن، در حوزه انرژی تجدیدپذیــر، پروژه های 
متعــددی در حــال اجراســت:  نیــروگاه خورشــیدی ۹۰ مگاوات 
پویای کرمانشاه که در دو بخش طراحی شده است: یک بخش 
ک و تجدیدپذیر و یک سیستم  خورشیدی جهت تولید انرژی پا
سیکل ترکیبی برای تأمین برق پایدار صنایع منطقه. طبق برنامه، 
تا تیرماه ۱۴۰۴، ۱۰ مگاوات از ظرفیــت این نیروگاه وارد مدار خواهد 
شــد. نیروگاه خورشــیدی پویای ســمنان ۲ )1۴ مــگاوات( که با 
ســرمایه گذاری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان و در زمینی به مســاحت 
۱۶ هکتار، احداث می شود و پس از بهره برداری، سالانه 2۶.۵ هزار 
مگاوات ساعت انرژی تولید می کند که معادل مصرف ۶۵۰۰ خانوار 
است.  نیروگاه خورشیدی 15 مگاوات در مهدیشهر )سمنان( 
که بر اساس اعلام مدیران مجموعه،  روزهای آتی به مرحله اجرایی 
خواهد رفت و گامی دیگــر در جهت کاهش ناتــرازی و تأمین برق 

پایدار محسوب می شود.
در مجمــوع، اقدامــات متنــوع هلدینــگ »ومعــادن«، از طریــق 
ســرمایه گذاری در نیروگاه هــای ســیکل ترکیبــی و پروژه هــای 
خورشــیدی، نمونه ای بارز از برنامه ریزی بلندمدت در مقابله با 
بحران انرژی اســت. این طرح ها نه تنها تأمین برق پایــدار را برای 
صنایع استراتژیک کشور تضمین می کنند، بلکه با به کارگیری منابع 
تجدیدپذیر و فناوری هــای نوین، نقش مهمــی در حفظ تعادل 

تولید و کاهش اثرات زیست محیطی ایفا خواهند کرد.

خبر کوتاه

اقدامات زیرساختی »ومعادن«؛ از 

افزایش چشمگیر ذخایر صبانور تا آغاز 

چند پروژه نیروگاهی تجدیدپذیر
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یکی از پروژه های اقتصادی غرب و جنوب غربی کشور 
شرکت  توسط  که  است  گرافیتی  الکترود  تولید  کارخانه 
صنعت گستر سورنا کازرون در منطقه ویژه اقتصادی کازرون 
استان فارس در حال راه اندازی است. شرکت صنعت گستر 
سورنا کازرون در تاریخ 11 خرداد 1۴۰1 در شهرستان کازرون به 
ثبت رسیده و در حال حاضر، هلدینگ سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( با 35 درصد، چادرملو با 3۰ درصد، 
ایریتک با ۲۰ درصد و تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی( با 

15 درصد سهام داران اصلی شرکت محسوب می شوند.
به گزارش دنیای معــدن، در حال حاضر با توجه بــه تولید فولاد 
در کشور، ۶۰ هزار تن الکترود گرافیتی در کشور موردنیاز است که 
با توجه به برنامه توسعه فولاد در کشــور میزان نیاز کشور به این 
محصول تا سال ۱۴۰۴ به ۱۰۰ هزار تن خواهد رسید. الکترود گرافیتی 
کنون فقط توســط ۵ کشــور جهان شامل  محصولی اســت که تا
آمریکا، آلمان، ژاپن، چین و هند تولید شــده اســت و به نوعی در 

تولید و فروش این محصول انحصار چندگانه وجود دارد.
تا به امروز تمامی الکترودهــای گرافیتی موردنیاز کشــور، به طور 
کامل از طریق واردات تأمین می شود و هر نوع مشکل احتمالی 
در واردات یــا موانع تحریمی باعــث ایجاد بحــران در تولید فولاد 
کشور شده است. با ایجاد این کارخانه در منطقه ویژه اقتصادی 
کازرون با ظرفیت تولید ۳۰ هزار تــن الکترود گرافیتی و همچنین 
توانایــی افزایش تولید تــا ۴۵ هزار تن بخــش زیادی از نیاز کشــور 
تأمیــن خواهد شــد و ایــران در کنــار ۵ کشــور دیگــر تولیدکننده 
که الکترود  الکترود گرافیتی در جهــان قرار خواهد گرفــت. ازآنجا
گرافیتی یک محصول استراتژیک در تولید فولاد در دنیا به شمار 
می رود و بــا توجه به نیاز کشــورهای بــزرگ دنیا در تولیــد فولاد و 
همچنین موقعیت مناسب کارخانه کازرون، هم به دلیل نزدیکی 
به مصرف کنندگان بزرگ این محصول در استان های اصفهان، 
خوزســتان، هرمــزگان، کرمــان و هــم بــه دلیــل نزدیکی بــه بنادر 
مهم کشــور جهت صادرات و بهره منــدی از مزایای منطقه ویژه 
اقتصادی، شرکت صنعت گستر سورنا کازرون دارای ویژگی های 

منحصربه فرد است.
گی هــای منحصربه فرد خود،  الکترودهای گرافیتی به دلیل ویژ
ازجمله هدایت الکتریکی بــالا، مقاومــت در برابر دماهــای بالا و 
پایــداری شــیمیایی، در کوره هــای قــوس الکتریکی بــرای تولید 
فولاد استفاده می شوند. با توجه به رشد صنعت فولاد در ایران و 
جهان و نیاز روزافزون به الکترودهای گرافیتی در فرآیندهای تولید 
فولاد، تقاضا برای الکترودهای گرافیتی با کیفیت نیز افزایش یافته 
اســت. بر همین اســاس، این موقعیت مناسبی اســت تا شرکت 
صنعت گستر سورنا کازرون با بهره گیری از تکنولوژی های پیشرفته 
و نیروی انســانی متخصص، به یکی از پیشگامان تولید الکترود 
کید بر  گرافیتــی در منطقــه و دنیا تبدیل شــود. این شــرکت بــا تأ
کیفیت محصولات و رضایت مشتریان، می تواند در تأمین نیازهای 
صنایع فولادی داخلی و کاهش وابستگی به واردات نقش مهمی 
ایفا نماید و ضمن تقویت اقتصاد مقاومتی کشور، به خودکفایی 

کشور کمک و از خروج ارز از کشور جلوگیری کند.
جمع بندی

شــرکت صنعت گســتر ســورنا کازرون بــا بهره گیــری از تکنولــوژی 
پیشرفته و برنامه ریزی برای توسعه صادرات، می تواند به یکی از 
رهبران بازار منطقه  در زمینه الکترودهای گرافیتی تبدیل شود. با 
وجود چالش های موجود در تأمین مواد اولیه و رقابت با واردات، 
حمایت های دولتی و افزایش ظرفیت تولید، می توانند به رشد 

پایدار این شرکت کمک کنند.

برنامه احداث کارخانه 3۰ هزارتنی الکترود 

گرافیتی کازرون

خبر  کوتاه

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

دهمین رویداد »پورتفو تکنوتور« با حضور مدیرعامل 
صندوق  مدیرعامل  سفیددشت،  فولاد  شرکت 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، مدیر امور 
مجامع، ارزیابی و راهبری شرکت های فولاد مبارکه اصفهان، رئیس 
دانشگاه شهرکرد، رئیس پارک علم  و فناوری استان و مدیران عامل 
شرکت های فولاد توان آور آسیا و ورق خودرو باهدف شناسایی و رفع 
نیازهای فناورانه، نوآورانه و دانش بنیان گروه فولاد مبارکه در استان 

چهارمحال وبختیاری، برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، محمود محمدی 
فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت در این رویداد که روز 

سه شنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳، در دانشگاه شهرکرد برگزار شد، بیان کرد: 
ظرفیت اسمی تولید فولاد در کشور حدود ۵۰ میلیون تن در سال است؛ 
اما میزان تولید فعلی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تن است؛ بنابراین برای افزایش 
تولید و رفع نیاز حال و آینده کشور به این محصول، باید میان نخبگان 
دانشگاهی، شرکت های دانش بنیان و صنایع و شرکت های تولیدی 

ارتباط مؤثری ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه شرکت فولاد سفیددشت با ۱۷۰ شرکت دانش بنیان 
ارتباط و با ۷۰ شرکت قرارداد دارد، افزود: امیدواریم بتوانیم با شرکت های 
پورتفو صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه نیز همکاری کنیم.

محمدی در ادامه افزود: به واسطه ارتباط با گروه فولاد مبارکه و صندوق 

سرمایه گذاری آن، باید بتوانیم میزان وابستگی به ارز را کاهش دهیم و 
برای تولید فولادهای خاص در آینده برنامه ریزی کنیم.

«، میهمانان  بنابر این گزارش، پس از برگزاری رویداد »پورتفو تکنوتور
از شرکت فولاد سفیددشت بازدید کردند و طی آن سلیمانی، مدیر 
بهره برداری شرکت، با ارائه گزارشی از فرایندهای مرتبط با تولید محصول 
آهن اسفنجی و تکنولوژی های به کاررفته در این واحد به تشریح اقدامات 
صورت گرفته در حوزه های نوآوری و بومی سازی و تلاش های صورت گرفته 

در جهت کاهش مصارف انرژی و آب پرداخت.
تمرکز بر ایجاد فرصت های مناسب برای رونق کسب وکار

وی افزود: در حوزه تولید و فناوری، تلاش همه جانبه ما بر امیدآفرینی و 
ایجاد فرصت های مناسب برای رونق کسب وکار  در جامعه متمرکز شده 
است. در این مسیر فرصتی که صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه می توانند به دلیل آشنایی با فضای سرمایه گذاری و 
خطرپذیری ایجاد کنند، قطعاً منجر به تسریع در تعامل و همکاری 
کز رشد در استان های مختلف کشور  با پارک های علم  و فناوری و مرا

خواهد شد.
زیست بوم نوآوری و فناوری در فولاد سفیددشت تعریف 

شده است
جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت نیز بیان داشت: بر 
اساس یک برنامه ریزی مشخص، زیست بوم نوآوری و فناوری در فولاد 
سفیددشت تعریف شده و ما برای حوزه های نوآوری، فناوری، زنجیره 
تأمین، محصول و کسب وکار این مجموعه برنامه ریزی کرده ایم. یکی 
دیگر از مأموریت های ما این است که مجموعه اقداماتی را انجام دهیم 

تا بتوانیم تکنولوژی های روز دنیا را به خدمت صنعت فولاد بگیریم.

 کارخانه فولادسازی مجتمع فولاد غدیر 

نی ریز به مرحله اجرا رسید
معاون سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی سازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح )ساتا(، در بازدید از مجتمع فولاد 
غدیر نی ریز، تأسیس کارخانه فولادسازی در این مجموعه را 
نقطه عطفی برای صنعت فولاد ایران دانست و بر لزوم تأمین 

کید کرد. پایدار انرژی برای صنایع فولادی تأ
به گزارش روابط عمومی فولاد غدیر نی ریز، در این بازدید، محسن 
مصطفی پور، مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی ریز، گزارشــی از 
دستاوردها و چالش های پیش روی این مجموعه، ازجمله بحران 
ناترازی انرژی ارائه داد. فرخ طراح زادگان، معاون سرمایه گذاری 
ساتا، ضمن تمجید از اتحاد کارکنان مجتمع، تأسیس کارخانه 
فولادسازی را تحولی مهم در افزایش ظرفیت تولید و خودکفایی 

صنعت فولاد عنوان کرد.
چشم انداز فولاد غدیر نی ریز در صنعت فولاد

طراح زادگان با بیان اینکه صنایع تحت مدیریت ساتا از صنایع 
غ فولاد غدیر نی ریز  پیشگام کشور هستند، اظهار داشت: سیمر
با راه اندازی کارخانه فولادســازی به پرواز درآمده اســت. باید در 

چشم انداز ۱۴۰۴، جایگاه نخست منطقه را کسب کنیم.
چالش های تأمین انرژی برای صنعت فولاد

سید ابوتراب فاضل، مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن غدیر، 
نیز در این بازدید ناترازی انرژی را یکی از چالش های اصلی صنعت 
فولاد کشور دانست و خواستار توجه ویژه دولت به تأمین پایدار 

انرژی برای صنایع فولادی شد.
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده و حمایت سازمان های 
کلان، پیش بینی می شــود که مجتمع فولاد غدیر نی ریز بتواند 
در سال های آینده نقش پررنگ تری در تأمین نیازهای فولادی 

کشور ایفا کند.

ینه ها و پایداری شرکت ها می شود یت دارایی ها، کاهش هز  رویکرد فناورانه جدید موجب تسهیل در مدیر
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری، 
در اولین پورتفوی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
شرکت فولاد مبارکه که روز سه شنبه سی ام بهمن ماه 
به میزبانی دانشگاه شهرکرد برگزار شد، طی سخنانی، 
کید بر لزوم تشکیل هرچه بیشتر چنین نشست های علمی  ضمن تأ
گفت: شرکت ورق خودرو پس از ادغام با شرکت تاراز چهارمحال بیش 
۴5 درصد از سهم بازار محصولات گالوانیزه را در اختیار دارد و باوجود 
این ســهم بالا، بازاریابی نوآورانه از نیازها و ملزومات اصلی شــرکت 

ورق خودرو است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری، حمید 
شجاعی، در ادامه به ارتباط مستقیم میزان سودآوری و کاهش هزینه ها 
با استفاده از فناوری های نوین اشاره و خاطرنشان کرد: رویکرد فناورانه و 

استفاده از تجهیزات جدید موجب تسهیل در مدیریت دارایی ها کاهش 
هزینه ها و پایداری در شرکت خواهد شد.

فضای تعاملی بسیار مناسبی با شرکت های دانش بنیان 
فراهم شده است

در همیــن زمینــه، بهمــن مهــراد، مدیر تکنولــوژی شــرکت ورق خــودرو 
چهارمحال وبختیــاری تصریــح کــرد: در ایــن همایــش ۱۳ شــرکت عضو 
پورتفوی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شــرکت فولاد مبارکه حضور 
داشــتند و توانمندی های پژوهشــی و دانش بنیان خود در حوزه های 
مختلف، ازجمله اتوماسیون صنعتی جدید و هوشمندسازی خطوط 
تولید، طراحی ربات های بازرســی و تعمیرات صنعتی، پایش پهپادی و 
هوشــمند عیوب خطوط انتقال آب، برق و گاز، تولید روانکاری صنعتی 

سازگار با محیط زیست و... را ارائه کردند.

مهراد افزود: با تسهیلگری صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد 
مبارکه فضای تعاملی بسیار مناسبی با شرکت های دانش بنیان جهت 
بهبود رویه ها و دست یابی به روش های نوین و حرکت در راستای بهبود 

مستمر و کاهش هزینه ها و بهره وری بیشتر مهیا شده است.
گفتنی است در اولین پورتفوی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت 
فولاد مبارکه که با حضور رئیس دانشگاه شــهرکرد، مدیرعامل صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه، شرکت های دانش بنیان 
عضــو پرتفــو، مدیــران و کارشناســان مجموعه هــای فــولادی اســتان 
چهارمحال وبختیاری و مدیر امــور مجامع و ارزیابی شــرکت های فولاد 
مبارکه برگزار شد، نمایندگان شرکت دانش بنیان به ارائه توانمندی های 
خود در حوزه های مختلف پرداختند که مورد استقبال مسئولان استان و 

مدیران عامل شرکت های صنعتی حاضر در جلسه قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت ورق خودرو در اولین پورتفوی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه در استان چهارمحال وبختیاری:

محمود محمدی فشارکی
 مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری 

مصطفی عطایی پور
رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان 

مهدی کویتی
معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه
 و عضو هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان

تجدیدپذیرها تا ۳ سال آینده ۲۵برابر می   شوند
گر بتوانیم با روش های نوین تکنولوژی و فناورانه نیاز خود را تأمین کنیم، حتما نیروگاه   های تجدیدپذیر طی سه  سال ۲۵برابر خواهد شد و قطعا این امر امکان   پذیر است.  به گزارش ایلنا، عباس علی آبادی، وزیر نیرو درباره امکان تحقق برنامه ۲۵برابر شدن احداث نیروگاه های تجدیدپذیر طی سه  سال آینده گفت: ا

درباره روند جذب سرمایه و امکان جذب سرمایه گذار خارجی  نیز باید گفت سرمایه در خود تجدیدپذیرها وجود دارد؛ اما در حال حاضر سرمایه گذار خارجی هم تلاش می کند برای سرمایه گذاری در احداث نیروگاه تجدیدپذیر ایران مشارکت کند.

ارتباط شرکت فولاد سفیددشت با 170 شرکت دانش بنیان
« مطرح کرد: مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت در دهمین رویداد »پورتفو تکنوتور

طی بازدید اعضای هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان 
از طرح های توسعه ای در دست اجرای این مجموعه 
فولادی، مباحث مهمی ازجمله چگونگی تأمین منابع 
مالی موردنیاز برای پیشبرد اهداف تعریف شده طرح های توسعه ای و 
تأمین انرژی از طریق راه اندازی نیروگاه اختصاصی برای فولاد هرمزگان 

مطرح شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، فولاد هرمزگان به عنوان 
ح های  یکی از شرکت های فعال صنعت فولاد در زمینه اجرای طر
توسعه ای، ده ها پروژه به ارزش بیش از 2 میلیارد و ۳۵۰ میلیون یورو در 
دست اقدام دارد. در این راستا، عطاالله معروفخانی مدیرعامل، به همراه 
اعضای هیئت مدیره و جمعی از معاونان و مدیران شرکت فولاد هرمزگان، 
از طرح های توسعه ای این شرکت بازدید کردند و هیئت مدیره در جریان 

روند اجرای این طرح ها قرار گرفت.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان:
گان مشکل تأمین  با احداث نیروگاه اختصاصی فولاد هرمز

انرژی رفع خواهد شد

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان گفت: ناترازی انرژی به اوج خود 
رسیده و به همین منظور، به دنبال احداث یک نیروگاه برای فولاد هرمزگان 

جهت تأمین انرژی هستیم.
، در حاشیه بازدید از طرح های توسعه ای شرکت  مصطفی عطایی پور
فولاد هرمزگان، در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، ضمن بیان این 
مطلب گفت: برای تأمین انرژی، احداث یک نیروگاه برای فولاد هرمزگان 
در دستور کار قرار گرفته و زمین موردنیاز برای ساخت آن در منطقه ویژه 

خلیج فارس خریداری و اقدامات اولیه برای سایر مراحل کار نیز انجام شده 
است؛ بنابراین امیدواریم بتوانیم در میان مدت مشکل تأمین انرژی فولاد 

هرمزگان را رفع کنیم.
وی تصریح کرد: البته در شرایط کنونی و تا راه اندازی نیروگاه فولاد هرمزگان، 
کنده  تدبیری که می توان اندیشید خرید برق از شرکت های تولیدکننده پرا
خصوصی است. همچنین فولاد مبارکه قرار است با احداث نیروگاه، انرژی 

کل گروه را تأمین کند که زمان محقق شدن آن فعاً مشخص نیست.
به گفته عطایی پور، شرکت فولاد مبارکه می تواند در تأمین هزینه های 
انرژی و ساخت نیروگاه به فولاد هرمزگان کمک کند؛ بنابراین، در جلسات 
آینده باید تدابیر لازم برای مقابله با ناترازی مالی به دلیل ناترازی انرژی 
بررسی شود تا بتوانیم در سال جدید پروژه ها را با قدرت و همت بیشتری 

به اتمام برسانیم.
کید بر اینکه ادامه فعالیت و در مدار تولید باقی ماندن یک کارخانه  وی با تأ
ح های توسعه ای بستگی دارد گفت: توسعه ها  به اجرای به موقع طر
نیازمند ایجاد یک جریان مالی برای مدیریت و تأمین منابع مالی برای 
هزینه هاست. از سوی دیگر، توسعه ها زمانی محقق می شوند که تولید 

به موقع و با ظرفیت کامل انجام شود.

عضو هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان:
 تأمین نقدینگی پروژه های فولاد هرمزگان در دستور کار است

در حاشیه بازدید از طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان، معاون 
اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه و عضو هیئت مدیره شرکت فولاد 
هرمزگان به خبرنگار روابط عمومی گفت: با برنامه هایی که هیئت مدیره 
فولاد هرمزگان و گروه فولاد مبارکه تدارک دیده اند، تأمین نقدینگی 

پروژه های فولاد هرمزگان انجام خواهد شد و این پروژه ها با سرعت 
بیشتری پیش خواهند رفت.

مهدی کویتی در ادامه افزود: خوشبختانه طرح های توسعه ای شرکت 
فولاد هرمزگان طبق برنامه پیش می رود؛ بااین حال مانند بیشتر پروژه ها، 

مهم ترین چالش آن ها نیز تأمین نقدینگی است.
وی با اشاره به برنامه های تدارک دیده شده برای تأمین نقدینگی پروژه ها 
افزود: با برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است بخشی از تأمین منابع 
مالی از طریق شرکت های تأمین سرمایه صورت گیرد. همچنین بخشی از 
تأمین مالی نیز از طریق شبکه بانکی به صورت تأمین ارز برنامه ریزی شده 
است. در همین حال گروه فولاد مبارکه نیز برنامه تأمین مالی شرکت های 
زیرمجموعه را برای اجرای طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان از طریق 

افزایش سرمایه در دستور کار قرار داده است.
کویتی تصریح کرد: به طور قطع، با برنامه های تدوین شده برای تأمین مالی 
طرح های توسعه ای و برنامه وبودجه ای که برای سال آینده پیش بینی 

کردیم،  امید است در زمان مقرر منابع مالی تأمین شود.
به گفته وی، تزریق نقدینگی به پروژه ها باعث می شود روند اجرای آن ها 
سریع تر از قبل شود و شاهد به بهره برداری رسیدن آن ها و شکوفایی فولاد 

هرمزگان باشیم.
شایان ذکر است هیئت مدیره فولاد هرمزگان با حضور در پروژه های در حال 
اجرا، در جریان روند اجرای این طرح ها و چالش ها و مشکلات پیش روی 
پیمانکاران قرار گرفتند و توضیحاتی نیز به آن ها از سوی مدیران و معاونان 

فولاد هرمزگان ارائه شد.
ح های یادشده، نخستین  گفتنی است فولاد هرمزگان با اجرای طر
تولیدکننده محصولات پایین دستی فولاد در استان هرمزگان خواهد بود.

احداث نیروگاه اختصاصی و تأمین نقدینگی؛ برنامه های مهم فولاد هرمزگان
« مطرح شد؛ در بازدید اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان از طرح های توسعه ای »هرمز
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کمیسیون انرژی مجلس در پی  عضو هیئت رئیسه 
افزایش دغدغه ها در مورد ناترازی برق و گاز در کشور بیان کرد: 
، زغال سنگ و هسته ای  استفاده از انرژی های تجدیدپذیر
به عنوان جایگزینی برای مصرف گاز در تأمین برق به شمار 

می رود.
به گزارش خانه ملت؛ عبدالحســین همتی با اشــاره به وابستگی 
شدید انرژی کشور به گاز گفت: راهکار این موضوع نیازمند اجرای 

برنامه هایی در بلندمدت و کوتاه مدت است.
نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
به ارائه آمــاری در حوزه تأمیــن انرژی از منابع مختلف و مقایســه 
میانگین جهانی و ایرانی آن پرداخت و بیان کرد: به صورت میانگین 
در دنیــا، 2۳ درصــد نیروگاه هــا گازی، ۳۶ درصد زغال ســنگی، ۱۵ 
درصد برق آبی، ۱۰ درصد هسته ای و ۱۳ درصد تجدیدپذیر شامل 
خورشــیدی و بــادی اســت درحالی کــه در ایــران بــالای ۹۱ درصد 
نیروگاه ها حرارتی، حدود ۵ درصد برق آبی، 2 درصد هسته ای و 2 

درصد نیز تجدیدپذیر است.
وی افزود: در این میان ۶۰ درصد نیروگاه های کشوری مانند چین 
از طریق زغال ســنگ تغذیه می شــود و کشــوری همچــون آلمان 
تنها از محل نیروگاه های تجدیدپذیر، ۶۶ هزار مگاوات برق تولید 
می کند؛ این ها در حالی است که کل این میزان در ایران علی رغم 
تعداد روزهای آفتابی بیشتر، زاویه تابش بهتر و مساحت بیشتر به 

۱۵۰۰ مگاوات نیز نرسیده است.
همتی با بیان اینکه امروز پتروشیمی ها و صنایعی همچون فولاد و 
سیمان برای تأمین برق خود وابستگی زیادی به گاز دارند، اظهار 
داشت: امروز قطعی برق باعث بروز مشکلات متعدد برای صنایع 
گر محل تأمین برق  در اســتان های مختلف کشور شــده اســت. ا
به جای استفاده از گاز از منابع دیگری همچون نیروی هسته ای و 
نیروهای تجدیدپذیر باشد، می توان از گاز، مازوت و گازوئیل کشور 

برای مصارف دیگر نیز بهره برد.
عضو مجمــع نمایندگان اســتان کرمان بــا بیان اینکه ســؤال این 
روزهای مردم این است که چرا سال گذشته با قطعی برق مواجه 
نبودیم اما امسال مکرراً برق قطع می شود، ابراز داشت: وزارت نیرو 
برای تولید برق با کمبود گاز مواجه بوده و از وزارت نفت درخواست 
سوخت می کند که حق دارد و از طرفی وزارت نفت نیز اعلام می کند 
نسبت به سال های گذشته، سوخت بیشتری به وزارت نیرو داده 
اســت که او هم راســت می گوید. در این بین مســئله اصلی سرانه 

مصرف انرژی در کشور است.
وی بر همین اساس تصریح کرد: زمستان امسال نسبت به سال 
گذشــته با کاهش دمای بیشــتری مواجه بودیم؛ ازاین رو مصرف 
انرژی در کشور بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت؛ از سوی دیگر افزایش 
دما در تابســتان که منجر به افزایش مصرف برق شــد، باعث شد 
میزان ذخیره سازی سوخت مایع برای نیروگاه ها در تابستان برای 

زمستان نیز کاهش یابد.
همتی اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست را نیز در این زمینه 
تأثیرگذار دانســت و افزود: محیط زیســت اجازه اســتفاده کافی از 
مازوت را بــرای نیروگاه ها نــداد و نیروگاه های مازوت ســوز که باید 
روزانه ۴۰ میلیون لیتر مازوت مصرف می کردند به خاطر ســازمان 
حفاظت محیط زیست از ۱۰ مرداد تا آخر مهرماه روزانه تنها حدود 
2۰ میلیون لیتر مازوت اســتفاده کردند و برای جبران آن ناچار به 
استفاده از سوخت گازوئیل شدند؛ درحالی که این میزان گازوئیل 

باید برای زمستان ذخیره می شد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس یکی از علل مصرف زیاد 
گاز خانگی را بخاری های خانگی و گلخانه ای دانست که مصرف 
بسیار زیادی دارد و گفت: بخاری هرموتیک نوعی بخاری هوشمند 
است که می تواند به صورت کامل جایگزین بخاری های گازی فعلی 
شود تا مصرف گاز به میزان زیادی کاهش یابد؛ برای این موضوع 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز اعلام آمادگی کرده اند که لازم 

است دولت مسیر این سرمایه گذاری را هموار کند.
وی افزود: کنتورها و رگلاتورهای گازی کشــور نیز سیستم قدیمی 
دارند کــه باعث هدررفت انرژی می شــود و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصــی حاضر بــه نوســازی ایــن تجهیــزات هســتند؛ بنابرین 
دولت باید مسیر را برای این نوع از سرمایه گذاری هموار کند که ما 
در کمیسیون انرژی پیگیر این موضوعات از وزارت نفت هستیم. 
ضمن اینکه معتقدیم افزایش قیمت به هیچ وجه نمی تواند روش 

مطلوبی برای کاهش مصرف انرژی در کشور باشد.
همتی همچنیــن هدررفــت روزانــه انــرژی در نیروگاه های کشــور 
را نیز علت دیگر ایــن ناترازی دانســت و افزود: میانگیــن راندمان 
نیروگاه هــای بــرق کشــور ۳۹ درصــد اســت کــه نشــان از اتــلاف 

قابل توجهی از انرژی کشور در این نیروگاه ها دارد.
عضو هیئت رئیســه کمیســیون انــرژی مجلس شــورای اســلامی 
در پایان اســتفاده از گازهای مشــعل، شیرین ســازی و ورود آن ها 
به چرخــه گاز را نیز راهــکار دیگری بــرای حل ناترازی انرژی کشــور 

دانست.

خبر کوتاه

بررسی پتانسیل زغال سنگ، 

تجدیدپذیرها و هسته ای به عنوان 

جایگزین گاز در تولید برق

بورس و سهام
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1 4 0

8 0
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1 0
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>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/11/27

1403/11/28

1403/11/29

1403/11/30

1403/12/01

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

4. 0 0 0

4. 5 0 0

5. 0 0 0

5. 5 0 0

۶. 0 0 0
5.4 ۶0 5.4 0 05.3 20 5.420 5.4 1 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

گهی آ

اطلاعیه

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

تأمین 3400 تن بوکسیت کلسینه شرکت فولاد مبارکه

خ 1403/12/20 به آدرس  فروش اقلام مستعمل، مازاد و ضایعاتی از طریق مزایده عمومی، پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل  اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

خ 1403/12/21 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده  نمایید. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. خ 1403/12/13 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر روز دوشنبه مور

درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با تلفن: 03152733428 تماس حاصل فرمایید. 

اقلام مورد مزایده: ممبران مستعمل - کارتن پلاست حلقوی 1100، 1150 با پالت - گریت بار ضایعاتی درون بشکه فلزی بر روی پالت چوبی

مهلت ارسال مدارک

1 4 03 /1 2 /0۶

1 4 03 /1 2 /20

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ
نوع فراخوان

مناقصه عمومی

مزایده

شماره

4859۶401

1403400143

یف د ر

1

2

برنامــه حضور مدیران در رادیو فولاد )اســفند 1403(
یف د ســمت مدیرر و  م  نــا

عمومی حسابداری  مدیر  پزشک،  علی  سید 

شهری یت  مدیر مدیر  مجیدی،  محمدجواد  سید 

مرکزی تعمیرات  مدیر  قلعه تکی،  طاهری  حسین 

تولید روش های  و  متالورژی  مدیر  مولوی زاده،  علیرضا 

یــخ ر تا

1

2

3

4

1 4 03  /  1 2  /  0۶

1 4 03  /  1 2  /  1 3

 1 4 03  /  1 2  /  20

1 4 03  /  1 2  /  2 7

اطلاعیه

مهلت ارســال مدارک و اسناد پزشکیمهلت ارســال مدارک و اسناد پزشکی
ع قرارداد با بیمه آســیا  از تاریخ 1403/09/01 به اطلاع همکاران گرامی می رســاند  با توجه به شــرو

مهلت تحویل اســناد و مدارک پزشــکی به بیمه گر در طول قرارداد حداکثر 3 ماه اســت؛ لذا پس از گذشــت مدت تعیین شــده، بیمه گر )بیمه آســیا( و 
بیمه گــذار )شــرکت فــولاد مبارکه( هیچ گونــه تعهدی در قبال پرداخت هزینه های درمانی نخواهد داشــت.

یســت یت بهداشــت حرفه ای،  ایمنی و محیط ز مدیر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

 

 )WEF( اقتصـاد  جلسـه سـالانه مجمـع جهانـی 
در سـال ۲۰۲5 از تاریـخ ۲۰ تـا ۲۴ ژانویـه در داووس 
سـوئیس بـا شـعار »همـکاری بـرای عصـر هوشـمند 
)Collaboration for the Intelligent Age(« برگـزار 
شـد. امسـال حـدود 3,۰۰۰ 3 هـزار رهبـر از بیـش از 13۰ کشـور گـرد هم 
آمدند که ازجمله آن ها حدود 35۰ مقام دولتی و ۶۰ رئیس جمهوری 
بودند. هدف از این رویداد رسیدگی به چالش های جهانی مهمی 
چـون عـدم قطعیت هـای ژئو-اقتصـادی، تغییـرات اقلیمـی و نقـش 
تحولی هوش مصنوعی )AI( در جامعه و کسب وکار بود. بحث ها در 
داووس ۲۰۲5 با فوریت همراه بود، زیرا بحران های هم زمان تغییرات 
اقلیمـی، بی ثباتـی اقتصـادی و تنش هـای ژئوپولیتیکـی در بطـن 
گفت وگوهـا بودنـد. انجمـن جهانـی اقتصـاد اشـاره کـرد کـه تغییـرات 
کنون بیـش از  اقلیمـی ناشـی از فعالیت هـای انسـانی از سـال ۲۰۰۰ تا
3.۶ تریلیـون دلار خسـارت وارد کـرده اسـت و پیش بینی هـا نشـان 
گر اقدامات سازگاری در اولویت قرار نگیرند، ریسک های  می دهد ا
اقلیمی می توانند تا سال ۲۰35 سالانه 7 درصد از درآمدهای جهانی 
را کاهـش دهنـد. ایـن زمینه سـازی باعث تمرکز شـدیدتر بر مسـائل 
شـد. نشسـت  ایـن  در  پایـداری  و  زیسـت محیطی 
 در شکل شماره ۱ مهم ترین ریسک های سال 2۰2۵ از نظر مجمع جهانی 

اقتصاد به تصویر کشیده شده اند.
کید بــر دیدگاه های    یکــی از جنبه های قابل توجــه داووس امســال، تأ
جوانان و جامعه های ریشــه ای بود. انجمن جهانــی اقتصاد ابتکاراتی 
را برای تقویــت صداهــای جوامع بومــی و کارآفرینــان اجتماعــی زیر ۳۰ 
سال معرفی کرد. این تغییر نشــان دهنده یک درک رو به رشد است که 
گیر بــرای مقابله مؤثر بــا چالش های  معترف اســت که رویکردهای فرا
جهانی ضــروری اســت. این همایــش همچنین بر تلاش هــای کاهش 
کربن، امنیت آب و توزیع عادلانه منابع به عنوان اجزای کلیدی آینده ای 

کید کرد. پایدار تأ

دنیـای ژئوپولیتیک موضـوع اصلـی دیگـری بود کـه در بحث هـا مطرح 
شـد. به ویـژه، ولودیمیـر زلنسـکی، رئیس جمهـوری اوکرایـن در ایـن 
نشست سخنرانی کرد و از رهبران اروپایی خواست تا حمایت های خود 
را از اوکرایـن در میـان جنگ هـای ادامـه دار تقویت کننـد. درعین حال، 
اسـحاق هرتزوگ رئیس جمهـوری اسـرائیل خوش بینی خود را نسـبت 
به آتش بـس در غـزه ابـراز کـرد و از پتانسـیل آن برای تسـهیل تلاش های 
گفـت. بازگشـت دونالـد ترامـپ بـه  انسان دوسـتانه بیشـتر سـخن 
رئیس جمهوری ایالات متحده نیز بخش قابل توجهـی از گفت وگوها را 
به خـود اختصـاص داد، به ویژه در خصـوص سیاسـت های او در زمینه 

تجـارت و انـرژی.
فناوری های نوظهور دیگر نقطه کانونی داووس 2۰2۵ بودند. کاربردهای 
هــوش مصنوعی در بخش هــای مختلف به طور گســترده مــورد بحث 
قرار گرفت، با مثال های ملموسی از پیشرفت ها در تولید، مراقبت های 
ک گذاشته شد. این همایش  بهداشتی و اقدامات اقلیمی که به اشترا
نوآوری هایــی را معرفی کــرد کــه می توانند بهــره وری را افزایــش دهند و 
استانداردهای زندگی را در جهان بهبود بخشند. علاوه بر این، بحث ها 
پیرامــون ارزهای دیجیتــال در این ســال داغ بــود و بســیاری از رهبران 
صنعتی اهمیت شفافیت مقررات برای تسهیل رشد در این بخش را به 

رسمیت شناختند.
با وجود خوش بینی پیرامون پیشرفت های تکنولوژیکی، نگرانی های 
ملموســی در خصــوص رقابت پذیــری اقتصــادی اروپــا وجود داشــت. 
بســیاری از رهبــران کســب وکارهای اروپایی نگرانی هایــی در خصوص 
گیر داشــتند کــه می تواند مانــع از نــوآوری و  محیط مقرراتی دســت وپا
سرمایه گذاری شود، به ویژه در مقایسه با ایالات متحده که سیاست های 
ترامپ به نظر می رسد برای رشد اقتصادی فضای مساعدتری را فراهم 
می کند. این نگرانی ها نیاز به تطبیق سیاست های اروپایی برای حفظ 

رقابت پذیری جهانی را برجسته می کرد.
داووس 2۰2۵ به عنوان یک نشســت حیاتی برای رســیدگی بــه برخی از 
مهم ترین مسائل جهان امروز عمل کرد. با مشارکت متنوع از بخش ها و 
مناطق مختلف، این همایش بر لزوم راه حل های همکاری محور برای 
مقابله با تغییرات اقلیمی، ترویج رشد پایدار و مقابله با پیچیدگی های 
کید کرد. انتظار می رود بحث های مطرح در این نشست  ژئوپولیتیکی تأ
جهت گیری های سیاســی و تلاش های مشترک در ســال های آینده را 
شکل دهد تا رهبران جهانی در دنیای به هم پیوسته امروزی به تقویت 

تاب آوری و استمرار رشد بپردازند.

منابع:
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 علم و فناوری       

امنیت سایبری

هوش مصنوعی متا با دقت ۸0 درصد فکر شما را می خواند الماس ۴0 برابر قدرتمندتر از نمونه واقعی ساخته شد

تیم تحقیقات هوش مصنوعی متا به رمزگشایی افکار انسان یک گام نزدیک تر 
شده اند. این شرکت با همکاری مرکز شناخت، مغز و زبان باسک یک مدل 
هوش مصنوعی با قابلیت بازسازی جملات از فعالیت های مغزی با دقت ۸۰ 
-رایانه موجود که اغلب نیازمند  درصد ابداع کرده است. برخلاف رابط های مغز
کاشت تهاجمی ایمپلنت ها هستند، متا از روش های »مغناطیس نگاری مغزی« 
)MEG( و الکتروآنسفالوگرافی )EEG( استفاده می کند. هوش مصنوعی متا به 
محققان کمک می کند تا شیوه تبدیل ایده به زبان را در مغز درک کنند. 

یک  چین  دانشگاه های  محققان  از  گروهی   ، مهر خبرگزاری  گزارش  به 
نمونه  برابر  چند  که  کرده اند  ابداع  آزمایشگاه  در  سخت  بسیار  ابَرالماس 
طبیعی قدرتمند است. محققان این پژوهش معتقدند محصول ابداعی آن ها 
کاربرد دارد، زیرا الماس در بخش های مختلف  کلیدی مختلفی  در صنایع 
مانند برش و صیقل دادن اشیا کاربرد دارد. هرچند بیشتر الماس های طبیعی 
که  سخت  بسیار  الماس های  دارند،  شکل  مکعبی  ساختاری  مصنوعی  و 
لونسدالیت نام دارد، ساختار کریستالی شش ضلعی مانند دارند.

ســنتیمنت بــازار بــه احساســات و نگــرش جمعــی 
ســرمایه گذاران به یک دارایی یا بازار خاص اشاره دارد 
که می تواند مثبت، منفی یا خنثی باشد. این احساسات 
تأثیر زیادی بر روند قیمت ها و جهت گیری بازار دارند؛ به طوری که در 
بازارهای با احساسات مثبت، روند صعودی )بازار گاوی( شکل می گیرد 
کم می شود. برخلاف  و در شرایط منفی، روند نزولی )بازار خرسی( حا
تحلیل های فاندامنتالی که به عواملی مانند اخبار اقتصادی و تغییرات 
سیاسی توجه دارند، ســنتیمنت بازار بیشــتر بازتابی از روانشناسی 

جمعی است.
تحلیل ســنتیمنتال نیز روشــی اســت که به طور دقیق تر به بررسی این 
احساســات می پردازد و تلاش می کند رفتار احتمالی بــازار را پیش بینی 
کند. در این نوع تحلیل، تمرکز بر احساسات غالب بازار است و بر اساس 
این تحلیل، دیدگاه هایی برای پیش بینی روند آینده بازار به معامله گران 

ارائه می شود.
اهمیت تحلیل سنتیمنتال

تحلیل سنتیمنتال به سرمایه گذاران این امکان را می دهد که احساسات 
و هیجانات خود را کنترل و از تصمیمات غیرمنطقی اجتناب کنند. این 
روش با ارائه بینش دقیق درباره روندهای کوتاه مدت و بلندمدت بازار، به 
آن ها کمک می کند درک بهتری از وضعیت بازار پیدا کنند و از هیجانات 
خود فاصله بگیرند. بسیاری از سرمایه گذاران بیشتر تحت تأثیر احساسات 
تصمیم می گیرند تا تحلیل های منطقی، به همین دلیل استفاده از ابزاری 
مانند تحلیل سنتیمنتال که دیدگاه واضح تری از روند بازار ارائه می دهد، 
ضروری است. این روش به ویژه در بازارهایی مانند ارز دیجیتال و فارکس 
که به شدت تحت تأثیر نوسانات قیمتی و هیجان است، اهمیت بیشتری 
پیدا می کنــد. در این بازارها، تشــخیص روندها دشــوارتر می شــود، اما با 
سنتیمنتال، سرمایه گذاران می توانند بهترین زمان ها برای ورود و خروج 
از معاملات را شناسایی کنند. در نتیجه، این تحلیل به آن ها کمک می کند 
گاهانه تری بگیرند و در شرایط مختلف عملکرد بهتری از  که تصمیمات آ

خود نشان دهند.
تفاوت تحلیل سنتیمنتال با تحلیل تکنیکال و بنیادی

روش های تحلیلی متنوعی در بازارهای مالی وجــود دارند که هرکدام با 

رویکرد خاص خود به پیش بینی و تحلیل روند بازار کمک می کنند. تحلیل 
سنتیمنتال، تحلیل بنیادی، تحلیل تکنیکال از جمله معتبرترین روش ها 
برای تحلیل بازارهای مالی هســتند. هر یک از ایــن روش ها کاربردهای 
خاص خود را دارند و بسته به شرایط بازار، استفاده از آن ها می تواند نتایج 

متفاوتی در پی داشته باشد.
تحلیل بنیــادی به بررســی عواملــی ماننــد اخبــار اقتصادی، سیاســی، 
اجتماعی و تغییــرات جهانــی می پــردازد. در ایــن روش، تحلیلگــران به 
دنبال شناســایی عوامل بنیادی هســتند که بر روند بازار یا یــک دارایی 
خاص تأثیر می گذارند و تصمیمات خود را بر اساس این عوامل می گیرند. 
تحلیل تکنیــکال بر داده هــای تاریخی بــازار و نمودارهــای قیمتی تمرکز 
دارد. این تحلیلگران با استفاده از این داده ها، الگوها و روندهای گذشته 
را شبیه سازی می کنند تا بهترین زمان برای انجام معاملات را شناسایی 

کنند.
ســنتیمنتال کامــاً متفــاوت از دو روش دیگــر اســت. ایــن تحلیــل بــه 
احساسات و روان شناسی جمعی بازار می پردازد و به شناسایی تمایلات 
احساســی و روانی ســرمایه گذاران توجه دارد. این روش بــه معامله گران 
کمک می کند تا بر اســاس روندهای احساســی بــازار تصمیمات بهتری 
بگیرند و در مواقع بحرانی عملکرد بهتری از خود نشان دهند. در نهایت، 
هرکدام از این روش ها نقاط قوت و ضعف خود را دارند و برای دست یابی 
به نتایج بهتر، استفاده ترکیبی از آن ها می تواند به معامله گران کمک کند 
تا تحلیل دقیق تری از روند بازار داشــته باشند و شانس موفقیت خود را 

افزایش دهند.
ابزارها و اندیکاتورهای تحلیل سنتیمنتال

این تحلیل بــه ارزیابی احساســات عمومی بــازار و رفتارهای احساســی 
معامله گــران در هنگام تصمیم گیــری اشــاره دارد. بــرای تحلیل دقیق تر 
کــم بــر بــازار و پیش بینــی رونــد آن، اســتفاده از ابزارهــا و  احساســات حا
اندیکاتورهــای مختلــف ضــروری اســت. ایــن ابزارهــا کمــک می کنند تا 
معامله گــران بتواننــد بــا تحلیل بهتــر احساســات و روان شناســی بــازار، 
تصمیمات بهتری بگیرند. در اینجا برخی از ابزارهای مهم در این تحلیل 

معرفی می شود:
)VIX( 1- شاخص نوسان بازار

شاخص VIX که به »شاخص ترس« معروف است، میزان نوسانات بازار را 
بر اساس قیمت معاملات آپشن اندازه گیری می کند. افزایش این شاخص 
نشــان دهنده افزایش نگرانی و ریسک در بازار اســت، درحالی که کاهش 
آن به معنــای افزایش اطمینان میان ســرمایه گذاران اســت. همچنین، 
با اســتفاده از اندیکاتورهایی مانند میانگین متحرک می توان تغییرات 

شاخص VIX را به طور دقیق تر بررسی کرد.
)Fear and Greed Index( ۲- شاخص ترس و طمع

یکی از ابزارهای محبوب برای ارزیابی احساســات بازار، شــاخص ترس و 
طمع است. این شاخص میزان هیجان یا نگرانی عمومی سرمایه گذاران 
را بر اساس عواملی مانند نوسانات بازار، حجم معاملات، وضعیت اخبار 
و جســتجوهای اینترنتی را تحلیل می کند. با اســتفاده از این شــاخص، 
ســرمایه گذاران می تواننــد بفهمنــد که آیا بــازار در شــرایط طمــع و خرید 

بیش ازحد قرار دارد یا در شرایط ترس و فروش شدید است.
)BPI( 3- شاخص درصد صعودی

این اندیکاتور برای ارزیابی احساسات بازار و جهت گیری آن به کار می رود. 
شاخص BPI درصدی از ۰ تا ۱۰۰ را نشان می دهد و معمولاً در شرایط بازار 
گر مقــدار BPI به ۸۰ درصد یا بیشــتر  خنثی، حدود ۵۰ درصد قــرار دارد. ا
برسد، نشان دهنده احساسات مثبت بازار و احتمال افزایش خرید است. 
برعکس، زمانی که BPI به 2۰ درصد یا کمتر برسد، نشان دهنده احساسات 

منفی و احتمال وقوع اشباع فروش در بازار است.
)Bull & Bear Index( ۴- شاخص صعودی و نزولی

شاخص BBI که به عنوان معیاری برای تحلیل احساسات بازار شناخته 
کنش ها و احساسات پیرامون بیت کوین در  می شود، بر مبنای بررسی وا
شبکه های اجتماعی طراحی شده اســت. این ابزار به صورت لحظه ای 
گر  به روزرســانی می شــود و وضعیــت بــازار را به وضــوح نشــان می دهــد. ا
گر  شاخص عدد صفر را نمایش دهد، نشان دهنده یک بازار نزولی است و ا

عدد یک نمایش داده شود، به معنای روند صعودی بازار است.
)High-Low Indicator( 5- اندیکاتور سقف-کف

اندیکاتور سقف-کف )High-Low Indicator( احساسات بازار را با مقایسه 
تعداد سهام هایی که بیشترین و کمترین قیمت را در ۵2 هفته اخیر ثبت 
گر بیشــتر سهام شــرکت ها به کمترین قیمت  کرده اند، تحلیل می کند. ا

گر   خود نزدیک شوند، پیش بینی می شود که بازار نزولی خواهد بود. اما ا
بیشتر سهام شرکت ها بالاترین قیمت ها را ثبت کنند، بازار صعودی خواهد 
بود. استفاده از این ابزارها به تحلیلگران کمک می کند تا رفتارهای روانی 
و احساســات موجود در بازار را بهتر تحلیل کرده و تصمیمات معاملاتی 

گاهانه تری اتخاذ کنند. آ
مزایا و معایب تحلیل سنتیمنتال

تحلیل سـنتیمنتال این مزیت را دارد که بدون نیاز به ابزارهای پیچیده 
و تنها با مشـاهده نمودار، معامله گر می تواند روند کلـی بـازار را درک کند. 
ایـن روش بـه شناسـایی بهتریـن زمان هـای ورود و خروج کمـک می کند 
و امـکان کسـب سـود بیشـتر در طـول روندهـای بـازار را فراهـم مـی آورد. 
همچنیـن، بـا پیگیـری رفتـار جمعـی بـازار، می تـوان از حرکـت پول هـای 
بزرگ بهـره بـرد و بـدون ورود به صف هـای خریدوفـروش، معامـلات خود 
را انجـام داد. عـلاوه بـر ایـن، Sentimental بـه معامله گـران کمـک می کنـد 
تا هیجانات و احساسـات خود را کنترل کنند و از تصمیمات احساسی و 

غیرمنطقی جلوگیـری کنند.
ایــن روش تحلیل بــا وجــود مزایــای فــراوان، معایبی نیــز دارد. بــه دلیل 
وابســتگی به داده های کیفی و احساســات جمعی، ممکن است دقت 
کمتری نســبت بــه تحلیل هــای فاندامنتــال و تکنیکال داشــته باشــد. 
گهانــی آن نیــز می تواند  تشــخیص دقیق احساســات بازار و تغییــرات نا
پیش بینی ها را غیرقابل اعتماد کند. علاوه بر این، معامله گران ممکن است 
با تعصبات شخصی وارد بازار شوند و دیگر عوامل مهم را نادیده بگیرند. 
این تحلیل بیشتر برای پیش بینی روندهای کوتاه مدت مفید است و در 

روندهای بلندمدت کارایی کمتری دارد.
سـنتیمنتال روشـی اسـت کـه بـا بررسـی احساسـات و روانشناسـی 
، بـه پیش بینـی روندهـای قیمتـی کمـک می کنـد. ایـن  جمعـی بـازار
تحلیـل به ویـژه در کنـار تحلیل هـای تکنیـکال و بنیـادی می توانـد 
کنـد.  بـه معامله گـران در اتخـاذ تصمیمـات هوشـمندانه تر کمـک 
بااین حال، چالش اصلی آن دشواری در اندازه گیری دقیق احساسات 
بـازار اسـت و نیاز بـه تجربـه بـرای تحلیـل صحیـح دارد. اسـتفاده از این 
روش می توانـد بـه شناسـایی فرصت هـای معاملاتـی و بهبـود عملکرد 

در بازارهـای مالـی کمـک کنـد.

تحلیل سنتیمنتال )Sentimental( چیست؟

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

یک حمله brute force در مقیاس بزرگ با استفاده از 
 ۲.8 میلیون آدرس IP در حال انجام است و تلاش 

ً
تقریبا

می کند تا اعتبارنامه طیف گسترده ای از دستگاه های شبکه، 
ازجمله دستگاه های Palo Alto Networks، Ivanti و 
SonicWall را حدس بزند. حمله brute force زمانی است که 
مهاجمان سعی می کنند با آزمون و خطا بارها و بارها با 
استفاده از نام های کاربری و رمزهای عبور زیادی وارد یک 
حساب کاربری یا دستگاه شوند تا زمانی که ترکیب درست نام 
کاربری و گذرواژه پیدا شود. هنگامی که آن ها به اعتبارنامه های 
صحیح دسترسی پیدا کردند، می توانند از آن ها برای ربودن 

یک دستگاه یا دسترسی به یک شبکه استفاده کنند.
 The Shadowserver تهدید  بر  نظارت  پلتفرم  اساس  بر 
کنون روزانه  Foundation، یک حمله brute force از ماه گذشته تا
تقریباً 2.۸ میلیون آدرس IP منبع را برای انجام این حملات به 
کار گرفته است. مراحل محافظت از دستگاه های لبه در برابر 
حملات brute-forcing عبارت اند از: تغییر رمز عبور پیش فرض 
مدیریت به یک رمز عبور قوی و منحصربه فرد؛ اجرای احراز 
هویت چندمرحله ای )MFA(؛ استفاده از لیست مجاز IP های 
قابل اعتماد؛ غیرفعال کردن رابط های مدیریت وب در صورت 
عدم نیاز به آن ها؛ درنهایت، اعمال آخرین سیستم عامل و 
به روزرسانی های امنیتی در آن دستگاه ها برای از بین بردن 
آسیب پذیری هایی که مهاجمان می توانند برای دست یابی به 

دسترسی اولیه از آن ها استفاده کنند.
bleepingcomputer :منبع

 USB اپل یک به روزرسانی امنیتی برای آسیب پذیری
منتشر کرده است که طبق اعلام شرکت ممکن است در یک 
حمله بسیار پیچیده مورد سوءاستفاده قرار گرفته باشد. این 
آسیب پذیری که به عنوان CVE-2025-24200 ردیابی 
می شود، می تواند به یک حمله فیزیکی برای غیرفعال کردن 
حالت محدود USB در یک دستگاه قفل شده استفاده شود. 
حالت محدود USB قابلیتی است که باز کردن قفل گوشی 
کاربر را برای مهاجمان دشوارتر می کند. در صورت فعال بودن، 
پورت لایتنینگ گوشی تنها پس از قفل بودن دستگاه برای 
گر  بیش از یک ساعت اجازه شارژ را می دهد، به این معنی که ا
یک مهاجم سعی کند آیفون قفل شده را به دستگاهی متصل 
کند تا به داده های آن دسترسی داشته باشد، تنها با داشتن 

اعتبار لازم می تواند این کار را انجام دهد.
این نوع آسیب پذیری ها معمولاً توسط فروشندگان نرم افزار 
جاسوسی تجاری، مانند Pegasus، برای هدف قرار دادن افراد 
خاص مستقر می شوند؛ بنابراین کاربر عادی نباید نگران هدف 
قرار گرفتن تا زمانی که جزئیات حمله منتشر نشده است، باشد. 

بااین حال، به روزرسانی به آخرین نسخه ضروری است.
darkreading :منبع

 IP از ۲.8 میلیون brute force حمله بزرگ

VPN برای هدف قرار دادن دستگاه های

انتشار وصله اضطراری برای آسیب پذیری 

USB توسط شرکت اپل

هشدار بیمارستان جورجیا به 1۲۰ هزار نفر 

درباره نقض داده ها

بیمارستان Memorial Hospital and Manor به 
حدود 1۲۰ هزار نفر اطلاع داده است که اطلاعات حساس 
آن ها در یک حمله باج افزاری که در نوامبر ۲۰۲۴ رخ داد به 
خطر افتاده است. مرکز پزشکی روستایی در باینبریج ایالت 
جورجیا، در اوایل ماه نوامبر این نقض را علنی کرد و اظهار 
داشت که سیستم های دیجیتال آن غیرقابل اجرا شده اند و 
کارکنان را ملزم می کند که به ثبت سوابق دستی با استفاده از 
اسناد مبتنی بر کاغذ اعتماد کنند. اطلاعات سرقت شده 
شامل نام، تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی، سوابق 
پزشکی، جزئیات درمان و اطلاعات بیمه درمانی است. گروه 
باج افزار Embargo مسئولیت این حمله سایبری را بر عهده 
گرفته و گفته است که 1.15 ترابایت داده را استخراج کرده است.
برای کمک به افراد آسیب دیده، بیمارستان یک سال حفاظت 
رایگان از سرقت هویت و نظارت بر اعتبار ارائه می کند. در یک 
بیانیه عمومی، بیمارستان به افراد اطمینان داد که هیچ مدرکی 
در حال حاضر مبنی بر سوءاستفاده یا تلاش برای سوءاستفاده 
از اطلاعات شخصی وجود ندارد. حتی با اطمینان بیمارستان، 
قرار گرفتن در معرض عمومی این داده ها خطرات قابل توجهی 
را به همراه دارد. مجرمان سایبری ممکن است از این اطلاعات 
برای سازمان دهی طرح های فیشینگ یا ارتکاب کلاه برداری 

هویت علیه افرادی که تحت تأثیر قرار می گیرند استفاده کنند.
برای کاهش تهدیدات احتمالی، موارد زیر توصیه می شود 
برای هرگونه فعالیت مشکوک، حساب های مالی خود را زیر 
نظر داشته باشید؛ همواره برای تلاش های فیشینگ هوشیار 
باشید؛ از خدمات نظارت بر اعتبار ارائه شده توسط بیمارستان 

استفاده کنید.
بیمارستان نقض داده ها را به دفتر دادستان کل مین گزارش و 
جمعه گذشته شروع به توزیع نامه های اطلاع رسانی برای افراد 
آسیب دیده کرده است. به بیماران و افراد مرتبط توصیه شده 

است که از طریق اطلاعیه های رسمی بیمارستان به روز باشند.
infosecurity-magazine :منبع

هفتـم اسـفندماه سـال 1385 یکـی از روزهـای مهـم در 
تاریـخ تقویمـی شـرکت فـولاد مبارکـه اسـت. در چنیـن 
روزی نمـاد »فـولاد« به عنـوان چهارصـد و سـی و 
پنجمین نماد بورسـی در تابلوی معاملاتی بورس اوراق بهادار تهران 
نقـش بسـت و بـورس تهـران پذیـرای یکـی از بزرگ تریـن واحدهـای 

صنعتـی کشـور شـد.
 از آن زمان تا کنون نماد فولاد به دلیل نقش مؤثرش در شاخص سازی 
بازار سرمایه و ایجاد بازده بالا در بلندمدت مورد توجه فعالان بازار سرمایه 
قرار گرفته و اغلب معتقدند فولاد یکی از نمادهای بنیادی بازار سرمایه 
کنون، بیش  است. به طور نمونه، سهام فولاد مبارکه از زمان عرضه اولیه تا
از ۱۱۰،۹۰۰ درصد بازدهی برای سهام دارانش ثبت کرده که در مقایسه با 
بازدهی سایر بازارهای رقیب همچون سکه امامی که تنها به ۴2،۳۸۶ 
درصد بازدهی رسیده تفاوتی دست نیافتنی دارد. بنابراین همواره خرید و 

نگهداری نماد فولاد در سبد سهام داران توصیه شده است.
ارزش آفرینی و ایجاد بازدهی های بالا برای سهام داران فولاد امری 
که فولاد با اتخاذ رویکرد مدیریتی مدون همواره با  اتفاقی نیست؛ چرا
انجام برنامه ریزی و سرمایه گذاری های دقیق و هدفمند از یک مجتمع 
تولیدی با ظرفیت 2.۴ میلیون تن فولاد خام به یک گروه بزرگ معدنی و 
فولادی آن هم به پهنای کشور و با ظرفیت تولیدی بیش از ۱۰.۳ میلیون 
تن فولاد خام مبدل شده و در حال حاضر بزرگ ترین فولادساز خاورمیانه 

و شمال آفریقاست.
 از دیگر نکات بارز روند افزایش سرمایه های انجام شده در طول سال های 
اخیر به منظور تأمین منابع مالی موردنیاز برای اجرای طرح های توسعه 
و سرمایه گذاری های بلندمدت بوده است. در واقع سهام داران فولاد 
با رویکرد عدم تقسیم سود بالا و جلوگیری از خروج نقدینگی، ضمن 
ح های توسعه به کسب بازده از محل  تأمین پایدار منابع مالی طر
سرمایه گذاری های انجام شده از این محل کمک شایانی کرده اند. در واقع 
شرکت با درخشش در تعریف و اجرای موفق طرح های توسعه و همراهی 
سهام داران در مسیر افزایش سرمایه )عمدتاً از محل سود انباشته(، باعث 
شد سرمایه شرکت از ۱۵،۸۰۰ میلیارد ریال )بدو ورود به بورس( به ۱،۰۸۰،۰۰۰ 
میلیارد ریال افزایش یابد. در صورت تصویب و انجام افزایش سرمایه در 
جریان، سرمایه شرکت به ۱،۵۰۰،۰۰۰ میلیارد ریال می رسد، تا بزرگ ترین 

شرکت بورسی صنعت کشور از لحاظ ارزش اسمی سرمایه باشد.
 با وجود همه نکات مثبت و پیشرفت ها و سرفرازی هایی که نماد فولاد از 
بدو ورود به بورس تا به امروز شاهد بوده ایم این رویکرد متوقف نخواهد 
شد و به لطف الهی و تلاش تیم مدیریتی و کلیه کارکنان فولاد شعار »فولاد 
مبارکه؛ مسیری ماندگار برای خلق آینده ای بهتر« محقق خواهد شد و 

نماد پرافتخار بورسی »فولاد« به قله های بعدی دست می یابد.

هفتم اسفندماه، سالروز پذیرش نماد »فولاد«
  در بورس اوراق بهادار تهران
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مسـابقات بدمینتـون آقایـان و بانـوان ایمیـدرو 
گان در بندرعبـاس از 3۰  بـه میزبانـی فـولاد هرمـز
بهمن مـاه بـه مـدت دو روز و بـا حضـور 1۰ تیـم در 
هریـک از بخش های مـردان و زنـان برگـزار شـد و در پایان هـر دو تیم 
بـه کسـب عنـوان سـومی رضایـت دادنـد. ضمن اینکـه خانـم نگین 

برومند مقام دوم انفرادی آزاد این دوره از رقابت ها را از آن خود کرد.
بـه گـزارش امـور ورزش، در تیـم بانـوان، نگیـن برومنـد، طاهـره زیبایـی، 
ارغـوان آقـاداوودی، عاطفـه مـرادی و فاطمـه امینـی به عنـوان بازیکن 
و مهنـاز سـنمار به عنـوان مربـی در کسـب ایـن موفقیـت نقش آفرینـی 

کردنـد.

همچنیـن در تیم مـردان صنعت فـولاد مبارکه نیـز آقایان علـی غلامی، 
محمدرضا براتی، احمد کمالی، ابراهیم عباسپور، محسن شاهمرادی 
و حسـن قاسـمی به عنوان بازیکـن و پیام نصـر و عرفان کیخسـروی نیز 
به ترتیب به عنـوان مربی و سرپرسـت تیم مـردان صنعت فـولاد مبارکه 

را همراهـی کردند.

تیم های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و ذوب آهن در 
هفته بیستم لیگ برتر به مصاف یکدیگر رفتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
تیم فوتبال ســپاهان در چارچوب هفته بیســتم لیگ برتر در ورزشــگاه 

نقش جهان میزبان ذوب آهن بود.
گردان کارترون در نیمه نخست با ارائه یک بازی برتر نسبت به حریف  شا

و به ثمر رساندن یک گل توسط ابوبکر کامارا، پیروز به رختکن رفتند.
در نیمه دوم طلایی پوشان ابتدا یک گل خوردند؛ اما در ادامه بر شدت 

حملات خود افزودند و ۳ بار دیگر دروازه ذوب آهن را باز کرند.
به این ترتیــب بازی بــا نتیجه ۴ بر یک صفر به ســود ســپاهان بــه پایان 
رسید و طلایی پوشــان با ۴۳ امتیاز در رده صدر جدول رده بندی لیگ 

برتر قرار گرفتند.

 پیروزی قاطعانه و پرگل فولاد مبارکه سپاهان در شهرآورد اصفهان

مدال برنز مسابقات ایمیدرو   بر  گردن
 تیم های آقایان و بانوان صنعت فولاد مبارکه

هشتم اسفند؛ روز جهانی 
بیماری های نادر 

 اجتمـــــا             عـــــــی

چرت عصرگاهی می تواند
 مهارت های حل مسئله شما را تقویت کند

محققان مکانیسم مغز
 برای غلبه بر ترس را کشف کردند

تحقیق جدید نشان می دهد چرت های بعدازظهر می توانند مهارت های 
کنند. در این خواب ها مرحله REM که پیش تر  حل مسئله مغز را تقویت 
نیز با ذخیره سازی حافظه و پردازش احساسات مرتبط شده بود، اهمیت 
ویژه ای دارد. این یافته ها با تحقیقات قبلی که خواب را با مهارت های حل 
مسئله خلاقانه و چابکی ذهنی مرتبط می دانستند، همخوانی دارد. مرحله 
REM خواب می تواند با کمک به ارتباط  حافظه جدید و قدیمی، در حل 
مسائل پیچیده ای که نیاز به یادآوری مهارت ها دارند، مفید باشد.

براساس گزارش واشینگتن پست، محققان دانشگاه کالج لندن می گویند 
ابــزار  تــرس  کــردنــد.  شناسایی  مغز  در  را  غریزی  تــرس  بر  غلبه  مکانیسم 
گاهی ممکن اســت اشتباه  قدرتمندی بــرای بقای جــانــداران اســت امــا 
که مغز برای غلبه بر  کند. محققان با آزمایش روی موش ها مکانیسمی را 
ترس غریزی استفاده می کند، شناسایی کردند. به گفته آنها، این پژوهش 
می تواند به افراد مبتلا به اختلالاتی مانند اختلال اضطراب پس از سانحه 
یا PTSD، اضطراب و فوبیا کمک کند.

خانواده 

با پیگیرهای جمعی از نمایندگان مجلس یازدهم و طی   
مکاتبات بنیاد بیماری های نادر ایران، نام گذاری روز هشــتم 
اسفند برای گرامیداشت بیماران نادر کشور در شورای فرهنگ 
عمومــی وزارت ارشــاد بــه تصویب رســیده و شــورای فرهنگ 
عمومی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی ایــن روز را روز ملی 

بیماری های نادر نام گذاری کرده است.
در تقویــم جهانی هرســاله بیــش از ۹۰ کشــور دنیــا روز 2۸ فوریه را 
به عنوان روز جهانی بیماری های نادر Rare diseases Day گرامی 

می دارند.
بنیــاد بیماری هــای نــادر ایــران از ســال ۱۳۸۸ هم زمــان با ســایر 
کشــورهای دنیــا بــا برگــزاری همایش هــای بین المللی بــا حضور 
مســئولان، هنرمندان، ورزشــکاران و حامیان و سفیران بیماران 
نادر این روز را گرامی می دارد. همچنین پیشــنهاد نام گذاری روز 
ملی بیماران نادر کشــور از طرح های موردحمایت وزارت کشور، 

بهداشت، رفاه و آموزش وپرورش نیز بوده است.
در سراسر جهان بین ۶ تا ۸ هزار نوع بیماری نادر شناسایی ثبت 
کنون ۳۴۴ نوع بیماری نادر شناسایی و به  شده و در ایران نیز تا
تصویب کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری های نادر رسیده است.

نام گذاری روز ملی بیماری های نادر و معرفی بیشتر این بیماری ها 
به جامعه می تواند نقش مؤثری در شناسایی و دستیابی به آمار 
دقیق تر از این بیماران داشته باشد. معمولاً، زمانی که برای یک 
فرد بیماری نادر تشخیص داده شود، تنها چند نوع بیماری نادر، 
شامل برخی بیماری های عفونی، نقایص مادرزادی و سرطان ها، 
ارزیابی می شــود. این موضوع شــامل بیماری های موردبررســی 
در آزمایش های غربالگری نوزادان نیز می شــود. ازآنجا که بیشــتر 
بیماری هــای نــادر شناســایی نمی شــوند، تعیین تعــداد دقیق 

بیماری های نادر یا تعداد افراد مبتلا دشوار است.
از لحــاظ سبب شناســی علل مختلفــی بــرای بیماری هــای نادر 
وجــود دارد. ۸۰ درصــد بیماری هــای نــادر ریشــه ژنتیکــی دارند. 
طبق تعریف، بیماری های ژنتیکی بیماری هایی هستند که در اثر 
اختلال، نارســایی یا جهش در ژن ها یا ماده ژنتیک انسان ایجاد 
می شــوند. این اختلالات اغلــب در زمان تولد بــروز می کنند ولی 
می توانند سال ها بعد نیز بروز کنند. اختلالات ژنتیکی می توانند 
ارثی نباشند و مثاً بر اثر بروز جهش جدیدی در ژنوم جنین ایجاد 
شده باشــند. گروه دیگری از بیماری های نادر غیرارثی هستند، 
ازجمله بیماری های نادر عفونی و برخی بیماری های نادر ناشی از 
عوامل محیطی، که تأثیر علل ژنتیکی در ایجاد این بیماری ها کمتر 
به چشم می رسد.. بااین حال هنوز علل بسیاری از بیماری های 

نادر ناشناخته مانده است.
امروزه با کمک سلول های بنیادی می توان بیماری هایی را درمان 
کرد که تا چند سال پیش غیرقابل درمان بود. یکی از موفقیت های 
بزرگ در این زمینه اســتفاده از فناوری سلول های بنیادی برای 
درمان اختلالات ژنتیکی است که در آن می توان این سلول ها را از 
یک فرد سالم گرفت و با سلول های بنیادی بیمار شناسایی شده 
جایگزین کرد. محققان کشــورمان همگام با پژوهشــگران ســایر 
کشــورها به تولید دانــش و افزایــش مهارت های این حــوزه اقدام 
کرده اند. با تلاش آن ها در ســال های اخیــر مطالعات متنوعی در 
حال انجام اســت که پس از طی مراحل مطالعات آزمایشگاهی، 
و فازهای مختلف کارآزمایی بالینی، مراحل پایانی خود را سپری 

می کنند و در آستانه ورود به حوزه خدمات بالینی قرار گرفته اند.
irna.ir و rsct.ir :منبع     

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

شنتیا حیدری فرزند همکار بازنشسته حسینعلی حیدری 
در هفدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان در بخش موسیقی 

دستگاهی آهنگسازی شاخه سه نوازی رتبه اول را کسب کرد.

احمد عزیزی کلیسانی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

حسن فاضلی دهکردی
تعمیرات گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

علی نساجی
کنترل کیفی نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

محمد رضا صالحی
 مکانیزم های خاص

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

ابراهیم سبکتکین ریزی
تولید ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

سیدمصطفی قاسمی دامنه
تولید و توزیع سیالات سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

سیروس زمانی سده
واحد انباشت و برداشت

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

جابر امیری پبدنی
تدارکات و انبارهای سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

بهرام صداقت
بازرسی تجهیزات قدرت

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

اسداله امانی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

ذوالفقار رضایی
تعمیرات جرثقیل های سقفی نورد سرد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰

اصغر الاسوند
تعمیرات خطوط نهایی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ بازنشستگان فولاد 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله ابراهیم بهرامی 
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت پدر و  
ساسان یزدانی و یعقوب یزدانی شاغل در خدمات 
کبر احسانی شاغل در خدمات شهری   شهری و علی ا
و حسن احسانی  شاغل در نورد سرد در غم درگذشت 

مادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی
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 ورزش             

به گزارش خبرنگار فولاد، آیین اختتامیه سومین دوره 
مسابقات لیگ شنای کارکنان فولاد مبارکه در قالب 
1۹ تیم با حضور ۹۰ نفــر از کارکنان واحدهای مختلف 

تولیدی و ستادی این شرکت برگزار شد.
مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه، در حاشیه آیین اختتامیه 
سومین دوره مسابقات شنای کارکنان این شرکت، در گفت وگو با خبرنگار 
فولاد اظهار کرد: فولاد مبارکه در راستای ارتقای سلامتی، نشاط، شادابی 
و انگیزه کارکنان محترم همه ساله و به مناسبت های مختلف ازجمله دهه 
کن ورزشی  مبارک فجر، مسابقات ورزشی متنوعی را در داخل شرکت و اما

خارج از شرکت برگزار می کند.
وی در ادامه افزود: مســابقات لیگ شــنای کارکنان فولاد مبارکه امسال 
برای سومین سال پیاپی به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی در ۵ رشته 

انفرادی و تیمی برگزار شد. استخر داخلی شرکت یک مرکز ورزشی مهم در 
زمینه ارتقای سلامت کارکنان به حساب می آید، زیرا از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
کنون بیش از ۷۰ هزار نفر-ساعت جلسه ورزشی در این محل به صورت  تا
متمرکز و  در زمینه هــای تخصصی آمــوزش شــنا، ورزش در آب و حرکات 

اصلاحی انجام شده است.
رئیس امور ورزش شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: پروژه های مختلف 
ســلامت محور در اســتخر داخلی فولاد مبارکــه ازجمله بــرای کارکنان با 
اضافه وزن شدید انجام شد که بیش از 2۵۰ نفر در قالب ۵ گروه حضور پیدا 

کردند و به نتایج بسیار خوبی در کاهش وزن و سلامتی دست یافتند.
وی با اشــاره به حضــور ۹۰ نفــر از کارکنــان واحدهای مختلــف تولیدی و 
ستادی شرکت در قالب ۱۹ تیم در آخرین روز از این مسابقات گفت: یکی از 
مزایای برگزاری چنین مسابقاتی برای کارکنان این است که توانمندی های 

ایجادشده در آنان ناشی از تمرین ها و آموزش هایی است که در دوره های 
داخلی فولاد مبارکه کسب کرده اند و نتیجه آن را هم در مسابقات دوره ای 
دیده اند و بعضاً در سطح حرفه ای رشته های مختلف شنا قرار گرفته اند.

کیــد پیامبر  لطفی تصریــح کــرد: ورزش شــنا ازجمله ورزش هــای مورد تأ
کرم )صلی الله علیه وآله( است و در دین مبین اسلام نیز جایگاه ویژه ای  ا
دارد. این رشته همچنین جزو پرطرفدارترین رشته های ورزشی خانواده 
کنون بیش از ۱۰۰۰ نفــر از فرزندان کارکنان  در گروه فولاد مبارکه اســت و تا
فولاد مبارکه در زمینه شنا استعدادیابی شده اند و استعدادهای برتر در 
کادمی های امور ورزش فولاد مبارکه، با همکاری باشــگاه ورزشی  قالب آ
»سپاهان نوین« در حال تمرین مستمر هستند و امیدوارم در آینده ای 
نه چندان دور، با تلاش و پشتکاری که دارند بتوانند در مسابقات المپیک 

2۰۳2 حضور پیدا کنند.

صعود موفق تیم کوهنوردی 

صنعت فولاد مبارکه به بام آفریقا

 برنامه بازی های فولاد مبارکه سپاهان در 

هفته های ۲۲ تا ۲5 لیگ برتر

 فولاد مبارکه سپاهان؛

 پیروز شهرآورد اصفهان در شانزدهم

 لیگ برتر هندبال آقایان

 ورزش              ورزش             

به گزارش امور ورزش، تیــم منتخب کوهنوردی صنعت   
فولاد مبارکه در یک صعود پنج روزه موفق شد به بام آفریقا »قله 

کلیمانجارو« صعود کنند.
کوهنــوردان فــولاد مبارکــه در ســاعت ۹ صبــح روز یک شــنبه 2۸ 
بهمن ماه ۱۴۰۳ توانســتند قله کلیمانجارو با ارتفاع ۵ هــزار و ۸۹۵ 

متر را فتح کنند.
کوهنــوردان تیــم منتخــب کوهنــوردی صنعــت فــولاد مبارکــه 
عبارت اند از: مجتبی احسانپور، علی رهنما، مجتبی یزدخواستی، 
کبری، حمید کارپرداز،  امیرحمزه کاظمی، رسول شجاعی، حامد ا
محمدرضا صالحی، عباس آشوری، بهمن میری اخراجی و سعید 

رمضانی. حمید امامی نیز سرپرست و مربی این تیم است.

سازمان لیگ برتر فوتبال برنامه مسابقات هفته های   
۲۲ تا ۲5 لیگ برتر را اعلام کرد.

 به گــزارش روابط عمومی باشــگاه فــولاد مبارکه ســپاهان، طبق 
اعلام ســازمان لیگ، تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته 
بیست ودوم روز پنج شنبه ۱۶ اسفندماه از ساعت ۱۹ در ورزشگاه 

نقش جهان میزبان استقلال خوزستان خواهد بود.
طلایی پوشان در هفته بیست وسوم روز پنج شنبه 2۳ اسفندماه 
از ســاعت ۱۹ در ورزشــگاه وطنــی قائمشــهر مهمــان نســاجی 
مازندران خواهند بود و در هفته بیســت وچهارم روز یک شــنبه 
۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۹:۱۵در نقش جهان میزبان فولاد 

خوزستان هستند.
کارتــرون در هفتــه بیســت وپنجم روز شــنبه ۱۶  گردان  شــا
ک  فروردین ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۸ در ورزشگاه امام خمینی )ره( ارا

مهمان آلومینیوم خواهند بود.

  تیم هندبال فولاد مبارکه ســپاهان در هفته شانزدهم 
لیگ برتر گیتی  پسند را در شهرآورد اصفهان شکست داد.

به گــزارش روابط عمومی باشــگاه فــولاد مبارکه ســپاهان، دیدار 
تیم های گیتی پسند و فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب هفته 
شانزدهم لیگ برتر هندبال آقایان، عصر چهارشنبه اول اسفند 

ماه در سالن شهید سجادی اصفهان برگزار شد.
میلاد قلنــدری، حســین بهــادری، حســین حیدریان، یاســین 
کبیریان جو، فرهاد شــفیعی، مهدی موســوی، علــی حیدریان، 
صابر حیدری، کیانوش پالاد، مهدی بهنام نیا، وحید مسعودی، 
مهدی تیمــوری، محمدطاها فتاحی، مهدی رئیســی و محمد 

گردان شهداد مرتجی در این دیدار بودند. کیانی شا
نیمه نخست این دیدار با حســاب ۱۵ بر ۱۳ به سود گیتی پسند 
خاتمه یافت؛ در نیمه دوم طلایی پوشــان به بازی برگشتند و با 

ارائه نمایشی زیبا با حساب 2۸ بر 2۶ فاتح شهرآورد شدند.
تیم هندبال سپاهان در هفته هفدهم لیگ برتر دوشنبه ۶ اسفند 

ماه مهمان سنگ آهن بافق خواهد بود.

خبر کوتاه

پایان سومین دوره مسابقات شنای کارکنان فولاد مبارکه

کادمی  به گزارش امور ورزش، مســابقات شنای پسران ویژه جنوب کشــور، با حضور آ
ک در بهمن ماه 1۴۰3 برگزار شد و نتایج زیر به دست آمد؛ شنای فولاد مبارکه به میزبانی شهر ارا

۶۶ متر آزاد؛ مقام سوم: پرهام نادی
  ۶۶ قورباغه؛ مقام دوم: علی سلیمیان

۴*۶۶ پروانه تیمــی؛ مقام دوم، اعضای تیم: ســپهر کوگل، محمدرضا احمدپــور، کیان مصدق، 
نیکان سلطانی

1۰۰ متر قورباغه؛  مقام دوم: علی سلیمیان
 1۰۰ متر قورباغه؛ مقام سوم: امید سلمانی

۴*33 پای دلف: مقام اول، اعضای تیم: کیان مصدق، سپهر کوگل، نیکان سلطانی، محمدرضا 
احمدپور

33 متر پای دلف؛ مقام دوم: سپهر کوگل؛ 33 متر پای دلف؛ مقام سوم: کیان مصدق
 ۶*۶۶ آزاد تیمی؛ مقام دوم، اعضای تیم: پرهام نادی، کیان مصدق، علی سلیمیان، سپهر کوگل، 

محمدرضا احمدپور، نیکان سلطانی
۴*۶۶ مختلط تیمی؛ مقام دوم، اعضای تیم: کیان مصدق، علی سلیمیان، سپهر کوگل، پرهام 

نادی
۴*۶۶ قورباغه تیمی؛ مقام دوم، اعضای تیم: علی سلیمیان، پرهام نادی، محمدرضا احمدپور، 

نیکان سلطانی
کادمی فولاد مبارکه با کسب یک مقام اول، هفت مقام دوم و سه مقام سوم  در پایان مسابقات تیم آ

به رتبه دوم مسابقات دست یافت.

رئیس امور ورزش فولاد مبارکه خبر داد:

مجتبی لطفی
رئیس امور ورزش فولاد مبارکه

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

ردیف

فولاد سبا الف
نورد سرد الف

پیمانکاران الف
پیمانکاران ب

آهن سازی
نورد سرد ب
نورد گرم الف

فولاد سفید دشت
فنی پشتیبانی د

فنی پشتیبانی ب
فولاد سازی ب
فولاد سبا ب 

فولاد سازی الف
نورد گرم ب

امور مهندسی
فنی پشتیبانی الف

فنی پشتیبانی ج
ساختمان مرکزی

ترابری الف
ترابری ب

رتبهنا م تیم

56
60

49
53
49
35
37
37
48
30
28
22
29
11
0
2
5
18
0
0

امتیاز انفرادی
 مرحله اول

امتیاز تیمی
 مرحله اول

امتیاز انفرادی
 مرحله دوم

امتیاز تیمی
 مرحله دوم

امتیاز انفرادی
 مرحله سوم

امتیاز تیمی
 مرحله سوم

مجموع امتیاز  
تیمی

مجموع کل  امتیاز   
انفرادی و تیمی

مجموع امتیاز  
انفرادی

36
30
26
32
24
22
0
0

28
20
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

53
57
63
57
48
48
43
38

0
0

27
20
19
22
39

0
0
0
0
0

36
32
30
28
26
22
24
20
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

65
60
60

43
36
47
27
37
33
32
20

33
11
14
0

24
18
0
0
0

36
28
32
30
26
24
22
20

174
177
172
153
133
130
107
112
81
62
75
75
59
47
39
26
23
18
0
0

108
90

88
90
76
68
46
40
28
20
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

282
267
260

243
209
198
153
152
109
82
75
75
59
47
39
26
23
18
0
0

اول
دوم
سوم

چهارم
پنجم

ششم
هفتم

هشتم
نهم
دهم

یازدهم
یازدهم
دوازده

سیزدهم
چهاردهم
پانزدهم

شانزدهم
هفدهم

- بهمن ماه 1403 گرامیداشــت دهه مبارک فجر نتایج هفته ســوم مســابقات والیبال 

بازی 16
بازی 17
بازی 18
بازی 19
بازی 20
بازی 21
بازی 22

پنج شنبه
پنج شنبه

جمعه
جمعه
جمعه

یک شنبه
یک شنبه

تاریخشماره بازی ساعتروز
1403/11/25
1403/11/25
1403/11/26
1403/11/26
1403/11/26
1403/11/28
1403/11/28

19:00
20:30
16:00
17:30
19:00
19:00
20:30

تیم میهمانتیم میزبان
نورد گرم

HSE واحد
ورق خودرو

فولادسازی الف
پیمانکاران الف

ترابری
ورق خودرو

نتیجه
نورد سرد الف

ترابری
آهن سازی
فولاد سبا
نورد گرم

فولاد سازی الف
پیمانکاران الف

2
2
0
2
2
0
0

0
0
2
0
0
2
2

کادمی شنای پسران فولاد مبارکه نایب قهرمان مسابقات شنای جنوب کشور آ
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که حق را بر باطل مقدم داری،  از حقیقت ایمان این است 

هرچند حق به ضرر تو و باطل به نفع تو باشد
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

ابوجعفــر محمــد بــن محمــد بن حســن   
طوسی معروف به »خواجه نصیرالدین طوسی«، 
 ، معمــار منجــم،  ستاره شــناس،  دانشــمند، 
فیلسوف و ریاضیدان برجسته و مشهورترین 

محقق ایرانی قرن هفتم شمسی است.
خواجــه نصیرالدین طوســی پنجم اســفند ۵۷۹ 
هجری شمســی متولد شــد. اختلافات بسیاری 
دربــاره زادگاه او وجــود دارد؛ اما بســیاری از منابع 
محل تولــدش را یکــی از محله های شــهر طوس 
در خراسان کنونی می دانند. طوســی خواندن و 
نوشــتن و اصول اولیه فقــه را در کودکــی از پدرش 
آموخــت. ســپس، تحصیلاتــش را در نیشــابور به 
اتمام رساند و به یکی از دانشمندان ایرانی در عصر 

طلایی اسلام تبدیل شد.
طوســی بــه درخواســت پــدر عالمــش تمامــی 
جریان های اسلامی و شاخه های مختلف علوم 
مانند ریاضی، فیزیک، شیمی و غیره را مطالعه کرد. 
مهارت و استعداد بالا در یادگیری این امکان را به 
طوسی داد که در یک دوره نسبتاً کوتاه بر چندین 
رشــته مســلط شــود. او بــه دعــوت »ناصرالدیــن 
« فرمانــدار فرقــه  عبدالرحیــم بــن ابــی منصــور
اسماعیلیه در قلعه قهستان، به قلعه اسماعیلیان 
دعــوت شــد و بــرای مدتــی در المــوت و در میان 
اسماعیلیان زندگی کرد. طوسی مشهورترین اثرش 
»اخلاق ناصری« را که یکی از مهم ترین رساله های 
حکمــت عملــی در دوره اســلامی اســت، پیش از 
دعوت به اقامت در الموت به فرماندار تقدیم کرد.

کوخان مغول، نوه  با سقوط الموت به دست هلا
چنگیزخان، طوسی به خدمت او درآمد و سمت 
مشاور علمی در دربار مغولان را پذیرفت. سپس، 
مسئولیت وزارت اوقاف دینی را بر عهده گرفت و با 

اندیشیدن تدابیر خاص از ویرانی شهرها و کشتار 
دســته جمعی جلوگیــری کــرد. او بعدهــا در دربار 
خان مغول به مقام های بالاتری رسید و همیشه 

کوخان بود. مورد اعتماد هلا
کوخان بــه طالع بینی بهره  طوســی از اعتقاد هلا
کو در شهر مراغه،  گرفت و در مجاورت پایتخت هلا
بزرگ تریــن رصدخانــه کشــور را ســاخت. از دیگــر 
کوخان  خدمات این دانشمند ایرانی، تشویق هلا
بــه احــداث کتابخانــه ای بــود کــه حــدود ۴۰ هزار 
جلد کتاب و مدرســه علمــی بزرگی بــرای آموزش 
متخصصان داشــت.  او حدود ۱۶۵ عنوان کتاب 
و رساله در زمینه های نجوم، اخلاق، تاریخ، فقه، 
منطــق، ریاضیــات، طــب، فلســفه، کلام، شــعر و 
علوم عامــه بــه زبان های عربی و فارســی نوشــت 
و نســخه های عربــی آثــار دانشــمندانی ماننــد 
اقلیــدس، ارشــمیدس و بطلمیــوس را ویرایــش 
کرد. از مشهورترین کتاب های خواجه نصیرالدین 
طوســی بــه زبــان عربی می تــوان بــه شــرح کتاب 
»اشارات« ابن سینا و در فارسی به کتاب »اخلاق 

ناصری« اشاره کرد.
پنجم اسفند زادروز خواجه نصیرالدین طوسی، 
دانشمند بزرگ ایرانی است و در گاه شمار رسمی 
ایــران به عنــوان روز مهنــدس گرامــی داشــته 

می شود.
zoomit.ir :منبع    

محمدباقــر  ســید  آیت الله العظمــی   
درچه ای در حــدود ســال 1۲۶۲ هجــری قمری 
مطابق با ســال 1۲۲5 هجری شمســی در شهر 
درچه اصفهان دیده به جهان گشود. وی فرزند 
ســید مرتضــی فرزنــد ســید احمــد فرزند ســید 
مرتضی فرزند میر محمدعلی فرزند سید محمد 
فرزند میرمرتضــی فرزنــد میرمحمدنامی فرزند 
میرلوحــی ســبزواری از آیــات بــزرگ و معاریــف 
علمای قرن یازدهم اســت. علامه درچه ای با 
3۲ واسطه به حضرت امام موسی  )ع( می رسد، 

بدین سبب او را »موسوی« لقب دادند.
ســید محمدباقــر پــس از گذرانــدن مقدماتــی از 
علــوم دینــی و حــوزوی در محیط علمــی و دینی 
خانــه پربرکــت خــود، در حــدود ۱۳ ســالگی وارد 
حــوزه علمیــه اصفهــان شــد و مــدت بیــش از ۱۰ 
سال از محضر اســاتید آنجا بهره های وافر علمی 
و معنوی برد. او در 2۵ ســالگی عازم نجف اشــرف 
شد و در حدود ۱۴ ســال از اساتید برجسته حوزه 
علمیه نجف کسب فیض کرد.او درحالی که بیش 
از چند ماه از تحصیلش در نجف نمی گذشت، بنا 
به تقاضای جمعی از طلاب، خود به تدریس فقه و 
اصول پرداخت و در مدتی کوتاه آوازه تدریس او بالا 
گرفت و با وجود استادان بزرگ این شهر، درس وی 

در میان طلاب نیز شهره و معروف شد.

در ســال های آخــر اقامــت او در نجــف، وقتــی 
می خواســتند فضــل و عظمــت علمــی کســی را 
گردان ســید  گوشــزد کنند می گفتند فلانی از شــا
محمدباقــر درچه ای یا آخوند خراســانی اســت و 
ک علمی طلاب  این دو استاد بالاترین محک و ملا

در نجف بودند.
وی در ســال ۱۳۰۳ )هـ ــ ق( پــس از چندیــن ســال 
اقامت، وقتی که خــود را مســتغنی از حوزه نجف 
و اســاتید آن ســامان دید، به موطــن اصلی خود 
و مرکز حوزه علمیــه ایــران آن روز، یعنی اصفهان 
بازگشــت و به طور عمده در مدرســه این شهر به 

تدریس پرداخت.
این مرجع بزرگ و فقیه عظیم الشأن پس از عمری 
تلاش در راه کمال و خودسازی و چهل سال تربیت 
گردان و پرورش علمــا و مجتهدین بــزرگ که  شــا
سبب شد تا لقب استاد المراجع را به وی بدهند 
در صبح گاه 2۸ ربیع الثانی ۱۳۴2 هجری قمری ق 
)۱۶ آذرماه ۱۳۰2 هجری شمســی( از دیار فنا به دار 

بقا هجرت کرد.
hawzahnews.com :منبع  

مجموعــه غــار و پناهــگاه قلعــه بــزی در   
جنــوب غربــی اصفهــان، در حوضــه رودخانه 
زاینده رود قرار دارد. این مجموعه تاریخی دارای 
بقایــای مهمــی از اســتقرارهای اواخــر دوره 

پارینه سنگی میانی است.
مجموعــه قلعــه بــزی در 2۵ کیلومتــری جنــوب، 
جنوب غربی اصفهــان در شهرســتان مبارکه قرار 
دارد. ایــن مجموعه تاریخی در شــمال روســتای 
حسن آباد واقع شده اســت. مجموعه قلعه بزی 
شامل دو پناهگاه )قلعه بزی ۱ و ۳( و یک غار )قلعه 
بزی 2( اســت که ارتفاعشــان ۱۸۰۰ تــا ۱۹۰۰ بالاتر از 
ســطح دریاســت. در ضلــع شــرقی این کــوه قلعه 
خان لنجان قرار دارد که قدمت این قلعه به دوران 

ساسانی و سده های اولیه اسلامی برمی گردد.
مجموعــه غــار و پناهگاه هــای قلعــه بــزی یکــی 
از معــدود مــوارد شناخته شــده از نهشــته های 
باستان شناختی برجا مانده از دوره پارینه سنگی 
میانــی در مرکز فــلات ایران اســت. در ســال های 
۱۳۸۴ و ۱۳۸۶ کاوش هــای در ایــن منطقــه انجام 
شــد و قدمت این مــکان را به دورهٔ پارینه ســنگی 
میانی یعنی حدود ۴2 هزار سال پیش تخمین زده 
شد. دوره پارینه ســنگی میانی یکی از دوره هایی 
اســت که در قاره های آســیا، اروپا و آفریقا به وقوع 
 2۰۰ هزار ســال 

ً
پیوســته و اوایل این دوره )حدودا

پیــش( مصــادف بــا ناپدیــدی تدریجــی انســان 
راســت قامت و پایــان آن )در حدود ۴۰ هزار ســال 
پیش( زمان انقراض انسان نئاندرتال است. این 
دوره از نظــر تاریخــی بــه دوره زندگی انســان های 
اندیشــمند مربوط اســت و مهم ترین ویژگی این 

گونــی ابزارهــای ســنگی و  دوره پیشــرفت و گونا
نخســتین کاربردهای نمادین دست ساخته ها 
است. در غار قلعه بزی تراشه ها و ابزارهای سنگی 
یافت شده که باستان شناسان تخمین می زنند 
متعلق به این دوره از تاریخ است. در این کاوش ها 
پنج غار و پناهگاه شناسایی شد. از این میان یک 

غار و پناهگاه قلعه بزی ۱ به ثبت ملی رسیدند.
در این محوطه دو غار کشــف شده است که یکی 
از غارها ثبت ملی شده است. این غار بزرگ ترین 
و مرتفع تریــن مــکان مجموعــه قلعه بزی اســت. 
دهانه قلعه به سمت جنوب و مشرف بر دامنه ای 
پرشــیب و صخره ای و در نزدیکی ســتیغ کوه قرار 
دارد. غار ۳۵ متر عمــق دارد و عرض دهانه ۱۵ متر 
و ارتفاع تقریبی دهانه ۱۶ متر است. بخش بیشتر 
کف غار به ویژه در انتهای غار، صخــره ای و بدون 
نهشته است که شیب بسیار تندی به سمت بالا 

و انتهای غار دارد. 
باستان شناسان منشأ همه ابزارهای سنگی یافت 
شــده در غارها را با توجه به نــوع و جنس آن ها به 
سنگ های رودخانه زاینده رود نسبت می دهند. 
قدمت غارهای کشف شده در مجموعه قلعه بزی 
 ۳۰ هزار 

ً
به ۶۰ هزار ســال قبل برمی گردد که حدودا

ســال پیش به دلیل ریزش سقف غار سکونت در 
آن ها به اتمام رسیده است.

lastsecond.ir  :منبع 
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یاد یار مهربان

اطلاعیه

گلوی من اســت!«   در چالش »جفت پوچ« »پای شــما روی 
پس از پایان جنگ جهانی اول سربازان روس از ایران رفتند و انگلستان در ایران 
بی رقیب ماند. در قرارداد شرکت نفت ایران و انگلیس، امتیاز نفت پنج استان 

شمالی که همسایه روس ها بودند به شرکت داده نشده بود تا روس ها اعتراض 
نکنند؛ اما اکنون که روسیه برای مدت کوتاهی دست از سر ایران برداشته بود 

انگلیسی ها دندان طمعشان را برای نفت شمال هم تیز کرده بودند.
در ایران هم انقلاب مشروطه به وقوع پیوسته بود و مجلس راضی نمی شد که 

به راحتی گذشته امتیازی به انگلیسی ها داده شود. شرکت، ایران را تهدید کرد که 
اگر امتیاز نفت استان های شمالی را نگیرد حق امتیاز نفت جنوب را هم به ایران 

نخواهد داد!
دولت برای آنکه رقیبی برای انگلستان درست کند و جلوی یکه تازی آن ها را بگیرد 
امتیاز نفت شمال را به آمریکایی ها پیشنهاد کرد تا یک وام ده میلیون دلاری نیز 
از این شرکت بگیرد؛ اما شرکت نفت ایران و انگلیس به آمریکایی ها تذکر داد که 

صادرات نفت از خلیج فارس در اختیار این شرکت است.
در حقیقت انگلیسی ها پایشان را روی گلوی ایران )خلیج فارس( گذاشته بودند و 

اجازه نمی دادند نفت شمال از آنجا صادر شود.
فصــل پایانی چالــش کتاب خوانی »جفت پوچ«فصــل پایانی چالــش کتاب خوانی »جفت پوچ«

ویژه نوجوانان متوســطه اول و دومویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم

 با جوایز ارزنده با جوایز ارزنده

هر هفته، پنج شــنبه ســاعت هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818 در اپلیکیشــن راه بهشت در اپلیکیشــن راه بهشت

ماجرای عصر، بخش نوجوان سی وپنجمین 
دوره مســابقات قرآن کریم فولاد مبارکه، با 
برگــزاری کارگاه هــای حضوری و جلســات 
آنلایــن غیرحضــوری، زمینه تولیــد اثــر نوجوانــان فولادی 
دربــاره محتوای ســوره عصر را فراهم ســاخت و قرار اســت 
این آثار در روز مسابقات قرآن کریم مورخ 1۰ اسفندماه به 

نمایش گذاشته شود.
ــامونی، رئیـــس واحـــد فرهنگـــی، ضمـــن اعـــلام  محمـــد سـ

ایـــن خبـــر افـــزود: در ایـــن دوره از مســـابقات قریـــب بـــه هـــزار 
نفـــر از نوجوانـــان دختـــر و پســـر مقطـــع متوســـطه اول و دوم 
حضـــور داشـــتند و بـــا همراهـــی مربیـــان مجـــرب ایـــن مســـیر 

را پیمودنـــد.
وی بــا اشــاره بــه وجــود تعــدد افــراد خــلاق و توانمنــد در میــان 
شــرکت کنندگان این دوره، ابــراز امیدواری کرد این مســابقات 
آغــاز مســیر شــکوفایی اســتعدادهای نوجوانــان فــولاد مبارکه 

در عرصه هــای مختلــف قرآنــی باشــد.

برگزاری آخرین کارگاه حضوری ماجرای عصر

  حامد تقی زاده


